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prvi latnikzgornjevipavski časnik

Na zaključnem dogodku mednarodne konference Go 
Global Awards, ki je med 19. in 21. oktobrom potekal 
v Estoniji, je bila Regijska razvojna agencija ROD 

razglašena za prejemnico pomembne mednarodne 
nagrade: Entrepreneurship Enablement Award for 
2022 - nagrade za spodbujanje podjetništva.
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Goriška cesta 75, (pri tehničnih pregledih AMZS)
go washby Lupo

avtopralnica 

041 844 152

Poldruge volitve smo že dali skozi, odprta 
volišča pa nas bodo čakala še za drugi krog 
predsedniških volitev, za lokalne volitve in 
menda še za referendume, medtem ko volitve 
za Državni svet potekajo po drugačnem 
scenariju, brez neposredne udeležbe na 
voliščih. 

Latnik je lokalni časnik in se osredotoča 
na lokalne volitve, ki bodo 20. novembra. Da 
se bodo lahko občanke in občani temeljito 
seznanili z vsemi, ki se bodo na različnih 
strankah in listah potegovali za mesto v 
26 članskem svetu Občine Ajdovščina, je v 
tokratnem časopisu volilna priloga z vsemi 
potrebnimi podatki, seveda tudi s kandidati 
za županski stolček, pa tudi za vodstva po vseh 
krajevnih skupnostih občine. Tega 'čtiva' je 
za kar osem strani (plus nekaj predvolilnih 
oglasov), kar pomeni, da je toliko manj prostora 
za ostale prispevke. Toda, brez panike, objavili 
jih bomo v naslednji številki Latnika, ki bo 
izšla že kaj kmalu, 17. novembra, torej tik pred 
lokalnimi volitvami.

V uredništvu smo seveda zelo zadovoljni, da 
so naša društva izjemno dejavna (prav tako 
zavodi, šole in druge organizacije), o svojem 
dobrem delu pa želijo seznaniti tako svoje 
članstvo kot tudi širše občestvo. Cenimo tudi 
trud, ki ga dopisnice in dopisniki vlagajo v 
pripravo člankov, ki so morda prav zaradi 
njihove zavzetosti (pre)dolgi. Krajši članki 
imajo več možnosti za objavo, saj jih je lažje 
razvrščati, pa še časopisna stran je potem bolj 
živahna in privlačna za branje. Znano je, da 
bralnost (pre)dolgih besedil hitro upada, kar 
žal velja tudi za poglobljene tekste. Seveda ima 
vsak avtor svoj način, slog ali stil pisanja in 
prav je tako. Nekdo potrebuje več besed, da 
razvije svojo misel, drugi manj. Za ilustracijo 
– cel ta uvodnik vsebuje natančno 340 besed 
ali dobrih 2.000 znakov (s presledki). 

Morda še napotek za pisce potopisov oziroma 
poročil o izletih – začetek na avtobusni postaji 
v Ajdovščini in krofe na Trojanah lahko 
mirno izpustite in se osredotočite na tisto, 
kar je vaš izlet (dogodek) naredilo drugačen 
od običajnih.  

Uredništvo

P. S.: Direktorici Latnika d.o.o. Petri Marc Vouk pa 
sodelujoči v uredništvu kličemo – pozdravljena, Regina!

Super volilno leto

Ajdovščina, ODPIRALNI ČAS: pon - pet: 8:00 - 17:00 sob: 8:00 - 12:00

Spodbudna mednarodna nagrada

Jubilejni 20. pohod bo 20. novembra 
Na steze Vipavskih gričev se po dveh letih odpovedi 20. novembra vrača jubilejni 20. pohod po Vrtovčevih 

poteh. Poti so imenitno opremljene in odlično pripravljene, program jubilejnega pohoda bo sijajen.

Jubilejni 20. pohod po Vrtovčevih poteh bo potekal 
tako, kot smo ga vajeni, le da bo jutranja dobrodošlica 
pod hrastom zaradi istočasnih volitev trajala še nekoliko 
dlje. Pridite s svojimi lončki! Društvo Matija Vertovec bo 
v duhu okoljsko sprejemljivega trajnostnega ravnanja ob 
jubileju na izhodišču ponujalo trajne lončke s priročnim 
karabinom za nošnjo na nahrbtniku. Za prijeten 
pohodniški dan bo potrebna še primerna oprema – 
dober obutek, kakšna zaščitna vetrovka za vsak primer, 
pa nekaj malega kondicije – za okoli 5 ur nezahtevne 
hoje. Vse ostalo – prijatelje za klepet, osvežila, okrepčila, 
malico – boste srečali na sami poti. Različne zanimivosti 

in dogodki bodo potekali ob celotni pohodni poti, 
osrednji postanek pa bo v Šmarjah. Letošnja proslava, 
ki bo takoj po maši, se bo poklonila tudi ustanovitelju 
društva Matija Vertovec in utemeljitelju Vrtovčevih poti 
Stanislavu Bačarju, letos namreč mineva 10 let odkar 
ga ni več med nami. 

V nedeljo, 20. novembra, prvo po martinovi nedelji, 
vas od 7.00 naprej pričakujemo pod hrastom, od koder 
bomo krenili na jubilejni 20. pohod po Vertovčevih 
poteh. Spremljajte aktualna obvestila Društva Matija 
Vertovec na socialnem omrežju Facebook.
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Na slovesnosti v ajdovskih 
Palah je velo pozitivno vzdušje, 
ki bo vodilo tudi delovanje 
Hiše dobre volje. Slovesnost so 
popestrili mladi nastopajoči iz 
OŠ Danila Lokarja, OŠ Šturje, 
OŠ Dobravlje in Glasbene šole 
Vinka Vodopivca. Stavba je 
zrasla v neposredni bližini Hiše 
mladih, ki bo s svojo mladostno 
energijo oplajala Hišo dobre 
volje, k dobremu počutju pa 
bosta zagotovo pripomogla 
tudi čudovita narava in mir na 
mestnem obrobju. V objektu 
se največ prostora namenja za 
bivanje (189,2 m²) in zunanjo 

teraso (60,80 m²), vsebuje pa 
še pomožne prostore in manjši 
zunanji vhod. Hkrati bo lahko 
v hiši 20 starostnikov, starejših 
od 65 let ali mlajše osebe, ki se 
srečujejo s težavami demence ali 
kognitivnega upada.

Župan Tadej Beočanin je 
nad novo pridobitvijo zelo 
zadovoljen: »Hiša dobre volje je 
izjemno dobrodošla pridobitev na 
področju storitve za starostnike 
– je priložnost za kvalitetno 
preživljanje prostega časa, 
usmerjena v zmanjšanje pritiska 
na institucionalno varstvo, ob 
tem razbremenjuje svojce in nudi 

mnogo prednosti. Vesel sem, da 
smo uspeli skupaj z Domom 
upokojencev Nova Gorica splesti 
uspešno in trdno sodelovanje.« 
Direktor Doma starejših občanov 
Nova Gorica Bojan Stante se je 
zahvalil vsem, ki so prispevali k 
uspešnemu projektu in povedal, 
da so prvi obiskovalci že vpisani. 
»Interesa je bilo že na samih 
predstavitvah veliko, kar kaže 
na to, da je to ena izmed oblik 
storitve za starostnike, ki je zelo 
pomembna. Zlasti z vidika, da 
ljudje lahko ostanejo doma in da 
obenem krepijo socialne stike. Je 
pa to tudi bistveno cenejša oblika 

varstva, kot je bivanje v domu,« je 
še izpostavil direktor in povedal, 
da je šest obiskovalcev vpisanih 
že ob samem začetku delovanja, 
še šest pa sem jim je pridružilo 
teden kasneje.    

Hiša dobre volje je odprta 
vsak delavnik od ponedeljka 
do petka med 7. in 17. uro. 
Čas, ki ga želijo starostniki 
preživeti med dobrovoljci, je 
povsem prilagodljiv, glede na 
posameznikove želje in potrebe. 

Predvsem pa je preživet kreativno 
in v nadvse veselem vzdušju. 
Več o podrobnostih vpisa in 
drugih informacijah najdete 
na spletišču Doma starejših 
občanov Nova Gorica oziroma 
pri strokovni delavki Tini Krog 
na telefonski številki: 051 660 818 
ali na elektronskem naslovu: tina.
krog@dung.si

 Srečno, novim prostorom na 
pot!

Občina Ajdovščina bo do 
konca leta 2024 uspela pridobiti 
dve novi komunalno opremljeni 
območji za gradnjo novih 
poslovnih objektov. Poslovna 
cona Ajdovščina se bo tako 
razširila na zahodni in vzhodni 
strani. Komunalno bosta 
opremljeni območji Mirce 3 in 
Rusne v skupni neto površini 
4,3 hektara. Območji se bosta 
v celoti komunalno opremili, 
vključno z urejenimi prometnimi 
površinami, javno razsvetljavo in 
drugimi dostopi. Sredstva se bodo 
črpala iz načrta za odpornost, v 
katerem je posebna pozornost 
posvečena vplivu na okolje, zato se 
bo pri opremljanju posebno skrb 

namenjalo trajnostnim rešitvam, 
kot so: javna razsvetljava na 
sončne celice, dodatne ozelenitve, 
polnilnice za e-avtomobile, 
pločniki s prepustnim asfaltom 
ipd.

Pomemben del pridobljenih 
sredstev bo namenjen tudi 
nadgraditvi Centralne čistilne 
naprave, ki bo z novo zmogljivostjo 
lažje obvladovala povečane 
količine blata in s tem prispevala 
k dodatni razbremenitvi.

Začetek investicije je predviden 
po pridobitvi gradbenega 
dovoljenja, v marcu 2023, 
komunalno opremljanje pa bo 
zaključeno do leta 2024. 

Od 19. do 21. oktobra je v 
estonskem Talinu potekala 
mednarodna konferenca »Go 
Global Awards«. Dogodek 
je bil namenjen najbolj 
inovat iv nim svetov nim 
proizvajalcem, predelovalcem in 
izvoznikom izdelkov in storitev, 
predstavnikom vladnih organov, 
trgovinskih združenj, podjetij 
tveganega kapitala in finančnih 
institucij iz območja Evrope, 
Anglije, ZDA in bližnjega vzhoda. 
Gostiteljica, država Estonija, je 
najuspešnejša država na področju 
digitalizacije javne uprave. Je 
ena prvih, ki je uvedla digitalno 
identiteto in je država z največ 
zagonskih podjetij na prebivalca 
v EU. RRA ROD se je konference 
v estonski prestolnici udeležila 
na povabilo organizacijskega 
odbora Go Global Award - 
International trade council in 
države gostiteljice. 

Ekipa RRA ROD je bila 
aktivno udeležena v različnih 
delih konference. Skupaj z 
razpravljavci iz različnih 
evropskih držav so sodelovali 
na panelu z naslovom »Doing 
business in Europe« (»poslovati v 
Evropi«). V razpravi so predstavili 
program Upravljanje regionalnih 
investicijsk ih pri ložnosti 
Slovenije, ki ga vodijo za našo 
regijo. Izpostavili so program 
Invest in Ajdovščina kot primer 
dobre prakse za spodbujanje 

investicij in razvoj gospodarstva 
na lokalni ravni, in pomembnost 
strateškega sodelovanja med 
razvojno agencijo, občino in 
nacionalno ravnjo za razvoj 
podjetništva. Kot žiranti so 
sodelovali v ocenjevalni komisiji 
START-UP-ov (mlada podjetja). 
Na B2B sestankih (»business to 
business« sestanki) pa smo iskali 
priložnosti za skupna sodelovanja 
tako na področju investicij kot 
na področju novih razvojnih 
projektov. Vse aktivnosti so več 
kot uspešno zaključili. Saj jim 
je na gala zaključku konference 
komisija mednarodnega 
združenja Go Global Award 
v kategoriji spodbujanja 
podjetništva podelila nagrado 
Entrepreneurship Enablement 
Award for 2022. V mednarodni 
konkurenci sorodnih institucij 
je komisijo prepričal Program 

za spodbujanje gospodarstva 
in podjetništva, ki ga skupaj s 
Občino Ajdovščina pripravljajo 
in izvajajo v zadnjih nekajletih. 

Nagrado je v domače mesto 
prinesla direktorica RRA ROD, 
Brigita Habjan Štolfa, in ob tem 
poudarila, da je ob robu vseh 
naštetih aktivnosti ključnega 
pomena vključitev agencije, 
občine in regije v mednarodno 
mrežo enako mislečih, ki se 
medsebojno podpirajo, delijo 
ideje, ustvarjajo partnerstva in 
gradijo na obstoječem znanju 
in povezavah. »Prepričani smo, 
da bomo na ta način nadaljevali 
zastavljen razvoj tako lokalnega, 
regionalnega okolja in kot tudi 
razvoj razvojne agencije  kot 
institucije,« je še dodala.  

Čestitke ekipi ROD-a za 
izjemen uspeh in mnogo zagona 
tudi v prihodnje!

Oktober je tradicionalno 
mesec požarne varnosti, ko 
gasilske organizacije z različnimi 
a k t iv nost mi opozar jajo 
na preventivno delovanje. 
Aktivnosti v letošnjem mesecu 
požarne varnosti so pripravile 
Uprava Republike Slovenije za 
zaščito in reševanje, Gasilska 
zveza Slovenije, Slovensko 
združenje za požarno varstvo ter 
Združenje slovenskih poklicnih 
gasilcev. Akciji so se pridružili 
tudi ajdovski gasilci, z dogodkom 
s predstavitvijo novosti gasilske 
tehnike v regijskem Logističnem 
centru Civilne zaščite. Vsako 
opremo je bilo moč tudi 
preizkusiti in se na ta način 
podrobneje seznaniti z njeno 
učinkovitostjo in uporabnostjo. 
Predstavljene so bile naslednje 
tehnike: prikaz gašenja požara 
z visokotlačnim gasilnim 
sistemom, prikaz prezračevanja 
objektov, uporaba termovizijske 
kamere, uporaba baterijskega 
hidravličnega orodja idr. Imeli 
so tudi predstavitev dveh vozil 
na električni pogon (VW ID.3 
in Renault Megane E-tech). 
»Poudarek je bil predvsem na 
varnostnem vidiku in sistemih, 
ki jih kot prvi posredovalci 
moramo poznati v primerih 
posredovanj ob nesrečah 
električnih vozil,« izpostavlja 
direktor GRC Ajdovščina Blaž 
Mlečnik. Zanimivost je bila tudi 

predstavitev reli vozila, še zlasti 
s poudarkom na varnostnim 
sistemih, ki jih imajo dirkalni 
avtomobili. Gasilci namreč 
aktivno sodelujejo na vseh 
večjih hitrostnih preizkušnjah 
na našem območju z namenom 
zagotavljanja požarnega in 
prometnega varovanja. Posebno 
pozornost pa so na srečanju 
namenili uporabi naprav z litij-
ionskimi baterijami, ki se jim 
je letos posvečal mesec požarne 
varnosti. Namen projekta je 
osvestiti prebivalce, kako varno 
uporabljati naprave z litij-
ionskimi baterijami, kako z njimi 
ravnati, jih shranjevati, upoštevati 
navodila glede polnjenja naprav 
in kako ustrezno ukrepati v 
primeru, če do požara pride, so 

pojasnili na Upravi RS za zaščito 
in reševanje.

Litij-ionske baterije sicer med 
drugim najdemo v mobilnih 
telefonih, tablicah, prenosnih 
računalnikih, kamerah in 
igračah, vse več ljudi pa uporablja 
tudi vozila na električni pogon, 
kot so skiroji in električni 
avtomobili. Da bi jih varno 
uporabljali, je treba upoštevati 
nekaj preventivnih nasvetov. 
Naprav tako ne smemo polniti 
brez naše navzočnosti ali ponoči, 
med polnjenjem pa ne smejo biti 
pokrite ali v bližini gorljivih 
predmetov. Za še več informacij 
o nevarnostih litij-ionske baterije 
in drugih materialov, ki jih 
prinašajo novodobne tehnologije, 
pa pobrskajte po spletu.

V sklopu dobrodelnih aktivnosti 
za pomoč požganemu Krasu je 
v Renčah potekal velik koncert 
Skupaj za Kras, v zahvalo vsem, 
ki so kakorkoli pripomogli pri 
gašenju največjega požara v 
zgodovini naše države. Pred 
koncertom so se župani vseh treh 
prizadetih občin Renče-Vogrsko, 
Miren-Kostanjevica in Komen 
s priznanji zahvalili mnogim 
posameznikom in organizacijam, 
ki so pomembno prispevali k 
reševanju kriznih situacij. Med 
dobitniki priznanj je tudi štab 
Civilne zaščite Občine Ajdovščina. 
Čestitke, ponosni smo na naše 

pripadnike v sistemu zaščite 
in reševanja, na naše gasilce in 
druge reševalce, ki so med prvimi 
odhiteli na pomoč gasilcem na 

Krasu in tam vztrajali dokler je tlel 
ogenj. Vse dobro Krasu in čestitke 
vsem reševalcem. 

Na pobudo sveta KS Predmeja 
in Zavoda RS za varstvo narave 
se je na območju proti Predmeji 
organiziralo čistilno akcijo, ki 
je to soboto potekala v izvedbi 
več pripadnikov sil za zaščito in 
reševanje. Nedostopen teren je 
namreč terjal izurjene reševalce 

in pripadnike, ki obvladajo 
tehnično zahtevne spuste v 
prepadna območja. Postavili so 
posebno vrvno žičnico, s pomočjo 
katere so vlekli smeti in drugo 
nesnago na most. V čistilni akciji 
so sodelovali: Civilna zaščita 
Občine Ajdovščina, gasilci GRC 

Ajdovščina, jamarji iz JD Danilo 
Remškar ter pripadniki Gorske 
reševalne službe. Na terenu je 
bilo kljub slabemu vremenu 20 
pripadnikov, ki so s posebno 
tehniko iz prepadnih delov 
odstranjevali kosovne odpadke, 
očistili grapo in druge smeti, 
ki jih žal ni bilo malo. Nabrali 
so številne kosovne odpadke, 
kose bele tehnike (hladilnike, 
štedilnike …), pnevmatike in 
druge kose železja. Še posebej so 
skrb namenili območju pod tuneli 
(pod mostom), kjer je rastišče 
endemita – rebrinčevolistne 
hladnikovke, ki jo najdemo 
izključno na severnih in južnih 
obronkih Trnovskega gozda in 
nikjer drugje na svetu. Akcija se je 
sicer zaključila predčasno zaradi 
močnega deževja, zato jo bodo v 
kratkem ponovili.  

Naj bo čistilna akcija v poduk 
in apel vsem k skrbnemu 
varovanju narave, saj lahko 
le z odgovornim ravnanjem 
ohranimo našo naravo čisto. 
Odpadki sodijo v smetnjak in 
nikakor ne v naravo!

Čistilna akcija skozi 
tunele na cesti proti 
Predmeji

V soboto se je na cesti proti Predmeji odvila čistilna akcija, v 
kateri je sodelovalo 20 pripadnikov sil za zaščito in reševanje. 
Čistili so nedostopen teren pod tuneli. Kosovnih odpadkov in 
drugih smeti so očistili tudi nedostopno grapo, mesto rastišča 
rebrinčevolistne hladnikovke in s tem prispevali k ohranitvi 
naravnega habitata znamenitega endemita.

'Tudi baterije lahko zagorijo, preprečite požar baterij.'

Oktober – mesec požarne varnosti
V regijskem Logističnem centru Civilne zaščite je v sklopu meseca požarne varnosti v oktobru 

potekal dogodek, na katerem so bile predstavljene novosti v gasilski tehniki ter posvet na temo 
električnih baterij. Letos mesec požarne varnosti poteka pod sloganom: »Tudi baterije lahko 
zagorijo, preprečite požar baterij«. Dogodka so se udeležili gasilci iz GRC Ajdovščina, pripadniki 
prostovoljnih gasilskih društev iz Ajdovščine in Vipave ter drugih društev iz regije.

Priznanje našim silam za 
sosedsko pomoč

Pred dobrodelnim koncertom Skupaj za Kras so se župani vseh treh prizadetih občin: Komen, 
Renče-Vogrsko in Miren-Kostanjevica, s priznanji mnogim posameznikom in organizacijam 
zahvalili za pomoč pri krotenju največjega požara v zgodovini naše države. Ponosni smo, da je 
priznanje prejel tudi štab Civilne zaščite Občine Ajdovščina.

Mednarodna nagrada za spodbujanje podjetništva Regijski 
razvojni agenciji ROD

Izjemen uspeh
Na zaključnem dogodku konference Go Global Awards v Estoniji je bila Regijska razvojna 

agencija ROD razglašena za prejemnico pomembne mednarodne nagrade: Entrepreneurship 
Enablement Award for 2022 – nagrade za spodbujanje podjetništva. V mednarodni konkurenci 
sorodnih institucij je komisijo prepričal »Program za spodbujanje gospodarstva in podjetništva«, 
ki ga ROD pripravlja skupaj z Občino Ajdovščina. 

Poslovne cone Ajdovščina – Mirce 3 in Rusne

1,3 milijona evrov za 
širitev 

Občina Ajdovščina je bila uspešna na razpisu Ministrstva za 
gospodarski razvoj in tehnologijo, iz katerega je pridobila 1,3 
milijona evrov za širitev Poslovne cone Ajdovščina na dveh 
lokacijah – Mirce 3 in Rusne. Občina Ajdovščina bo s sredstvi 
komunalno opremila še dve poslovni coni, na katerih bo zraslo 
šest novih objektov. Vrednost celotne investicije znaša 2,4 
milijona evrov.

Ob Hiši mladih še Hiša dobre volje
V ajdovskih Palah je 5. oktobra potekalo slovesno odprtje novega dnevnega centra Hiša dobre 

volje, ki je vrata odprl pod okriljem Doma starejših občanov Nova Gorica. Slovesen prerez traku 
sta izvedla direktor DUNG Bojan Stante in župan Tadej Beočanin. Program so obogatili šolarji 
treh ajdovskih osnovnih šol in Glasbene šole Vinka Vodopivca Ajdovščina. Hiša za dobro voljo je 
na široko odprla svoja vrata, vabljeni!

Foto Jasmina Putnik



OBČINA AJDOVŠČINA          4
Četrtek, 27. oktober 2022 • številka: 246

OBČINA AJDOVŠČINA         5
Četrtek, 27. oktober 2022 • številka: 246

Na vhodu v Stomaž, v bližini 
ekološkega otoka, nastaja lepo 
urejena izhodiščna točka za 
pohodnike. Tu bodo urejene 
površine za parkiranje, poleg 
bo nameščen komplet klopi in 
mize, postavljena bo tudi info-
tabla z zemljevidom pohodnih 
poti, ki se jih v okolici Stomaža 
res ne manjka. Od tod se bodo 
lahko pohodniki odpravili na 
zahtevnejše ture proti vrhu 
Čavna, Golakov …, ali pa na 
nezahtevne sprehode po gmajni 
in do sosednjih vasi.

Više, v središču vasi, ki mu 
domačini rečejo Na Fantani, pa 
bo s sredstvi iz participativnega 
proračuna Moja pobuda urejena 
nova razgledna točka. Ideja 
ureditve novega središča vasi 
je naletela na dober odziv v 
vasi. Krajani namreč še nimajo 
urejenega nekega skupnega 
prostora na prostem za srečevanje, 
posedanje, druženje. Poleg tega je 
lokacija novega središča nadvse 
panoramska in se bodo tu radi 
ustavljali tudi vedno bolj pogosti 

pohodniki, kolesarji in drugi 
obiskovalci kraja ter uživali 
prekrasne razglede na Vipavsko 
dolino. V sklopu Moje pobude 
si želijo zasaditi vaško lipo, 
pod njo pa namestiti kamnite 
stole in mizo. Območje bo na 
novo tlakovano, urejene bodo 
varnostne in lepotne ograje 
ter gredice s tradicionalnimi 
zasaditvami.

Stomaž bo z obema projektoma 
precej pridobil – lepši izgled in 
bolj funkcionalni prostor tako 
za domačine, kot za obiskovalce 
kraja. Projekta sta tik pred 
izvedbo, izvedena bodo še pred 
koncem letošnjega leta. Dela 
bo izvajal eden od domačih 
obrtnikov, sredstva za obe naložbi 
pa so rezervirana v občinskem 
proračunu.

Občina Ajdovščina se trudi 
zmanjševati ovire, ki ranljivim 
skupinam preprečujejo pot do 
njihovih ciljev ter pri načrtovanjih 
tesno sodeluje tako z Društvom 
invalidov Ajdovščina-Vipava, 
ki združuje predvsem gibalno 
ovirane, kot z Medobčinskim 
društvom slepih in slabovidnih. 
Tako je mesto zgledno dostopno. 
Občinske novozgrajene javne 
stavbe vključujejo dvigala 
ali drugačne vrste rešitev za 
prečenje fizičnih ovir, prav 
tako se prometne površine 
ureja s klančinami. Slepim in 
slabovidnim na prometnih 
površinah služijo taktilne 
oznake, tudi Lavričev trg je v 
celoti označen na ta način. Še en 
pomemben korak za dostopnost 
te ranljive skupine bo prav na 
pobudo Medobčinskega društva 

slepih in slabovidnih Nova Gorica 
v kratkem storjen na Avtobusni 
postaji Ajdovščina. Sodelavci 
uprave Občine Ajdovščina so 
skupaj s člani društva že  opravili 
ogled ajdovskega avtobusnega 
postajališča ter napravili načrte 
kako ga napraviti bolj dostopnega 

slepim in slabovidnim. Številke 
peronov se bo namestilo niže na 
stebre peronov, v višini oči, da jih 
bodo hitreje zaznavali slabovidni. 
Poleg tega bodo hrapave, da jih 
bodo lahko zaznavali tudi slepi. 
Tako se bodo bistveno laže 
samostojno orientirali. 

Travne plošče iz umetne mase 
na parkirnih poljih parkirišča v 
Vipavskem Križu je nadomestil 
metlični beton. Razlogov je več: 
območja ni bilo mogoče zatraviti, 
plošče so se lomile, ob vlažnem 
vremenu je bilo parkirišče blatno. 
Zato je bila sprejeta odločitev, da se 
plošče iz umetne mase nadomesti 
z betonom. Podlago se je tako 
odstranilo, tla ustrezno utrdilo 
in pripravilo za betoniranje. 
Zabetoniranih je približno 600 
m2 površin, posamezna parkirna 
polja so med seboj ločena z 

granitnimi kockami. Ohranilo 
se je zelene pasove z zelenicami 
in drugimi zasaditvami med 
parkirnimi polji, prav tako se ni 
posegalo v asfaltno dostopno pot 
po sredini. Investicijo je izvajala 
Občina Ajdovščina, gradil je 
domač podjetnik Makro Vrčon 
s. p., vrednost investicije brez 
davka je dobrih 30.000 evrov. 
Parkirišče v Vipavskem Križu, 
ki je opremljeno z električnimi 
polnilnicami za kolesa in za 
avtomobile, bo tako v vsakem 
vremenu lično, urejeno in suho. 

Na križišču ceste za Brje, kjer 
se zavije v zaselek Kodrovi, je 
lično urejena avtobusna postaja, 
ki jo odlikuje tudi neverjetno lep 
razgled na dolino. V neposredni 
bližini se uresničuje Moja 
pobuda, projekt je oživil star 
kolovoz, ki popotnika pripelje 
do območja s starodavnim 
vaškim vodnjakom in koritom za 
napajanje živali, tik pod glavno 
cesto. Mnogi za ta dragulj nismo 
niti vedeli, verjetno pa bi ga bili 
pozabili tudi domačini, če ga nebi 
obudil projekt participativnega 
proračuna Občine Ajdovščina. 

Želja pobudnika je bila urediti 
vstopno točko v vas Brje in 
narediti dober prvi vtis na 
obiskovalce. Kolovoz je urejen, 
vodnjak in korito očiščena, na 
območju manjka še nekaj urbane 
opreme – klopi in mize, v delu 
je tudi turistično informativna 
tabla. Zaradi varnosti – tako 
popotnikov, kot šolarjev, ki v 
avtobusni hišici čakajo na šolski 
avtobus – pa bo ob avtobusni 
postaji in ob delu kolovoza v 
kratkem urejena tudi varovalna 
ograja.

Nacionalno stičišče za inovacije 
in podjetništvo v agroživilstvu 
EIT Food Hub Slovenija, ki 
deluje pod okriljem Biotehniške 
fakultete Univerze v Ljubljani, 
je organiziralo dvodnevni 
terenski študijski forum DEEP 

DIVE VIPAVSKA DOLINA 
2022. Študentje so prvi dan 
obiska obiskali uspešna ajdovska 
živilska podjetja, Mlinotest, 
Fructal, Incom, svoj obisk pa 
nadaljevali v Drevesnici Bilje 
ter pobližje spoznali delovanje 

podjetij, v delavnicah pa 
iskali rešitve in izboljšave. V 
Vipavskem Križu so se srečali s 
predstavniki občinske uprave, 
Regijske razvojne agencije ROD 
in uspešnimi start-up podjetniki 
s področja agroživilstva. V 
Škofijski gimnaziji Vipava so 
imeli še delavnico podjetništva, v 
Hiši mladih v Ajdovščini pa javni 
forum Vipavsko agroživilstvo: 
kje, kam, kako? Na okrogli mizi so 
o možnostih razvoja kmetijskega 
in živilskega sektorja v Vipavski 
dolini sodelovali župan Tadej 
Beočanin, dekanja Biotehniške 
fakultete Marina Pintar, direktor 
Kmetijsko gozdarskega zavoda 
Nova Gorica Branimir Radikon, 
predsednik zbornice Kmetijskih 
in živilskih podjetij Janez Rebec, 
direktor podjetja Tosla Primož 

Artač in direktorica RRA ROD 
Brigita Habjan Štolfa. Občina 
Ajdovščina je bila predstavljena 
kot nosilka številnih dobrih 
praks. Profesorica Marina Pintar 
je izpostavila, da je Občina 
Ajdovščina kot prva izdelala 
strategijo kmetijstva prilagajanja 
na podnebne spremembe. 
S številnimi inovacijami pa 
prednjačijo tudi naša lokalna 
podjetja, ki ime Ajdovščine 
ponašajo daleč izven njenih 
meja. Dogodek je povezal ključne 
akterje vipavskega agroživilstva, 
aktiviral mlade in spodbudil 
javno razpravo o možnostih 
razvoja kmetijskega in živilskega 
sektorja.

Župan Tadej Beočanin je 
izpostavil, da je študijski forum 
odlična priložnost za soočenje 

raznolikih pogledov na razvoj 
kmetijstva v Vipavski dolini. 
»Okrogla miza je prinesla tehten 
razmislek o trenutnih razmerah v 
kmetijstvu, tudi suši in poplavah, 
ki ob močni burji kmetom ne 
prizanašajo. Pomemben del pa 
nosi tudi čimprejšnja vzpostavitev 
namakalnega sistema, ki bo obstoj 
in razvoj kmetijstva omogočila, 
ne zgolj za trenutne potrebe, 
pač pa za vse naše zanamce,« je 
misli ob zaključku okrogle mize 
strnil župan Tadej Beočanin. 
Poleg vzpodbudnih zaključkov z 
okrogle mize, se je med študenti 
nabralo kar nekaj inovativnih 
idej, kako v prihodnje razmišljati 
izboljšati položaj kmetijstva in 
izkoristiti naravne danosti, kot 
jih denimo sama po sebi ponuja 
Vipavska dolina.

Po poletni suši je čudovita 
jesen prinesla precej olajšanja 
kmetovalcem in vrtičkarjem. 
Narava je vzbrstela, kot da bi 
poskušala popraviti škodo, ki jo 
je povzročilo vroče poletje in prav 
veselje je opazovati drevesa, ki se 
šibijo pod plodovi,  ter pobirati 
jesenske pridelke z njiv in vrtov. 

Kmetovalci, ki bi viške želeli 
unovčiti, pa doma nimate 
pogojev – primernega prostora 
in tehnološke opreme – pridelano 
sadje lahko predelate v Učnem 
centru Brje. V predelovalnem 
obratu je mogoče skuhati 
marmelado, stisniti sok ali 
sadje posušiti. Letos poleti je 
center pridobil novo opremo – 
nova tračna preša za stiskanje 
sadja je bistveno zmogljivejša, 
namesto dosedanjih 150–200 
kg je sposobna v eni uri stisniti 
kar 500 in več kilogramov sadja. 
Oprema za destilacijo – tako za 
žganje kot za eterična olja – pa 
bo nared za uporabo do konca 
leta. Ob ustaljenih tehnoloških 
postopkih so odprte možnosti za 
preizkušanje različnih metod in 
tehnologije predelave. Z opremo 
za destilacijo pa se nasploh 
odpirajo nove priložnosti za 
razvoj dopolnilnih dejavnosti 
z veliko dodano vrednostjo in 
velikim razvojnim potencialom.

Dodana vrednost Učnega 
centra Brje so odlična strokovna 

izobraževanja, ki jih tu izvaja 
Ljudska univerza Ajdovščina. 
Izobra ž eva l n i  prog ra m 
Učnega centra Brje financira 
Občina Ajdovščina, tako da je 
pridobivanje različnega znanja 
pretežno brezplačno, v ponudbi 
pa so krajši tečaji, predavanja, 
prikazi in delavnice, pa tudi 
izobraževanje za pridobitev NPK 
na različnih področjih kmetijstva.

Vam je kaki letos nepričakovano 
bogato obrodil in bi ga želeli 
posušiti? Ne veste, kam s 
slivami, pod katerimi se šibijo 
drevesne veje? Kaže, da bodo letos 
jabolka dobro obrodila, pa jih ne 
boste zmogli vseh pojesti, niti 
prodati? Predelajte vaše sadje v 
predelovalnici Učnega centra Brje 
v suho sadje, marmelado ali sok. 
Za rezervacije termina pokličite 
Roberta Bolka na 040 950 185.

V Ljubljani je v oktobru 
v organizaciji Umanotere, 
Slovenske fundacija za trajnostni 
razvoj, potekal nacionalni posvet 
o aktualnih izzivih prilagajanja na 
podnebne spremembe v Sloveniji 
in o tem, kakšne naloge postavlja 
pred lokalne skupnosti. Posvet je 
prinesel kar nekaj seznanitev s 
trenutnim stanjem prilagajanja 
in načrti na nacionalni ravni. 
Pregledali so področja, na katera 
bodo podnebne spremembe 
najbolj vplivale, in spoznali 
prizadevanja občin, ki so že 
naredile pomembne prve korake. 
Prav Občina Ajdovščina je bila 
prepoznana kot primer dobre 
prakse, saj v zadnjem obdobju 
z veliki koraki stopa na pot 
razvija trajnostnega turizma, na 
podnebje odpornega kmetijstva 
ter odzivnega in prilagodljivega 
gospoda rst va .  »Obči na 
Ajdovščina tudi zaradi predane 
in usposobljene razvojen ekipe 
orje ledino na številnih področji, 
tudi na področju prilagajanja 
na podnebne spremembe,« 
so zapisali organizatorji 
dogodka. Z gosti z različnih 
področij in ravni upravljanja 
so se pogovarjali o aktualnih 
izzivih naslavljanja prilagajanja 
podnebnih sprememb in kako 
jih premostiti. Janez Furlan, 
vodja oddelka za gospodarstvo 
in razvojne zadeve, je predstavil 

projekte Občine Ajdovščina, ki 
naslavljajo podnebno tematiko 
kot primer dobre prakse na 
lokalni ravni in sodeloval pri 
razpravi na okrogli mizi. Zlasti 
je izpostavil strateško usmerjeno 
delovanje občine Ajdovščina, ki 
je kot prva v državi pripravila 
Strategijo prilagajanja kmetijstva 
za podnebne spremembe.  Ob tem 
pa predstavil tudi druge projekte, 
ki peljejo v smeri prilagajanja 
in podpore kmetijstva –  npr. 

zasaditev protivetrnih pasov, 
podporni sistem za odločanje 
o namakanju, pametna pilotna 
mreža za spremljanje škodljivcev 
in drugi inovativni projekti, kot 
so: virtualna tržnica, Tržnica na 
borjaču, skupni učno predelovalni 
obrat idr.

»K blažitvi in prilagoditvi lahko 
prispevamo vsi, lokalne skupnosti 
so lahko in morajo biti promotorji 
razvoja prilagajanja,« je bilo 
ključno sporočilo posveta.

Prepoznani kot primer dobre prakse na področju prilagajanja 
podnebnim spremembam

Orjemo ledino 
Na nacionalnem posvetu “Podnebne spremembe: kako se jim prilagajamo na lokalni ravni?”, 

je bila Občina Ajdovščina prepoznana kot primer dobre prakse, zlasti s koraki v smeri razvijanja 
trajnostnega turizma, odpornega kmetijstva in prilagodljivega gospodarstva. Primere dobrih 
praks je na posvetu predstavil Janez Furlan, vodja oddelka za gospodarstvo in razvojne zadeve.

Predelano v Učnem 
centru Brje

Učni cente Brje deluje s polno paro. Kmetje tu s sodobno 
tehnološko opremo lahko predelate svoje pridelke – stisnete 
sok, skuhate marmelado – ali jih sušite. Za informacije in 
rezervacije terminov kličite upravljavca predelovalnice v 
Učnem centru Brje, to je Robert Bolko, 040 950 185.

Študentje so se mudili na ogledu dobrih praks
Ajdovščina je bila gostiteljica terenskega študijskega foruma Biotehniške fakultete, ki je potekal konec septembra in se ga je udeležilo 30 študentov. Seznanili 

so se s poslovanji naših uspešnih podjetij kot tudi start-upov. Dogodek je zaokrožila okrogla miza na temo agroživilstva in z njim povezanih vprašanj, na kateri 
je sodeloval tudi župan Tadej Beočanin.

Moja pobuda na Brjah 
obudila starodavni 
vodnjak in korito

Ste vedeli, da na Brjah, tik ob najrazglednejšem avtobusnem 
postajališču, stojita starodavni vaški vodnjak in korito? 
S projektom participativnega proračuna Moja pobuda je 
območje, kjer kraljujeta, urejeno in predvsem dostopno.

Prenovljeno parkirišče 
v Vipavskem Križu

Tlak parkirišča v Vipavskem Križu je prenovljen. Namesto 
travnih plošč iz umetne mase so parkirna polja zalita z metlič-
nim betonom.

Prijazni slepim in slabovidnim
Avtobusna postaja Ajdovščina bo bolj dostopna slepim in slabovidnim. Številke peronov bodo 

nameščene niže na stebrih, ki določajo perone, poleg tega bodo hrapave, tako jih bodo lahko 
videli slabovidni in otipali slepi.

Voščilo ob praznikih 

Spoštovane občanke in občani, pred nami sta dva praznična dneva. Dan reformacije, ki 
slavi rojstvo slovenskega jezika z izidom prve tiskane knjige v slovenščini, Trubarjevega 
Katekizma. Dan kasneje, 1. novembra, pa bomo posvetili spominu na vse nam drage, ki 
so že pokojni. Naj bo to dan prijetnih spominov, ki si jih izmenjajmo z našimi najbližjimi. 

Preživite prijetna praznična dneva. 

Občina Ajdovščina 

V Stomažu bo delovno
Še pred koncem leta bosta v Stomažu izvedeni dve investiciji, vsaka zase majhna, obe skupaj 

pa bosta pomembno vplivali na izgled kraja. Kraj, položen na pobočje pod Čaven, bo pridobil 
urejeno izhodiščno pohodniško točko, preko participativnega proračuna Moja pobuda pa bo 
urejeno tudi vaško središče Na fantani.
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Jernej Zorn je pred dvajsetimi 
leti, takrat je še obiskoval 
zadnji letnik kmetijske šole, 
na podarjeni parceli posadil 
prvih 500 jablan. Andreja se 
mu je pridružila kasneje. Danes 
skupaj uresničujeta hišno 
vizijo sadjarstva, da s čim manj 
škropljenja pridelajo zdravo sadje 
in ga v lokalnem okolju tudi sami 

prodajo. Jernej se zato ob sobotah 
odpravi na tržnico v Novo Gorico, 
Andreja pa v Ajdovščino.

Gospa Andreja, Jernej je 
pred leti začel z jabolki. Kaj vse 
pridelujete danes?

Jernej ima posebno strast do 
sadja. Ves čas sadi nove vrste in 
uživa v tem, da lahko z dreves 
vedno kaj obere. Tako imamo 

marsikaj, od češenj do kakija, 
zadnja leta gojimo tudi mandlje. 
Ampak to je bolj za hišne potrebe, 
po nekaj dreves. 90 odstotkov 
našega pridelka predstavljajo 
jabolka.

Tudi jabolk imate več sort. So 
za to posebni razlogi?

Različne sorte popestrijo 
našo ponudbo. Kupcem lahko 
ponudimo jabolka za različne 
namene. Na primer za štrudelj 
najbolj priporočamo sorto 
ajdared. Različne sorte imajo 
različno strukturo, nekatere sorte 
so bolj kisle. Jernej je ponosen na 
sorto pinova, ki jo gojimo edini 
na Primorskem. Ta sorta ima 
čvrsto meso, je sočna in ni nikoli 
mokasta.

So kupci navajeni kupovati 
jabolka za različne namene?

V resnici ne, saj ljudje premalo 
poznamo značilnosti različnih 
sort. Zato vprašam, za kakšen 
namen kupujejo in nato svetujem. 
Rada tudi razložim, zakaj imajo 
naša jabolka malo slabši izgled. 
Jernej prisega na pridelavo s čim 
manj škropljenja, zato so na naših 
jabolkih pogosto pikice, kar pa je 
povsem naravno. Tista jabolka, ki 
res slabše izgledajo, so pa še vedno 
zdrava, uporabimo za predelavo. 

V Vipavski dolini ni veliko 

pridelovalcev jabolk. Zakaj?
V naših podnebnih razmerah je 

težje pridelati jabolka kot drugje 
v Sloveniji. Jablane potrebujejo 
hladnejše noči, zato imamo 
sadovnjake v bližini Vogrščka, 
kjer so boljši pogoji. Kljub temu 
so jabolka pridelana v naših 
krajih manj obarvana, so pa zato 
bolj sladka in dozorijo bolj zgodaj. 

Jernej pogosto reče, da bo zaradi 
sprememb v podnebju potrebno 
menjati sorte. Že letos je zaradi 
suše jabolčni sok manj sladek.

Prav letos pa ste kupcem začeli 
ponujati tudi izdelke iz vašega 
sadja.

Ja, najprej smo kuhali jabolčni 
sok zase, za obiralce sadja, za 
darila. Sedaj pa se s predelavo 
sadja ukvarjamo tudi za prodajo. 
Izdelujemo jabolčni sok, sadne 
sirupe in marmelade. Moja ideja 
je, da so vse naše marmelade 
izdelane na osnovi jabolk, v 
kombinaciji z drugim sadjem. 
Zelo zanimiva je kombinacija z 
divjo slivo oziroma cimberjem, 
kot ji rečemo po domače. Tudi s 
kakijem bomo poskusili, saj so 
te kombinacije z jabolkom res 
okusne.

Radi prihajate na Ajdovsko 
tržnico?

Ajdovščina se hitro razvija. Že 
takrat, ko sem začela ponujati 
jabolka preko Facebooka, smo 
dobili kupce z ajdovskega konca, 
zato z veseljem prihajam v 
Ajdovščino. Imam občutek, da je 
tržnica vse bolj živahna, posebej 
ko se tam kaj dogaja. Vsi, ki 
prodajamo, pa si seveda želimo, 
da bi bilo kupcev še več.

Investicijsko nepremičninski 
sejem Expo real poteka 
že od leta 1998 ter velja za 
največji in najodmevnejši 
investicijsko-nepremičninski 
sejem na območju Evropske 
unije. Vsako leto gosti celotno 
nepremičninsko investicijsko 

industrijo s celotnega sveta. Poleg 
osredotočanja na digitalizacijo 
sejem zajema različne segmente 
nepremičnin – pisarne, prodajo, 
hotele, logistiko in stanovanja, 
kot tudi celoten življenjski cikel 
zgradb, od razvoja projektov, do 
investicij in financ, trženja ter 
poslovanja. Rdeča nit letošnjega 
sejma je bila zlasti naslavljanje 
odgovornost nepremičninske 
industrije v času podnebnih 
sprememb, vezano tudi na 
dostopnost stanovanjskih enot 
in digitalizacijo nepremičninske 
industrije. Občina Ajdovščina 
je skupaj z Regijsko razvojno 

agencija ROD predstavljala 
projekt City Hotel. »Sejem je 
odlična priložnost za promocijo 
našega okolja, regije kot območja 
privlačnega za vlaganja v 
infrastrukturo in razvoj. Obenem 
je platforma za povezovanje z 
isto mislečimi institucijami in 
območji, s ciljem izmenjave znanj 
in dobrih praks. Ocenjujemo, da 
je odlična odskočna točka za 
nova razvojna partnerstva,« je 
izpostavila direktorica Regijske 
razvojne agencije ROD Brigita 
Habjan Štolfa, ki se že veseli 
novih poslovnih priložnosti. 

V jesenskih počitnicah so 
mladi vabljeni, da si ogledajo film 
Vesolje med nami. Projekcija bo 
potekala 3. 11. 2022  s pričetkom 
ob 18.00. Film je namenjen 
učencem drugega in tretjega 
obdobja osnovne šole, vendar 
bo, kot vsak dober film, prepričal 
tudi srednješolce in odrasle. 
Režiserka Rahela Jagrič Pirc ga 
je opisala kot »mladinski film, 
ki nas popelje v misteriozni svet 
odkrivanja vesolja, kjer glavni 
protagonist spozna, da lahko 
določene zakonitosti iz vesolja 
apliciramo tudi v naše vsakdanje 
življenje in medsebojne odnose. 
To spoznanje mu pomaga osvojiti 
dekle, združiti starše in premagati 
bando vaških mulcev. Vesolje 
dojemam kot univerzalno temo, 
ki ljudi žene k raziskovanju že 
od samih začetkov človeštva in 
zato upam, da bo v filmu vsak 
posameznik odkril delček sebe.» 
V primeru, da bo večer jasen, 
čaka gledalce po projekciji še 
prav poseben dogodek, ki ga ne 
gre zamuditi. 

Med novoletnimi počitnicami 
prihaja prvi slovenski božični 
film Kapa, ki bo na sporedu 
30. 12. 2022 in je namenjen 
otrokom od 10. leta naprej. Film 
pripoveduje zgodbo »o dečku, ki 
nima nič, in deklici, ki ima vse, to 
pa preplete z močno vero v čudeže 
in jo poveže v topel, humoren in 
mestoma tudi napet film.« Torej 
odlična dopolnitev za praznične 
dneve, ki so prežeti s čarobnostjo, 
upanjem in dobroto. 

V času zimskih počitnic, 9. 
2. 2023, bo kot zadnji v tem 
sklopu na ogled mladim dobro 

poznani  film Gajin svet 2. Tako 
kot prvi del, tudi ta opozarja na 
nevarnosti na spletu in obravnava 
težave, s katerimi se soočajo 
otroci in odrasli v sodobnih 
družinah. Film je opredeljen 
kot romantična komedija, v 
katerem pa ne manjka napetosti, 
saj so zopet na delu kriminalci. 
Tistim, ki so videli prvi del, bo 
zagotovo v užitek spremljati 
Gajo kot štirinajstletnico v 
novih okoliščinah. Vendar to ni 
pogoj, saj je drugi del posnet kot 
samostojni film. Vabljeni, da Gajo 
in ostale junake v filmu spoznate 
na novo. 

Projekcije filmov omogočata 
Občina Ajdovščina in Zveza 
kulturnih društev Ajdovščina v 
sodelovanju z osnovnimi šolami. 
Gre za nadaljevanje projekta 
filmske vzgoje za mlade, ki se od 
leta 2014 odvija v izobraževalnih 
zavodih v občinah Ajdovščina in 
Vipava. Cilj projekta je mladim 
ponuditi izbrane kvalitetne filme, 
jim omogočiti filmsko doživetje 
v domačem kraju, ostriti njihov 
pogled ter spoznavati filmski 
jezik. Tovrstno pismenost je v 
časih, ko v medijih prevladuje 
vizualna vsebina, nujno razvijati. 
Pomemben cilj pa je tudi 
razvijati filmsko ustvarjalnost. Z 
veseljem ugotavljamo, da  so pod 
mentorstvom učiteljic, ki so se v 
teh leti izobraževale s področja 
filmske vzgoje, že nastali tudi prvi 
praktični filmski poskusi učencev. 
Zagotovo bo oživitev kina v 
domačem kraju v prihodnosti k 
temu le še pripomogla.  

Mirjam Kalin

Uprava Ajdovščine z veseljem 
deli svoje izkušnje s kolegi iz 
drugih občin, ki radi prihajajo po 
informacije z različnih področij 
delovanja, med vsebinami 
zagotovo izstopa participativni 
proračun Moja pobuda, veliko 
je zanimanja tudi na področju 
mladih, pa tudi kako se občina 
loteva reševanja problematike 
starejših, v zadnjem obdobju pa je 
v ospredju zanimanj gospodarski 
preboj občine. V oktobru so nas 
tako obiskali zaposleni, občinski 
svetniki in župan Občine Duplek 
ter kolektiv Občine Idrija, prav 
tako z županom na čelu. Obe 
skupini sta si Ajdovščino izbrali 
za začetno destinacijo svojih 
ekskurzij, ki sta jih nato v naših 
krajih tudi nadaljevali. Sprejela ju 
je direktorica ajdovske občinske 
uprave Mojca Remškar Planinc 
in odgovarjala predvsem na 
vprašanja o prenovi Lavričevega 
trga, ki sta si ga skupini nato 
tudi ogledali ter poleg turistične 

zgodbe o zgodovini trga in 
Ajdovščine izvedeli tudi kako je 
potekala sama prenova. Goste iz 
Dupleka je še posebej zanimalo 
kako se lotevamo problematike 
starejših občank in občanov, 
navdušeni pa so bili nad programi 
za mlade, skoraj zagotovo bo tudi 
v Dupleku zaživela Garaža. V 

Idriji pa se soočajo s problematiko 
prostorskega urejanja, zato so 
jih zanimale naše izkušnje v 
primerljivih situacijah. Obenem 
pa so imele obisk tudi kolegice 
na oddelku za družbene zadeve, 
kjer se je mudil kolega, ki pokriva 
isto področje na Občini Pivka. 
Z našimi sodelavkami so si 
izmenjali prakse na področju 
dela za mlade – mnoge občine 
in tudi mladinske organizacije 
namreč zanima kako nam 
uspeva mlade pritegniti k tako 
aktivnemu sodelovanju v naši 
lokalni skupnosti.

Seveda se tudi uprava Občine 
Ajdovščina sproti uči in v svoje 

ekskurzije in izlete prav tako 
vključuje srečanja s kolegi in 
oglede njihovih dobrih praks. 
Ob novo osvojenih znanjih in 
novih spoznanjih se prav izkušnje 
in kontakti kolegov, ki si jih 
izmenjujemo na nekoliko bolj 
neformalnih delovnih srečanjih, 
nadvse dragoceni.

Po dobre prakse v Ajdovščino
Dobre prakse delovanja Občine Ajdovščina odmevajo, kar dokazujejo stalni obiski kolegov iz 

drugih slovenskih občin. V oktobru smo tako med drugim sprejeli upravo, župana in občinske 
svetnike Občine Duplek ter kolektiv Občine Idrija z županom na čelu, po nasvete pa so se h 
kolegicam iz oddelka za družbene zadeve obrnili tudi iz Občine Pivka.

Prihajajo vrhunski 
mladinski filmi

Med letošnjimi šolskimi počitnicami staršem ne bo potrebno 
otroke voziti v Ljubljano ali Koper, da bi si ogledali vrhunske 
filmske poslastice za mlade. V Dvorani prve slovenske vlade 
se bodo odvrteli najnovejši slovenski filmi, ki se trenutno 
predstavljajo na Festivalu slovenskega filma v Portorožu ali pa 
šele pričenjajo pot po slovenskih kinematografih.

Vstopnina 4 eur.

Na nepremičninskem sejmu
Občina Ajdovščina in Regijska razvojna agencija ROD sta v oktobru sodelovali na največjem 

nepremičninskem sejmu v Evropi, ki je potekal v Münchnu. Sejem Expo real je odlična priložnosti 
za kovanje novih poslovnih priložnosti. Občina Ajdovščina se je predstavljala s projektom City 
Hotel.

Ocenjevanje medu, ki ga že 
tradicionalno prireja Obalno 
čebelarsko društvo Koper, je 
potekalo v okviru Sladke Istre. 
Rezultati pa so bili obelodanjeni 
na Dnevih kmetijstva slovenske 
Istre 2022, kjer so bile podeljene 
tudi nagrade. Lisjakovi iz Lisjakov 
na Vrtovčah v krajevni skupnosti 
Šmarje se s čebelarstvom 
ukvarjajo že dolgo, v svojih 
vitrinah imajo tudi celo vrsto 
nagrad, odličij in prestižnih 
nazivov za svoje medove. 
Letošnje visoke ocene tako ne 
presenečajo. Na ocenjevanje so 
oddali lipov in akacijev med. Oba 
sta bila ocenjena z najvišjo zlato 
oceno, oba sta postala prvaka v 

svojih kategorijah, akacijev med 
pa je poleg tega prejel še naziv 
ŠAMPION, kot najbolje ocenjen 
med celotnega tekmovanja. To 
je velik dosežek za čebelarja in 
njegove pridne drobne delavke. V 
Čebelarstvu Lisjak so upravičeno 
ponosni na visoke nagrade, ki 
so dodana vrednost njihovim 
okusnim izdelkom. Med in druge 
medene izdelke Čebelarstva 
Lisjak lahko kupite na Ajdovski 
tržnici, kjer so redni ponudniki, 
v prihodnjih tednih pa bodo 
stojnico okrasili tudi z darilnimi 
izdelki in kompleti. Vabljeni na 
obisk Ajdovske tržnice – vsak 
torek, četrtek in soboto dopoldan.

Medeni prvak iz Lisjakov
V okviru prireditve Dnevi kmetijstva slovenske Istre 2022 je 

potekala tudi slavnostna razglasitev rezultatov ocenjevanja 
medu. Najboljši med so pridelali v Čebelarstvu Lisjak iz zaselka 
Lisjaki na Vrtovčah.

Portreti z Ajdovske tržnice

Andreja Zorn
"Jabolka v Vipavski dolini dozorijo dva tedna prej kot drugje v Sloveniji in so slajša," poudarita 

Andreja in Jernej Zorn, prodorna sadjarja iz Prvačine. Kmetija Zorn je druga največja pridelovalka 
jabolk v Vipavski dolini. Njihovo sveže sadje in izdelke iz sadja, najnovejšo pridobitev kmetije, 
lahko od letos ob sobotah kupujemo tudi na Ajdovski tržnici.
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Predstava je premiero doživela 
že junija 2018, nato pa v prihodnjih 
dveh letih le malo ponovitev. 
Sledili sta dve leti omejitev, 
ko skorajda ni bilo možnosti 
nastopanja. Zato pa je Dramska 
skupina Žar že vse letošnje leto na 
različnih gostovanjih. Februarja 
so nastopili v Hiši mladih v 
Palah, marca so okrasili festival 
v organizaciji Zveze prijateljev 
mladine, v aprilu so v dvorani 
Društva Most nastopili za 
mednarodno skupino evropskih 
kolegov iz Bolgarije, Latvije in 
Nizozemske, svojim članom pa so 
pripravili nastop z Gregorčičevimi 
pesmimi iz predstave. V maju 
so obiskali podružnični šoli v 
Budanjah in v Lokavcu. Novo 
kulturno sezono so pričeli na 
Ustjah, kjer so bogato obeležili 
krajevni praznik. September pa 
je bil za Žarovke in Žarovce še 
posebno pester – nastopili so na 
OŠ Dornberg, v Domu starejših 
občanov Ajdovščina, na Srednji 
šoli Veno Pilon Ajdovščina ter 
septembrska gostovanja zaključili 
s kar dvema ponovitvama 
predstave v Osnovni šoli Šturje.  

Žarova Pestrna navdušuje 

vse generacije. Znano Bevkovo 
povest, ki je izšla med obema 
vojnama, je za lutkovno izvedbo 
priredila Klara Štrancar. Zgodbo 
je poenostavila in jo tako 
približala sodobnemu otroku, 
hkrati pa ohranila vse prvinske 
lastnosti Bevkove pripovedi ter 
jo obogatila z Gregorčičevimi 
verzi, ki jih lutkarji pojejo ali 
pa pripovedujejo. Pri študiju 
je skupini pomagal priznani 
slovenski lutkar Jože Zajc, ki je 
izdelal tudi lutke. Predstavo je 
režirala Mara Perger. Zgodba o 
Grivarjevi Nežki, ki je morala 
k zlobni Mejačevki za pestrno, 
navdušuje tako mlajšo, kot 
starejšo publiko. Člane skupine 
nadvse veseli, da je veliko interesa 
za gostovanje predstave med 
šolami – preko teh dragocenih 
medgeneracijskih povezovanj se 
smela otroška zvedavost polni 
s pomembnimi informacijami, 
izkušnjami in modrostjo. 
Nameravajo pa obiskati 
tudi dvorane po Krajevnih 
skupnostih. Tako ta naš literarni 
biser, Bevkova Pestrna, čeprav v 
sodobni preobleki, da jo lahko 
razumejo in sprejemajo tudi 

današnji otroci, živi naprej.
Dramska skupina Žar 

pa že snuje nove lutkovne 
zgodbe in tako dokazuje, da 
je ustvarjalnost v tretjem 
življenjskem obdobju lahko 
nadvse bogata. Mesec oktober 
je v Ajdovščini zaznamovalo 
odprtje novega programa za 
podporo starostnikom. Zagotovo 
bodo Žarovke in Žarovci s svojo 
ustvarjalno  energijo navdušili 
tudi dobrovoljke in dobrovoljce, 
uporabnike nove pridobitve v 
Ajdovščini, centra za dnevno 
varstvo Hiša dobre volje.

Stroka ugotavlja, da se šolski 
objekti, semaforji, prehodi za 
pešce, avtobusna postajališča, 
kolesarske poti in njihov prehod 
na cesto zelo pogosto optično 
zlijejo z ozadjem. Zato so slabše 
zaznavni in jih vozniki pogosto 
ne prepoznamo pravočasno. 
Sodobne smernice za varne 
šolske poti so izdelane po 
pristopu s človeškimi dejavniki, 
na podlagi zaznavanja. Pozornost 
vzbujajoča urbana oprema in 
barvito arhitekturno oblikovanje 
imajo toplo čustveno konotacijo, 
povezano s šolarji. Hitro je 
opazna in učinkovito »zbudi« 
voznika, ki tako prilagodi način 
in hitrost vožnje.

Arhitekturne oznake na šolskih 
poteh do Osnovne šole Danila 
Lokarja so nastale na podlagi 
novega načrta šolskih poti, ki 
je izpostavil dve kritični točki. 
Prva je za šolo, na vzhodu na 
šolsko parkirišče iz Vilharjeve 
ulice, druga pa je križišče 
na Cesti 5. maja, v bližini 
Glasbene šole Vinka Vodopivca 

Ajdovščina, kjer je tudi šolska 
pot za Waldorfsko osnovno šolo. 
Predloge za poslikave so skladno 
s priročnikom Varneje v šolo prek 
šolskega natečaja izdelali učenci 
Osnovne šole Danila Lokarja 
Ajdovščina, v okviru letošnjega 
ETM-ja so jih s kredami na 
cesto narisali šolarji Waldorfske 
osnovne šole. Minuli konec tedna 
pa so bile zarisane tudi trajne 
poslikave – barviti krogi različnih 
velikosti, ki že na daleč vzbujajo 
pozornost in opozarjajo voznike, 
da se nahajajo na območju, kjer 
so otroci.

Jesen je tu, jutra in večeri 
postajajo vse bolj mračni, 
vidljivost voznikov pa posledično 
slabša. Prav v teh dneh poteka 
drugi del letošnje nacionalne 
preventivne akcije za večjo 
varnost pešcev, s katero policisti 
opozarjajo, da moramo pešci 
sami poskrbeti za svojo varnost. 
V jutranjem in večernem mraku 
bomo bistveno bolj opazni, če 
bomo uporabljali odsevna telesa, 
še posebej je uporaba odsevnikov 
priporočljiva za otroke in šolarje. 
Bodimo vidni – bodimo (pre)
vidni! 

 Vipavska železnica je bila v 
svojem času nadvse pomembna 
pridobitev – rodovitna in z 
lesom bogata dežela ter vse večje 
potrebe cvetočega gospodarstva 
v tistem času so narekovale 
nove, hitrejše tržne poti. Kljub 
temu so od želja in prvih zamisli 
do izgradnje železnice minila 
desetletja. Pomembno vlogo 
pri nastanku železnice je imel 
Angel Casagrande, veleposestnik 
iz Ajdovščine, ki je zastopal 
ajdovsko občino na shodu, ki je 
januarja 1890 potekal v današnjih 
Potočah. Shod so sklicale okoliške 
občine in na njem prvič javno 
izrazile zahtevo po gradnji 
vipavske železnice, prisostvoval 
mu je deželni poslanec dr. 
Nikolaj Tonkli. Zaključek je bila 
soglasna resolucija »shod zbranih  
davkoplačevalcev z vseh strani 
Vipavske doline opozarja vlado 
na nevzdržne vipavske prometne 
razmere ter kliče po čimprejšnji 
zgraditvi Vipavske železnice«. 
Po tem pomembnem prvem 
koraku je bilo do dejanskega 
začetka gradnje potrebnih še 

veliko »intervencij« in vztrajnega 
prizadevanja. Največ težav je bilo 
okoli zagotavljanja sredstev, pa 
tudi zaradi same trase železnice. 

»Posebno glasna je bila ajdovska 
občina, ki se je postavila odločno 
na stališče, da se raje odpove 

železnici, kakor pa da bi nova 
proga potekala v velikem ovinku 
mimo vasi Ustje v Ajdovščino«, 
piše dr. Karel Rustja v knjigi 100 
let Vipavske železnice.

Septembra 1900 je bil objavljen 
poziv ministrstva, danes bi 
mu rekli »javni razpis za izbiro 
izvajalca«. Gradilo je dunajsko 
gradbeno podjetje za znesek 
2.128.000 kron, proga je bila 
predana v promet 1. oktobra 
leta 1902. Kronist je v župnijsko 
kroniko župnije Ajdovščina 
napisal: »Dne 1. oktobra 1902 
odprla se je »Vipavska železnica« 
brez vsake slovesnosti. Vlak je 
odpeljal zjutraj ob 5,05 v Gorico 
– in z Bogom – brez nakita. V 
Ajdovščini je parkrat ustrelilo ob 
5. uri. Drugega ni bilo popolnoma 
nič. Tako se ni odprla gotovo še 

nobena železnica.«
Tako potiho kot je prišla, je tudi 

odšla iz misli domačinov, čeprav 
je nikoli nismo prav pozabili, 
naše železnice. Mnogi so jo še do 
nedavna uporabljali za pot v šolo, 
službo, še vedno služi domačim 
podjetjem, sem in tja je v veselem 
decembru v Ajdovščino v veselje 
otrok prisopihala »čuferica« 
… Morebiti jo v pravo življenje 
znova obudijo težnje k trajnostni 
mobilnosti – nas je dovolj, ki 
bi se namesto z avtomobilom 
v sosednji kraj zapeljali z 
vlakom? So se pa nanjo spomnili 
ustvarjalni kreatorji turističnih 
doživetij, Vipavski vinski vlak 
je postal prava uspešnica, ki 
na svojevrsten način prebuja 
železniške tire, speljane po nadvse 
romantični trasi mimo najlepših 
pejsažev Vipavske doline.

Vsi navedki in podatki v 
prispevku so vzeti iz knjige Karla 
Rustje, 100 let Vipavske železnice, 
ki je izšla 1. oktobra leta 2002, v 
založbi Lavričeve knjižnice.

Arheologi Narodnega muzeja 
Slovenije v okviru enega svojih 
raziskovalnih programov 
odkrivajo potek tako imenovane 
»rimske ceste«, kot jo je 
poimenovalo ljudsko izročilo in 
katere potek je v odsekih zaznati 
tudi na terenu.  »Zadeva nas 
zanima, saj je med Ajdovščino 
in Colom tekla zelo pomembna 
rimska cesta, ki je v nadaljevanju 
vodila čez prelaz na Hrušici. 
Festus (rimski pisec iz 4. st. po 
Kr.) je zapisal, da so jo zgradili 
v času cesarja Avgusta (27 pr. 
Kr. – 14 po Kr). Na Colu so 
arheološka izkopavanja leta 2021 
to cesto odkrila, ne poznamo 
pa točnega poteka te ceste med 
Ajdovščino in Colom,« pravi 
vodja raziskovalnega programa 
Raziskave arheološke dediščine 
v Narodnem muzeju Slovenije 
dr. Janka Istenič. Arheologi so  
raziskovali na trasi domnevne 
»rimske poti«, za katero se je 
izkazalo, da je utrjena, oziroma 
tlakovana s kamni in nasuta z 
drobnejšim materialom, ki je v 
večjem delu že spran. Med kamni 
na poti pa so našli le novoveške 
predmete, to pa kaže, da je malo 
verjetno, da gre za rimsko pot, zato 
domnevajo, da je iz polpretekle 
dobe.  Izkopavali pa so tudi na 
jasi ob cesti Ajdovščina – Col, 

kjer se na posnetkih laserskega 
skeniranja površja opazi pravilne 
linije – te pa največkrat pomenijo 
sledove zidov stavb. Tik pod 
travno rušo so odkrili ruševino, 
v kateri so bili rimski novci in del 
amfore. Pod njo pa temelj stavbe 
ter prostor, tlakovan s ploščami iz 
peščenjaka, in še en ožji zid. Vodja 
aktualnih izkopavanj je dr. Vesna 
Tratnik: "S pobočja nad današnjo 
magistralno cesto so že več let 
poznani predmeti iz rimske dobe.  
Nekaj novih smo odkrili med 
terenskim pregledom februarja 
letos. Posebej so zanimivi železni  
okovni žebljički  obuval rimskih 
vojakov iz zadnjega stoletja 
republikanske dobe ali prvega 
desetletja vladavine Avgusta, ki je 
bil prvi rimski cesar (vladal med 
letoma 27 pr. Kr. in 14 po Kr.). 
Zelo pomembna najdba je ost 
rimskega kopja, ki je bila obtežena 
s svincem (plumbata). Takšnih 
niso uporabljali pred sredino 3. 
st., pogoste so predvsem  v 4. in 
5. st." Najdene so bile tudi živalske 
kosti, ki bodo radiokarbonsko 
datirane. Odkritje je nadvse 
pomembno, saj vse kaže, da je 
stavba rimskodobna ter da je stala 
neposredno ob trasi rimske ceste, 
ta pa očitno pelje nižje, kot pot, ki 
jo je za »rimsko« označilo ljudsko 
izročilo. 

Arheologi odkrivajo nove rimskodobne 
zgodbe med Ajdovščino in Colom

Rimska cesta
Na pobočju med Ajdovščino in Colom arheologi iz Narodnega 

muzeja Slovenije iščejo ostanke domnevne rimske ceste. 
Naleteli pa so na zanimivo in pomembno odkritje – temelj 
stavbe, za katero vse kaže, da je rimskodobna ter da je stala ob 
pravi rimski cesti.

120 let Vipavske železnice
Letos mineva 120 let, odkar je bila v promet predana Vipavska železnica. Po desetletjih 

prizadevanj je 1. oktobra leta 1902, ob 5.05, iz Ajdovščine proti Gorici odpeljal prvi vlak. Brez 
posebne slovesnosti. Dolga leta je koristno služila domačinom. Danes romantično železnico 
ponovno oživlja Vinski vlak Vipavske doline.

V teh slikovitih jesenskih 
dnevih obiskujem šole, 
dostavljam dnevnike Mladost na 
burji in s pedagoškimi delavci 
kramljam o namenu in različnih 
vidikih programa. Ugotavljamo, 
kakšen pomen ima skupnost 
za odraščajoče mlade, kolikšne 
priložnosti se skrivajo tako v 
urbanih kot vaških okoljih. 
Pogovarjamo se o drobnih 
korakih, ki jih vsakodnevno 
lahko naredimo za naše zdravje 
in zdravo življenjsko okolje, o 
gradnikih poklicne prihodnosti 
naših mladih. 

Vrtčevski otroci z neizmerno 
radovednostjo sprejemajo nove 
aktivnosti v programu Mladost 
na burji ter z navdušenjem in 
iskricami v očeh lepijo grozdke v 
svoje knjižice. Tudi mlajši učenci 
že prepoznavajo program, saj so 
lične knjižice videli pri starejših 
vrstnikih, pred kratkim pa so jih 
prejeli tudi sami. Mladi se vse 
bolj zavedajo, da se priložnosti 
za vključevanje v družbeno 
koristne aktivnosti ustvarjajo 
tako v šolski skupnosti kot 
izvenšolskih dejavnostih in okolju 
samem. Pomembna naloga vseh 
pedagoških delavcev, mentorjev 
in naposled tudi staršev je, da 
mlade naučimo prepoznati in 
ovrednotiti izkušnje, znanja in 
veščine, ki so jih pridobili tako 
z aktivnostmi v programu kot v 
vsakdanjemu življenju. Da smo 
ustvarjalci novih priložnosti za 
izkustveno učenje naših bodočih 
generacij. Star kitajski pregovor, 
ki lepo zaobjame pomen 
izkustvenega učenja, pravi: »Povej 
mi in bom pozabil, pokaži mi in se 
bom spomnil, vključi me in bom 
razumel.« Za izkustveno učenje 
velja, da se najbolje naučimo, če 
nekaj naredimo sami, če spretno 
povežemo teorijo in prakso. 
Praksa je tista, ki nam omogoča 
nova spoznanja šele takrat, ko o 
njej razmišljamo, jo povežemo z 
znanji, teorijami in razmišljanjem 
drugih. Ljudje smo si različni, prav 
tako je različen naš slog učenja. 
Nekateri smo uspešnejši, če učenje 
začnemo s konkretno izkušnjo, 
o kateri kasneje razmišljamo in 
oblikujemo abstraktne pojme. 
Drugi pa se raje poglobijo v teorije 
in prevetrijo vsa znanja preden 
svoja spoznanja utrdijo z osebno 
izkušnjo. Vsak posameznik vstopa 
v nove izkušnje s predznanjem, 
svojimi teorijami in prejšnjimi 
izkušnjami, navsezadnje s svojo 
osebnostjo. Tako isto situacijo 
lahko posamezniki povsem 
drugače izkusijo. Pri otrocih 
in mladih moramo spodbujati 
radovednost, samostojnost in 
samospoštovanje, negovati 
moramo njihovo samozavest, 
sposobnost sodelovanja in 
kritičnega razmišljanja. To 
so kvalitete, ki večajo moč 
izkustvenega učenja. 

Prihodnji tedni in meseci nam 
prinašajo veliko priložnosti 
za izkustveno učenje. Čas 
predsedniških volitev in 
novembrskih lokalnih volitev 
prinašata priložnost, da mlade 
poučimo o pomembnem dogajanju 
aktivnega državljanstva. Vzgoja 
za aktivno državljanstvo se 
začne že doma. Pokažite otroku 
obvestilo o volišču, razložite mu 
preprosto in življenjsko, kaj je to 
demokracija, na dan volitev pa ga 
vzemite s seboj na volišče. Naj v 
živo vidi, kako potekajo volitve, 
kateri kandidati se potegujejo za 
funkcijo predsednika oz. župana, 
dajte mu priložnost, da izkusi 
pomen aktivnega udejstvovanja 
v družbi. Z zgledom učimo. 
Naj prihajajoča praznika – dan 
reformacije in dan spomina na 
mrtve ne bosta prazna, ampak 
polna zavedanja tega trenutka, 
medsebojne povezanosti in 
osmišljanja kulturne dediščine 
in družinske preteklosti. Naj 
iz kuhinje zadiši po jabolčnem 
zavitku, ki smo ga z otroci 
pripravili po najljubšem receptu 
prababice. Prelistajmo albume 
s fotografijami, prisluhnimo 
pripovedovanju starejšega 
družinskega člana o preteklih 
časih, oblikujmo šopek rož z 
domačega vrta v počastitev 
spomina na preminulo osebo. V 
teh prazničnih dneh si vzemimo 
čas za naše družine in skupnost, 
pogovarjajmo se, preberimo 
kakšno dobro knjigo, udeležimo 
se kulturnih prireditev. Pot do 
slovenskega knjižnega jezika je 
bila dolga in naporna. Kot narod 
smo skozi zgodovino rastli, se 
učili in mnogo prestali, da smo 
ohranili svoj jezik in kulturo. 
Pred štiristo dvainsedemdesetimi 
leti je Primož Trubar izrekel dve 
besedi »Stati inu obstati«, besedi, 
ki postajata iz dneva v dan bolj 
aktualni. Stojmo pokončno, 
ponosno, odgovorno, solidarno za 
boljši jutri v povezani skupnosti. 

Urška Brežnjak, vodja 
programa Mladost na burji

Izkušnje štejejoBarviti krogi na cesti za večjo 
varnost šolarjev

Poslikave, ki so jih šolarji v okviru letošnjega Evropskega tedna mobilnosti risali s kredami na 
križišču pri parkiriščih na Cesti 5. maja, so sedaj trajno zarisane. Vozniki jih vidijo že na daleč, 
saj so barvite in razigrane ter v tem kontekstu povezane s šolarji.

V novi sezoni zažarela
Dramska skupina Žar, ki deluje v okviru Društva Most - univerze za 3. življenjsko obdobje, ima 

za seboj nadvse bogato leto in smele načrte za naprej. Žarove lutkarice in lutkarji že vse od 
začetka leta gostujejo po različnih krajih in ustanovah z Bevkovo Pestrno, študijsko lutkovno 
predstavo, ki je ta naš literarni dragulj obudila iz globokega spanja.

Muzejska parna železniška lokomotiva 153-011 krasi ajdovsko železniško postajo od leta 
1982, ko so jo na željo takratne uprave občine tu razstavile Slovenske železnice, potem ko so 

jo njihovi muzejski mojstri temeljito obnovili. Mogočen parni stroj je bil izdelan 1907, torej le 4 
leta potem, ko je Ajdovščina dobila železnico. V tistih časih je sopihala po njej, nazadnje pa je 

lokomotiva svojemu namenu služila v Kidričevem. 
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V Ajdovščini je potekala že peta 
InCastra, ki jo je obiskalo preko 
300 učencev vseh šol iz občine 
Ajdovščina, na dan sobote pa se 
je predstavilo preko 40 lokalnih 
podjetij in prireditev je kljub 
spremenljivemu vremenu obiskalo 
mnogo obiskovalcev. InCastra je 
potekala v dveh dnevih, petek 
je bil namenjen osnovnošolski 
mladini, da podrobneje spozna 
ajdovsko gospodarstvo in vstopi v 
zakulisje samih podjetij. Sobotni 

dan je zaznamovalo sejemsko 
prizorišče, kjer so se obiskovalcem 
predstavila podjetja. Letos je bil 
na sporedu tudi spremljevalni 
program, ki je zajemal dva 
dogodka. Dogodek Industrija 
in družba 5.0 je 15. septembra 
potekal v Dvorani prve slovenske 

vlade, v okviru tradicionalnega 
srečanja gospodarstvenikov, 
kjer je beseda tekla predvsem o 
izzivih ajdovskega gospodarstva 
s področja digitalizacije. Dogodek 
je gostil župan, Tadej Beočanin. V 
tednu med 19. in 23. septembrom 
pa je InCastrin spremljevalni 
program popestril dogodek Mladi 
in Castra, ki ga je organizirala 
Regijska razvojna agencija ROD 
Ajdovščina. Dogodek je gostil več 
kot 280 devetošolcev iz lokalnih 

osnovnih šol. Učenci so se 
spoznali s poklici in s podjetniki, 
ki so jim skozi primere lastne 
prakse približali znanje oziroma 
kompetence, ki jih potrebujejo za 
opravljanje različnih poklicev v 
njihovih podjetjih. 

Dogodek InCastra v Ajdovščini 
postaja stalnica, ki združuje 
podjetja iz občine Ajdovščina. 
Občina Ajdovščina, kot pobudnik 
in ustanovitelj InCastre, želi z 
dogodkom osvetliti pot domačega 
gospodarstva. Tokrat je na Incastri 
sodelovalo preko 40 domačih 
podjetij, podjetnikov in organizacij: 
Incom Leone, Mlinotest, Donet, 
L-Inox, Stebana, Regijska razvojna 
agencija ROD Ajdovščina, Zavod 
BETA in Garaža, Primorska 
hranilnica, Severno primorska 
gospodarska zbornica, Območna 
obrtno-podjetniška zbornica, 

C-Astral, Dezis, Modelarsko 
društvo Ventus, Aeroklub Josip 
Križaj, Eko koča Nanos, Ranč 
Tunink, Vipava Valley Adventures, 
Avto Batič, Škrlj, Pivovarna Castra, 
eMundia, Ma-ko, Nova KBM, 
VRC, Univerza v Novi Gorici, 
Metis, Čebelarstvo Lisjak, Vila 
Lavanda, Pivovarna Pelicon, Bni 
Sontius, Studio sport pole dance, 
Kmetijska mehanizacija Luka 
Leskovec, TIC Ajdovščina, Plesni 
center ADC, TRIO, Bakerman 

Dietz, EL1 plesna scena, Slaščičarna 
Šturje, Pipistrel, Metal Design, 
Komunalno stanovanjska družba 
Ajdovščina, Tekstina, Avto Krka, 
Škrlj, ŠENT, Hiša mladih, Center 
za krepitev zdravja, Inštitut za 
mladinsko politiko in Mladinski 
svet Ajdovščina. 

V petek je bil dan za zadnjo triado 
osnovnošolcev iz različnih šol 
Vipavske doline. Verjamemo, da so 
mladi prejeli uporabne in zaželene 
smernice za njihovo nadaljnje 
šolanje in poklicno usmeritev. Za 
učence so bili organizirani vodeni 
ogledi po podjetjih v Ajdovščini. 
Na samem prizorišču InCastre 
pa je za njih potekal animacijsko-
izobraževalni program, vezan na 
samo dejavnost podjetij. Mladi so 
lahko dodobra spoznali poklice 
in se seznanili z lokalnim trgom 
dela. Upajmo, da bodo njihove 
nadaljnje odločitve o izbiri šolanja 
vsaj malce lažje in bolj jasne. Iz 
prve roke so lahko izvedeli, kakšna 
znanja in kompetence so potrebne 

za opravljanje določenih poklicev, 
kakšni so delovni pogoji in vzdušje 
v podjetjih.

V soboto so se predstavila 
različna: velika, srednja, mala in 
mikro podjetja, ki žanjejo uspehe 
doma in v tujini. Ajdovščina je 
bila že v preteklosti pomembna 
strateška točka in danes z 
raznolikostjo, inovativnostjo, 
velikostjo ter številčnostjo podjetij 
za tem prav nič ne zaostaja. Ustvarja 
se bogata baza in preplet različnih 
ter redkih gospodarskih dejavnosti. 
Na stojnicah podjetij so obiskovalci 
lahko prejeli veliko uporabnih in 
novih informacij o aktualnih 
ponudbah ter delu samih podjetij. 
Prav tako so lahko odkrili katera 

podjetja trenutno zaposlujejo in 
iščejo okrepitve na posameznih 
področjih ter kakšna znanja 
oziroma spretnosti potrebujejo za 
zaposlitev na iskanem delovnem 
mestu. Podjetja pa so tudi odkrila 
nove možnosti sodelovanja in 
izmenjala medsebojne dobre 
prakse dela. 

Sobotni dogodek pod šotorom na 
letališču je povezovala priljubljena 
ekipa Radia Robin. Za razvajanje 
brbončic sta poskrbeli podjetji 
Mlinotest in Incom Leone 
ter ostali domači in okoliški 

gostinci. S ponudbo Erika Dietza 
in Slaščičarne Šturje, pa je bila 
InCastra tudi mini kulinarični 
spektakel. Za pester družabni 
program je bilo poskrbljeno. 
Najmlajše in malo večje otroke je 
s svojimi čarovniškimi vragolijami 
zabaval čarovnik Jole Cole, s 
poučno in humorno predstavo o 
zdravi prehrani in gibanju Žabica 
Brokolina in Polž Sladkosned 
pa je otroke navdušilo Miškino 
gledališče. V popoldanskih urah 
je nad InCastro posijalo sonce in 

otroci so se lahko zabavali tudi na 
napihljivih igralih. 

Zaključek InCastre je, kot 
vsako leto doslej, začinila velika 
InCastrina nagradna igra, ki je 
srečne dobitnike odpeljala na 
letalske polete nad Vipavsko 
dolino ali jih obdarila z izdelki 
in storitvami podjetja Mlinotest, 
Incom Leone ter Metal design. 

Vsi prisotni so se naučili veliko 
novega, stkali nova poznanstva 
in veze. Po nekajletnem premoru 
tovrstne dogodke pozdravljamo z 
odprtimi rokami.

Hekaton voda
Predstavnice Regijske razvojne 

agencije ROD Ajdovščina 
so se na povabilo Zavoda za 
spodbujanje podjetnosti mladih 
v začetku maja pet tednov 
udeleževale izobraževanja za 
mentorstvo mladim v okviru 
projekta Water Management 
Academy (Akademija za 
upravljanje z vodami). Cilj 
izobraževanja je bil namenjen 
pridobitvi znanj in kompetenc 
za vodenje in usmerjanje mladih 
pri razmišljanju in iskanju 
rešitev izzivov s področja vode. 
Izobraževanja se je udeležilo več 
različnih nevladnih organizacij iz 
Slovenije in Nemčije. Udeleženci 
izobraževanja so delali na 
konkretnih primerih, da so 
aktivirali sistemsko razmišljanje 
o tematiki in iskali učinkovite 
rešitve postavljenih izzivov. 
Izobraževanje se je zaključilo ob 
koncu lanskega šolskega leta. 

Z začetkom letošnjega šolskega 

leta pa je bilo znanje, ki smo 
ga udeleženci izobraževanja 
pridobili skozi vseh pet delavnic, 
preizkušeno tudi v praksi. 
Namreč v petek, 7. 10. 2022, 
se je odvil spletni hekaton 
poimenovan 'VODA'. Izraz 
'hekaton' je skovanka, ki izhaja iz 
angleščine in pomeni organiziran 
dogodek, ki združi posameznike 
z namenom reševanja določenega 
problema, iskanja inovativnih 
rešitev ali ustvarjanja inovativnih 
produktov. Med 94 sodelujočimi 
osnovnošolci in srednješolci so 
bili tudi učenci OŠ Dobravlje 
in OŠ Draga Bajca Vipava, 
predstavnice RRA ROD pa 
so se dogodka udeležile kot 
mentorice. Organizatorji so nam 
predstavili dva izziva, na katera 
smo po skupinah morali najti 
čim več najrazličnejših, rešitev, 
ob upoštevanju že uveljavljenih. 
Žirija je s simboličnimi darili 
nagradila sodelujoče pri treh 
najizvirnejših idejah.

Iskanje poslovnih priložnosti 

V četrtek, 13., in petek, 14. 
oktobra, so se na Ptuju odvijali 
Slovenski regionalni dnevi 2022. 
Letos je simpozij nosil podnaslov 
'Spremembe kot priložnost za 
regionalni razvoj'.  

Na dogodku, ki ga je organiziral 
Znanstvenoraziskovalni center 
Slovenske akademije znanosti in 
umetnosti  – Geografski inštitut 
Antona Melika, Ministrstvo za 
gospodarski razvoj in tehnologijo, 
Slovenski regionalni razvojni 

sklad, Služba Vlade RS za razvoj 
in evropsko kohezijsko politiko in 
Združenje regionalnih razvojnih 
agencij, so bile obravnavane 
tematike nove f inančne 
perspektive, odprtja razprave 
glede podatkovno podprtega 
odločanja in načrtovanja na 
regionalni ravni. Potekala je 
tudi razprava o podnebnih, 
demografskih in energetskih 
spremembah kot priložnostih za 
regionalni razvoj.

Slovenski regionalni dnevi 2022

Med 18. in 20. oktobrom 2022 
se je odvijal dogodek 'Smart 
Country Convention' (Konvencija 
'pametna država') v Berlinu. Gre 
za vodilni kongres na področju 
digitalne preobrazbe pametnih 
mest in skupnosti, e-uprave in 
pametnih regij v evropskem 
prostoru. Na sejmišču so se 

predstavljali vodilni ponudniki 
digitalnih rešitev in konceptov, 
v sklopu različnih konferenc pa 
so predstavniki javnega sektorja, 
mest, regij in lokalnih samouprav 
iz vse Evrope udeležencem 
prikazovali primere dobrih 
praks vodilnih držav na področju 
digitalizacije, kot so Estonija, 

Avstrija, Danska, Nemčija in 
Italija. Dogodka smo se udeležili 
skupaj s predstavniki Občine 
Ajdovščina, saj sta digitalna 
preobrazba in nenehen razvoj v 
tej smeri nujna za zagotavljanje 
kakovostnega javnega servisa 
občanom.

Konvencija »pametna država« v Berlinu

Od 19. do 21. oktobra je v 
estonskem Talinu potekala 
mednarodna konferenca 'Go 
Global Awards' (nagrada 
'postanite globalni'). Dogodek 
je namenjen vodjem najbolj 
i nov at iv n i h  s ve tov n i h 
proizvajalcev, predelovalcev 
in izvoznikov izdelkov in 
storitev, predstavnikom vladnih 
organov, trgovinskih združenj, 
podjetij tveganega kapitala in 
finančnih institucij. RRA ROD 
se je konference v estonski 
prestolnici udeležil na povabilo 
organizatorjev dogodka, ki se 
letos odvija v sodelovanju z 
estonsko vlado.  

Ekipa RRA ROD je bila 
aktivno udeležena v različnih 
delih konference. Tako smo 
kot razpravljavci sodelovali 

na panelu z naslovom 'Doing 
business in Europe' ('poslovati v 
Evropi'), v katerem smo zastopali 
gospodarske interese Občine 
Ajdovščina in celotne regije, 
kot žiranti smo sodelovali v 
ocenjevalni komisiji START-
UP-ov (mlada podjetja), na B2B 
sestankih ('business to business' 
sestanki ali sestanki med dvema 
podjetjema / organizacijama) pa 
smo iskali priložnosti za skupna 
sodelovanja. 

Na omenjenih dogodkih 
smo predstavljali podporni 
ekonomski ekosistem naše regije 
in občine Ajdovščina ter portfelj 
investicijskih priložnosti na 
našem območju. Ob robu vseh 
naštetih aktivnosti pa je tudi 
vključitev naše agencije, občine 
in regije v mednarodno mrežo 

enako mislečih, ki se medsebojno 
podpirajo, delijo ideje, ustvarjajo 
partnerstva in gradijo na 
obstoječem znanju in povezavah.

Na gala zaključku konference 
nam je komisija mednarodnega 
združenja Go Global Award 
v kategoriji spodbujanja 
podjetništva podelila nagrado 
Entrepreneurship Enablement 
Award for 2022 (Nagrada za 
spodbujanje podjetništva za 
leto 2022). V mednarodni 
konkurenci sorodnih institucij 
je komisijo prepričal Program 
za spodbujanje gospodarstva 
in podjetništva, ki ga skupaj z 
Občino Ajdovščina pripravljamo 
in izvajamo v zadnjih letih. To 
je v roku enega leta že drugo 
mednarodno priznanje za 
opravljeno delo in potrditev 
uspešnega sodelovanja na lokalni 
ravni.

Mednarodna konferenca »postanite globalni« v Talinu

Vse bolj prepoznavna InCastra 2022 privabila lokalne 
podjetnike in navdušila obiskovalce 

V začetku preteklega meseca se je v Ajdovščini odvil gospodarsko – podjetniški dogodek InCastra – dan ajdovske industrije in podjetništva. Organizacijo do-
godka je prevzela Ljudska univerza Ajdovščina. Kljub prvotno, 16. in 17. septembra zaradi dežja odpovedani prireditvi, je organizatorjem tudi tokrat, v ne ravno 
obetavnem vremenu, na prizorišče uspelo privabiti veliko obiskovalcev.
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SEZNAM 
KANDIDATOV ZA 
ŽUPANA OBČINE 
AJDOVŠČINA
Izžrebana številka kandidata: 1
kandidat: Jožko Premrn
roj. 23. 1. 1965, Ulica Vena 
Pilona 55, Ajdovščina
univ. dipl. inž. teh. prometa, 
komercialist
Predlagatelj: 
NOVA SLOVENIJA - 
KRŠČANSKI DEMOKRATI 

Izžrebana številka kandidatke: 2
kandidatka: mag. Nada Pirjevec
roj. 5. 12. 1963, Vrtovin 27, 
Črniče
magistra ekonomskih znanosti , 
inšpektorica
Predlagatelj: GIBANJE SVOBODA 

Izžrebana številka kandidata: 3
kandidat: Tadej Beočanin
roj. 30. 9. 1982, Goriška cesta 
23B, Ajdovščina
magister farmacije, župan
Predlagatelj: SOCIALNI 
DEMOKRATI 

Izžrebana številka kandidata: 4
kandidat: Marjan Poljšak
roj. 8. 9. 1945, Šibeniška ulica 21, 
Ajdovščina
diplomirani inženir kemijske 
tehnologije, upokojenec
Predlagatelj: SOCIALISTIČNA 
PARTIJA SLOVENIJE

SEZNAMI LIST 
KANDIDATOV ZA 
VOLITVE ČLANOV 
OBČINSKEGA 
SVETA OBČINE 
AJDOVŠČINA
VOLILNA ENOTA 1
Izžrebana št. liste: 1 
Levica
Predlagatelj: LEVICA

1. Nina Štrancar, roj. 28. 3. 
1987, Tovarniška cesta 3Č, 
Ajdovščina, univ. dipl. pravnica, 
višja finančna inšpektorica
2. Jakob Remškar, 27. 11. 2000, 
Vilharjeva ulica 40, Ajdovščina, 
gimnazijski maturant, študent
3. Silvana Černigoj, 22. 12. 
1951, Gradišče 26, Ajdovščina, 
kuharica, upokojenka
4. Dragan Lukin, 21. 6. 1954, 
Cesta IV. Prekomorske 55, 
Ajdovščina, strojni tehnik, 
upokojenec

Izžrebana št. liste: 2 
ZVEZA ZA PRIMORSKO-ZZP
Predlagatelj: 
ZVEZA ZA PRIMORSKO-ZZP

1. Oton Lahajnar, roj. 19. 10. 
1969, Ulica Vena Pilona 78, 
Ajdovščina, magister ekonomije, 
direktor občinske uprave
2. Stanislava Colja, roj. 13. 4. 
1972, Grivče 13, Ajdovščina, 
diplomirani organizator 
managementa, zavarovalni 
zastopnik
3. Miloš Popović, roj. 25. 
2. 1972, Cebejeva ulica 42, 
Ajdovščina, naravoslovno 
matematični tehnik, 
računovodja 
4. Helena Marinković, roj. 4. 7. 
1962 Ob Hublju 6, Ajdovščina, 
strojni tehničar, vodja oddelka 
5. Velibor Radović, roj. 1. 6. 
1964, Lavričev trg 7, Ajdovščina, 
gimnazijski maturant, vodja 
skladišča 

Izžrebana št. liste: 3
LISTA BURJA - LISTA ZA 
RAZVOJ OBČINE AJDOVŠČINA
Predlagatelj: ALIJANA BATIČ 
in skupina volivcev

1. Jordan Polanc, roj. 25. 3. 
1962, Cebejeva ulica 11A, 
Ajdovščina, doktor medicine, 
specialist splošne kirurgije in 
travmatologije
2. Maja Vidmar - Mika, roj. 
21. 9. 1967, Lavričeva cesta 5, 
Ajdovščina, frizer, frizer
3. Anže Žibrik, roj. 1. 9. 1995, 
Goriška cesta 25B, Ajdovščina, 
dipl. ing. strojništva, 
komercialni inženir
4. Nuša Fegic, roj. 29. 12. 
1998, Tovarniška cesta 4B, 
Ajdovščina, diplomirana 
socialna delavka, socialna 
delavka
5. Igor Benko, roj. 4. 7. 1964, 
Cesta IV. Prekomorske 59A, 
Ajdovščina, elektronik, tehnični 
vodja

Izžrebana št. liste: 4
Gibanje Svoboda
Predlagatelj: GIBANJE 
SVOBODA

1. Samo Bratina, roj. 3. 4. 1969, 
Šibeniška ulica 1A, Ajdovščina, 
kovinar, samostojni podjetnik-
tonski tehnik
2. Lana Marc, roj. 17. 4. 
2003, Cesta IV. Prekomorske 
6, Ajdovščina, gimnazijski 
maturant, študent
3. Vojko Stegovec, roj. 25. 6. 
1945, Cesta IX. Korpusa 42, 
Ajdovščina, učitelj predmetnega 
pouka, upokojenec
4. Ljiljana Pirjevec, roj. 21. 7. 
1954, Na Brajdi 2, Ajdovščina, 
gimnazijski tehnik, upokojenka
5. Milanka Nešković, roj. 24. 2. 
1953, Cesta IV. Prekomorske 6, 
Ajdovščina, ekonomski tehnik, 
upokojenka

Izžrebana št. liste: 5 
SLOVENSKA DEMOKRATSKA 
STRANKA SDS
Predlagatelj: SLOVENSKA 
DEMOKRATSKA STRANKA

1. David Koren , roj. 8. 3. 
1985, Gradišče 49, Ajdovščina,  
gimnazijski maturant, športni 
trener, spremljevalec otrok s 
posebnimi potrebami
2. Selma Bizjak, roj. 25. 11. 
1976, Goriška cesta 25A, 
Ajdovščina, mojster likovne 
umetnosti, brezposelna
3. Valentin Krtelj, roj. 12. 
12. 1964, Šibeniška ulica 20, 
Ajdovščina, strojni tehnik, 
manipulant v skladišču
4. Branka Šijan, roj. 2. 11. 
1954, Cesta IX. Korpusa 
1, Ajdovščina, trgovka, 
upokojenka
5. Milan Ferjančič, roj. 23. 
9. 1950, Vilharjeva ulica 65, 
Ajdovščina, strugar, upokojenec

Izžrebana št. liste: 6
NOVA SLOVENIJA - 
KRŠČANSKI DEMOKRATI
Predlagatelj: NOVA SLOVENIJA 
- KRŠČANSKI DEMOKRATI

1. Jožko Premrn, roj. 23. 1. 
1965, Ulica Vena Pilona 55, 
Ajdovščina, univ. dipl. inž. teh. 
prom., komercialist
2. Marta Koruza, roj. 15. 4. 
1962, Župančičeva ulica 1A, 
Ajdovščina, univ. dipl. inž. 
zoot., kmetijska svetovalka 
3. Peter Medvešček, roj. 17. 10. 
1981, Gradišče 2, Ajdovščina, 
univ. dipl. inž. ele., razvojni 
inženir
4. Jasmina Kotnik Saksida, roj. 
25. 10. 1981, Župančičeva ulica 
10, Ajdovščina, poslovni tehnik, 
samostojni podjetnik
5. Barbara Kete Koren, roj. 19. 
7. 1972, Grivče 16, Ajdovščina, 
univ. dipl. ekon., svetovalec 
ERP, računovodja

Izžrebana št. list: 7
Socialni demokrati
Predlagatelj: SOCIALNI 
DEMOKRATI

1. Ljubomir Vidrih, roj. 13. 
4. 1952, Cebejeva ulica 32A, 
Ajdovščina, diplomirani 
ekonomist, upokojenec 
2. Suzana Krašna, roj. 25. 
11. 1963, Ulica Quiliano 5, 
Ajdovščina, ekonomski tehnik, 
referent za obračun stan. in pp.
3. Bojan Arnol, roj. 13. 6. 
1954, Cesta IV. Prekomorske 
2A, Ajdovščina, strojni tehnik, 
upokojenec
4. Karmen Vunjak, roj. 17. 
10. 1974, Tovarniška cesta 3B, 
Ajdovščina, zdravstveni tehnik, 
samostojna podjetnica 
5. Bogdan Zemljič, roj. 6. 
1. 1966, Goriška cesta 40, 
Ajdovščina, kovinar/strugar, 
pismonoša 
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Lokalne volitve 2022 
v občini Ajdovščina

Občinska volilna komisija Občine Ajdovščina, Cesta 5. maja 6a, 5270 
Ajdovščina objavlja Seznam potrjenih kandidatur za volitve župana, 
kandidatnih list za volitve članov občinskega sveta ter kandidatur za 
volitve članov svetov krajevnih skupnosti v občini Ajdovščina.

Redne volitve župana, članov občinskega sveta ter članov svetov 
krajevnih skupnosti  v občini Ajdovščina bodo v nedeljo, 20. 
novembra 2022, na voliščih, ki bodo odprta med 7.00 in 19.00. 

I. Predčasno glasovanje
Volivci, ki se ne morejo udeležiti glasovanja dne 20. 11. 2022, lahko 

predčasno glasujejo v torek, 15. 11. 2022, sredo 16. 11. 2022 in četrtek 
17. 11. 2022 med 7.00 in 19.00 na sedežu Občinske volilne komisije 
Občine Ajdovščina, Cesta 5. maja 6a, 5270 Ajdovščina.

II. Glasovanje po pošti
1. Volivci, ki so v priporu, zavodu za prestajanje kazni, v bolnišnici 

ali socialnovarstvenem zavodu za institucionalno varstvo in želijo 
glasovati po pošti na območju Republike Slovenije, to sporočijo 
Občinski volilni komisiji. Na enak način lahko glasujejo tudi invalidi, 
ki to sporočijo Občinski volilni komisiji in predložijo odločbo 
pristojnega organa o priznanju statusa invalida.

Po pošti lahko glasujejo tudi volivci, ki jim je odrejena izolacija 
zaradi okužbe s SARS-CoV-2. Vlogi (izjava) je potrebno priložiti 
ustrezno dokazilo (izvid o pozitivnem testu ali SMS obvestilo o 
pozitivnem testu).

Volivci, ki želijo glasovati po pošti, morajo poslati svojo vlogo (izjava) 
Občinski volilni komisiji Občine Ajdovščina, Cesta 5. maja 6a, 5270 
Ajdovščina, najpozneje 10 dni pred dnem glasovanja, to je do srede, 
9. 11. 2022.

2. Volivci, ki jim je bila nepredvideno odvzeta prostost oziroma 
so nepredvideno sprejeti na zdravljenje v bolnišnico ali pa v 
institucionalno varstvo socialnovarstvenega zavoda ali so prejeli 
odločbo o invalidnosti po roku iz 1. točke, lahko glasujejo po pošti, 
če to sporočijo Občinski volilni komisiji najkasneje 5 dni pred dnem 
glasovanja in predložijo ustrezno dokazilo (npr. potrdilo, odločbo). 

Na podlagi sklepa Državne volilne komisije št. 014-5/2022 z dne 3. 
2. 2022 lahko volivci glasujejo po pošti, če so v izolaciji zaradi okužbe 
s SARS-CoV-2, in to sporočijo Občinski volilni komisiji najpozneje 5 
dni pred dnevom glasovanja, ter da k vlogi priložijo ustrezno dokazilo 
(izvid o pozitivnem testu ali SMS obvestilo o pozitivnem testu). 

Rok za vložitev vloge (izjava) iz 2. točke je ponedeljek, 14. 11. 2022.
Občinska volilna komisija bo upoštevala glasovnice, ki bodo prispele 

po pošti do 21. 11. 2022 do 12. ure.

III. Glasovanje na domu
Volivci, ki se zaradi bolezni ne morejo osebno zglasiti na volišču dne 

20. 11. 2022, lahko glasujejo pred volilnim odborom na svojem domu. 
Vlogo (obvestilo) za glasovanje na domu volivci pošljejo Občinski 
volilni komisiji Občine Ajdovščina, Cesta 5. maja 6a, 5270 Ajdovščina, 
najpozneje do srede, 16. 11. 2022. K vlogi morajo priložiti zdravniško 
potrdilo (pisna potrditev zdravnika, tudi elektronska pošta, iz katere 
izhaja, da se volivec zaradi bolezni ne more osebno zglasiti na volišču).

Na domu lahko glasujejo tudi volivci, ki bodo v izolaciji zaradi 
okužbe s SARS-CoV-2, pod pogojem, da o tem obvestijo Občinsko 
volilno komisijo Občine Ajdovščina najpozneje do srede, 16. 11. 2022 
in da vlogi (obvestilo) priložijo ustrezno dokazilo (izvid o pozitivnem 
testu ali SMS obvestilo o pozitivnem testu).

IV. Dodatne informacije
Dodatne informacije glede izvedbe volitev so na voljo na spletnem 

mestu: Lokalne volitve 2022 - Občina Ajdovščina (ajdovscina.si). 
Informacije dobite tudi na sedežu Občinske volilne komisije Občine 
Ajdovščina, Cesta 5. maja 6a, 5270 Ajdovščina in na telefonski številki 
05 365 91 10 v času od 8.00 do 15.00 ter na dan glasovanja od 7.00 
do 19.00.
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VOLILNA ENOTA 2
Izžrebana št. liste: 1 
Levica
Predlagatelj: LEVICA

1. Iztok Černigoj, roj. 14. 
6. 1974, Polževa ulica 19, 
Ajdovščina, dipl. organizator 
turizma, samostojni podjetnik
2. Ksenija Jerič, roj. 31. 5. 1965, 
Bevkova ulica 12, Ajdovščina, 
živilski tehnik, izvozna prodaja
3. Andrej Praček, roj. 3. 6. 1998, 
Budanje 30A, Vipava, dipl. 
geograf in zgodovinar, študent
4. Romana Potrata, roj. 
27. 2. 1952, Bevkova ulica 
3, Ajdovščina, dipl. ekon., 
upokojenka
5. Ian Vidic, roj. 30. 1. 2000, 
Bevkova ulica 4, Ajdovščina, 
gimnazijski maturant, študent

Izžrebana št. liste: 2 
ZVEZA ZA PRIMORSKO-ZZP
Predlagatelj: ZVEZA ZA 
PRIMORSKO-ZZP

1. Marjan Curk, 19. 8. 1962, 
Dolga Poljana 2A, Vipava, 
poslovodja, univerzalni 
zavarovalni zastopnik s. p.
2. Špela Lokar, roj. 1. 10. 1989, 
Bevkova ulica 6, Ajdovščina, 
gimnazijski maturant, 
organizator turističnih potovanj
3. Mitja Curk, roj. 12. 10. 1977, 
Budanje 6B, Vipava, ekonomski 
tehnik, referent
4. Magdalena Fabčič, roj. 
14. 10. 1968, Idrijska cesta 
30 A, Ajdovščina, univ. 
dipl. biologinja, samostojna 
podjetnica
5. Teo Velikonja, roj. 31. 3. 1988, 
Kidričeva ulica 35, Ajdovščina, 
univerzitetni dipl. ekonomist, 
direktor podjetja
6. Anja Blažko, roj. 14. 11. 1981, 
Ulica Milana Klemenčiča 4, 
Ajdovščina, ekonomski tehnik, 
zavarovalni zastopnik

Izžrebana št. liste: 3
LISTA BURJA - LISTA ZA 
RAZVOJ OBČINE AJDOVŠČINA
Predlagatelj: IVAN KRAŠNA 
in skupina volivcev

1. Marija Ferjančič, roj. 8. 
12. 1963, Budanje 4A, Vipava, 
administrativni tehnik, 
upokojenka
2. Luka Vončina, roj. 15. 
5. 1988, Idrijska cesta 16, 
Ajdovščina, gimnazijski 
maturant, pospeševalec prodaje
3. Marija Trošt, roj. 22. 4. 1955, 
Budanje 6M, Vipava, ekonomist, 
upokojenka
4. Valentin Kalin - Vale, roj. 
12. 12. 1976, Dolga Poljana 32B, 
Vipava, inženir elektrotehnike, 
vodenje projektov
5. Mateja Verč, roj. 28. 11. 
1977, Ulica Ivana Kosovela 15, 
Ajdovščina, poslovni tehnik, 
referent v računovodstvu

6. Damjan Pregelj, roj. 13. 
9. 1967, Polževa ulica 6, 
Ajdovščina, ekonomski tehnik, 
komercialist na terenu

Izžrebana št. liste: 4
Gibanje Svoboda
Predlagatelj: GIBANJE 
SVOBODA

1. Sandi Bačar, roj. 26. 6. 1978, 
Kidričeva ulica 1, Ajdovščina, 
magister ekonomskih znanosti, 
direktor
2. Tina Marc, roj. 16. 7. 1973, 
Dolga Poljana 1N, Vipava, 
družboslovni tehnik, skrbnik 
ključnih strank
3. Ilija Vukoje, roj. 20. 5. 1954, 
Polževa ulica 6C, Ajdovščina, 
voznik, upokojenec
4. Irena Curk, roj. 19. 2. 1953, 
Dolga Poljana 1F, Vipava, 
ekonomski tehnik, upokojenka
5. Mojca Kobal Malik, roj. 
21. 9. 1965, Vipavska cesta 
19, Ajdovščina,  diplomirani 
prometni tehnik, ocenjevalec na 
izpitnem centru 

Izžrebana št. liste: 5 
SLOVENSKA DEMOKRATSKA 
STRANKA SDS
Predlagatelj: SLOVENSKA 
DEMOKRATSKA STRANKA

1. Bojan Mikuš, roj. 6. 10. 1969, 
Budanje 12B, Vipava, kmetijski 
tehnik, skladiščnik
2. Eva Vrtovec, roj. 22. 10. 1977, 
Vojkova ulica 3, Ajdovščina, 
profesorica specialne in 
rehabilitacijske pedagogike, 
mama
3. Dejan Škvarč, roj. 17. 9. 1983, 
Dolga Poljana 1, 5271 Vipava, 
diplomirani fizioterapevt, 
fizioterapevt
4. Alojzija Furlan, roj. 8. 6. 
1952, Žapuže 93, Ajdovščina, 
magistra farmacije, upokojenka
5. Evgen Stibilj, roj. 27. 5. 1963, 
Idrijska cesta 6A, Ajdovščina,  
avtomehanik, samozaposlen
6. Joška Bric, roj. 15. 3. 
1953, Budanje 2G, Vipava, 
upokojenka

Izžrebana št. liste: 6
NOVA SLOVENIJA - 
KRŠČANSKI DEMOKRATI
Predlagatelj: NOVA SLOVENIJA 
- KRŠČANSKI DEMOKRATI

1. Boris Šapla, roj. 30. 11. 1957, 
Slomškova ulica 8, Ajdovščina, 
ekonomski tehnik, upokojenec
2. Damjana Brecelj, roj. 24. 12. 
1961, Žapuže 43C, Ajdovščina, 
upravno administrativni tehnik, 
gospodinja 
3. Adam Raspor, roj. 28. 2. 
1987, Dolga Poljana 70, Vipava, 
univ. dipl. inž. zoot., svetovalec
4. Kristina Vrtovec Repič, 
roj. 22. 11. 1979, Budanje 5R, 
Vipava, profesor zgodovine in 
soc., profesor v srednji šoli
5. Matej Bratina, roj. 9. 2. 1970, 
Kožmani 1A, Ajdovščina, mag. 
ekonomije,svetovalec

Izžrebana št. liste: 7
Socialni demokrati
Predlagatelj: SOCIALNI 
DEMOKRATI

1. Mitja Tripković, roj. 15. 5. 
1967, Na Livadi 8, Ajdovščina, 
univ. dipl. sociolog – analitik, 
samostojni podjetnik 
2. Barbara Lemut, roj. 23. 10. 
1975, Dolga Poljana 4C, Vipava, 
diplomirana fizioterapevtka, 
fizioterapevtka 
3. Zvonko Vidmar, roj. 16. 7. 
1950, Žapuže 102, Ajdovščina, 
strojni tehnik, upokojenec 
4. Mojca Ferjančič, 6. 10. 1978, 
Budanje 36, Vipava, dipl. inž. 
agr. in hort., agronomka
5. Sebastjan Kodele, roj. 27. 12. 
1983, Dolga Poljana 5, Vipava, 
natakar
6. Nina Bavčar Čargo, 21. 
4. 1989, Bevkova ulica 1, 
Ajdovščina, magistrica prava, 
vodja projektov

VOLILNA ENOTA 3
Izžrebana št. liste: 1 
Levica
Predlagatelj: LEVICA

1. Jurko Pergar, roj. 24. 8. 1957, 
Lokavec 158A, Ajdovščina, 
monter energetskih naprav, 
upokojenec
2. Irena Vovk, roj. 11. 8. 1948, 
Lokavec 77A, Ajdovščina, 
administratorka, upokojenka
3. Leo Blaško, roj. 30. 7. 1971, 
Predmeja 118, Ajdovščina, 
programerski tehnik, 
posredništvo pri prodaji

Izžrebana št. liste: 2 
ZVEZA ZA PRIMORSKO-ZZP
Predlagatelj: ZVEZA ZA 
PRIMORSKO-ZZP

1. Angel Vidmar, roj. 15. 
5. 1956, Lokavec 135D, 
Ajdovščina, pravnik notranjih 
zadev, upokojenec 
2. Maja Mikuž, roj. 13. 11. 1992, 
Gozd 4A, Col, vzgojiteljica, 
spremljevalka gibalno oviranega 
otroka 
3. Božidar Škvarč, roj. 4. 1. 
1977, Kovk 4, Col, gimnazijski 
maturant, samostojni podjetnik 
4. Meta Slejko, roj. 24. 8. 
1992, Podkraj 48B, Col, mag. 
prof. inkluzivne pedagogike, 
vzgojiteljica v prilagojenem 
programu za predšolske otroke
5. Rebeka Bajc, roj. 18. 3. 
1996, Malo Polje 8, Col, 
dipl. profesorica edukacije, 
vzgojiteljica v vzgojnem zavodu 

Izžrebana št. liste: 3
LISTA BURJA - LISTA ZA 
RAZVOJ OBČINE AJDOVŠČINA
Predlagatelj: KRISTJAN BIZJAK 
in skupina volivcev 

1. Matjaž Bajec, roj. 23. 10. 
1979, Col 3B, Col, diplomirani 
inženir strojništva, vodja 
proizvodnega sektorja

2. Martina Bajc, roj. 11. 6. 
1976, Višnje 27, Col, ekonomist, 
finančni knjigovodja
3. Igor Polanc, roj. 23. 2. 1964, 
Predmeja 115, Ajdovščina, 
gradbeni tehnik, samostojni 
podjetnik
4. Kim Mikuš, roj. 29. 6. 2000, 
Gozd 33, Col, ekonomski 
tehnik, absolventka na fakulteti 
za upravo, študent
5. Gregor Velikonja, roj. 11. 8. 
2002, Lokavec 130F, Ajdovščina, 
pomočnik vzgojitelja 
predšolskih otrok, študent

Izžrebana št. liste: 4
Gibanje Svoboda
Predlagatelj: GIBANJE 
SVOBODA

1. Tatjana Savnik, roj. 12. 4. 
1967, Lokavec 75, Ajdovščina, 
ekonomski tehnik, računovodja
2. Borut Volk, roj. 12. 3. 1973, 
Lokavec 128F, Ajdovščina, 
varnostnik

Izžrebana št. liste: 5 
SLOVENSKA DEMOKRATSKA 
STRANKA SDS
Predlagatelj: SLOVENSKA 
DEMOKRATSKA STRANKA

1. Janez Tratnik, roj. 31. 10. 
1977, Col 90G, Col, diplomirani 
ekonomist, direktor podjetja
2. Jana Kožman, roj. 19. 1. 1993, 
Podkraj 40, Col, vzgojiteljica 
predšolskih otrok, uradnica
3. Dušan Kompara, roj. 13. 12. 
1959, Lokavec 108, Ajdovščina, 
gradbeni tehnik, upokojenec
4. Karmen Krapež, roj. 20. 1. 
1965, Lokavec 2A, Ajdovščina, 
učiteljica harmonike, učiteljica 
harmonike

Izžrebana št. liste: 6
NOVA SLOVENIJA - 
KRŠČANSKI DEMOKRATI
Predlagatelj: NOVA SLOVENIJA 
- KRŠČANSKI DEMOKRATI

1. Dušan Mikuž, roj. 24. 12. 
1978, Višnje 17, Col, univ. dipl. 
politolog, vodenje evropskih 
projektov 
2. Tadeja Polanc, roj. 24. 8. 
1985, Podkraj 73A, Col, dipl. 
med. sestra, medicinska sestra 
3. Uroš Kovač, roj. 10. 1. 
1997, Lokavec 44, Ajdovščina, 
gimnazijski maturant, 
samostojni podjetnik 

Izžrebana št. liste: 7
Socialni demokrati
Predlagatelj: SOCIALNI 
DEMOKRATI

1. Rajko Likar, roj. 12. 8. 1965, 
Predmeja 87A, Ajdovščina, 
dipl. organizator manager, 
upokojenec 
2. Nives Bunc, roj. 10. 4. 1989, 
Lokavec 59A, Ajdovščina, 
diplomirni ekonomist, finančna 
kontrolorka, svetovalka 
specialistka 

3. Bogdan Slokar, roj. 23. 2. 
1962, Lokavec 175A, Ajdovščina, 
natakar, samostojni podjetnik 
4. Urška Puc, roj. 6. 5. 1996, 
Podkraj 7, Col, profesorica 
matematike in fizike (UN), 
profesorica matematike 
5. Darko Logar, roj. 12. 3. 1990, 
Malo Polje 9, Col, strojni tehnik, 
samostojni podjetnik

VOLILNA ENOTA 4
Izžrebana št. liste: 1 
Levica
Predlagatelj: LEVICA

1. Dragana Keber, roj. 25. 4. 
1982, Skrilje 22, Dobravlje, 
diplomirana ekonomistka, vodja 
prodaje, varnostna menedžerka
2. Danilo Koprivc, roj. 21. 8. 
1954, Plače 71, Ajdovščina, 
avtomehanik, upokojenec
3. Alma Makovec Švagelj, 
roj. 2. 12. 1955, Vrtovče 14, 
Branik, trgovska poslovodkinja, 
upokojenka

Izžrebana št. liste: 2 
ZVEZA ZA PRIMORSKO-ZZP
Predlagatelj: ZVEZA ZA 
PRIMORSKO-ZZP

1. Uroš Štor, roj. 5. 7. 1975, 
Cesta 61, Ajdovščina, 
ekonomist, zavarovalni 
zastopnik 
2. Martina Andlovec, roj. 15. 
11. 1974, Vrtovče 15, Branik, 
organizator gostinskih podjetij, 
vodja službe prehrane
3. Robert Marc, roj. 13. 10. 1967, 
Male Žablje 12A, Dobravlje, 
gradbinec, strojnik voznik
4. Iris Samec, roj. 5. 5. 
1990, Tevče 8A, Ajdovščina, 
vzgojiteljica, prodajalka 
5. Aleš Samec, roj. 14. 5. 
1968, Šmarje 18A, Branik,  
komercialist, trgovski zastopnik 

Izžrebana št. liste: 3
LISTA BURJA - LISTA ZA 
RAZVOJ OBČINE AJDOVŠČINA
Predlagatelj: ERVIN STOPAR 
in skupina volivcev 

1. Igor Česnik, roj. 6. 5. 1962, 
Plače 24A, Ajdovščina, socialni 
delavec, vodja enote
2. Ksenija Trobec, roj. 17. 
5. 1975, Vrtovče 4A, Branik, 
šivilja, šiviljstvo - samostojna 
podjetnica
3. Sebastjan Štor, roj. 18. 12. 
1968, Cesta 65, Ajdovščina, 
elektrotehnik, samostojni 
podjetnik
4. Suzana Peljhan, roj. 15. 7. 
1972, Planina 91F, Ajdovščina, 
družboslovni tehnik, delovni 
inštruktor 
5. Igor Kobal, roj. 13. 5. 1962, 
Planina 113, Ajdovščina, gasilski 
tehnik, gasilec reševalec

Izžrebana št. liste: 4
Gibanje Svoboda
Predlagatelj: GIBANJE 
SVOBODA

1. Janko Bačar, roj. 24. 11. 
1968, Ustje 86, Ajdovščina, 
oblikovalec kovin, direktor
2. Tina Črnigoj Marc, 12. 2. 
1988, Ustje 78, Ajdovščina, 
prostorski načrtovalec, vodja 
projektov
3. Erik Črnigoj, roj. 31. 5. 1985,
Plače 58, Ajdovščina, živilski 
tehnik, vodja slaščičarne
4. Petra Bagon, roj. 11. 6. 
1979, Cesta 100A, Ajdovščina, 
gimnazijski tehnik, samostojni 
podjetnik manualni terapevt
5. Bojana Vanceta, roj. 15. 6. 
1957, Tevče 6A, Ajdovščina, 
administrator, upokojenka

Izžrebana št. liste: 5 
SLOVENSKA DEMOKRATSKA 
STRANKA SDS
Predlagatelj: SLOVENSKA 
DEMOKRATSKA STRANKA

1. Alojzij Klemenčič, roj. 7. 2. 
1952, Stomaž 11C, Dobravlje, 
trgovski poslovodja, upokojenec
2. Julia Krečič, roj. 9. 5. 
2001, Planina 20, Ajdovščina, 
gimnazijski maturant, 
študentka prava
3. Klemen Čehovin, roj. 10. 
12. 1991, Gaberje 92, Štanjel, 
kmetijsko podjetniški tehnik, 
trgovec
4. Luka Štrukelj, roj. 28. 10. 
2003, Cesta 21A, Ajdovščina, 
gimnazijski maturant, študent
5. Marta Žvokelj, roj. 19. 8. 
1950, Ustje 20, Ajdovščina, 
administratorka, upokojenka

Izžrebana št. liste: 6
NOVA SLOVENIJA - 
KRŠČANSKI DEMOKRATI
Predlagatelj: NOVA SLOVENIJA 
- KRŠČANSKI DEMOKRATI

1. Rajko Črv, roj. 27. 4. 1962, 
Cesta 4A, Ajdovščina, univ. 
dipl. inž. agr., upokojenec 
2. Tjaša Bandelj, roj. 7. 9. 1986, 
Zavino 18A, Branik, mag. 
managementa v upravi, vodja 
3. Klemen Bone, roj. 23. 11. 
1958, Stomaž 8A, Dobravlje, dr. 
vet. med., veterinar
4. Darja Kravos, roj. 15. 
11. 1968, Male Žablje 10B, 
Dobravlje, tekstilno obrtni 
konfekcionar, gospodinja 
5. Lado Likar, roj. 9. 7. 1950, 
Vipavski Križ 6, Ajdovščina, 
ključavničar, upokojenec

Izžrebana št. liste: 7
Socialni demokrati
Predlagatelj: SOCIALNI 
DEMOKRATI

1. Andreja Škvarč, roj. 10. 3. 
1963, Skrilje 69, Dobravlje, univ. 
dipl. inž. agronomije, vodja 
oddelka 

2. Marjan Vidmar, roj. 1. 12. 
1955, Ustje 42, Ajdovščina, 
kvalificirani šofer, upokojenec 
3. Ana Štokelj, roj. 22. 6. 1993, 
Planina 65, Ajdovščina, dipl. 
vzgojiteljica predšolskih otrok, 
pomočnica vzgojitelja 
4. Harij Bat, roj. 3. 12. 1961, 
Vipavski Križ 21A, Ajdovščina, 
elektrikar, upokojenec 
5. Katja Blagonja, roj. 25. 4. 
1988, Zavino 25A, Branik, 
gimnazijska maturantka

VOLILNA ENOTA 5
Izžrebana št. liste: 1
Levica
Predlagatelj: LEVICA

1. Sara Čufer, roj. 7. 2. 1992, 
Dobravlje 69, Dobravlje, 
profesorica fizike in 
matematike, digitalni marketing
2. Rene Koradin, roj. 1. 4. 1997, 
Batuje 4A, Črniče, diplomirani 
politolog, študent
3. Karin Abramič, roj. 10. 
9. 2000, Gojače 3B, Črniče, 
gimnazijski maturant, 
študentka
4. Mojmir Potrata, 4. 8. 
1950, Kamnje 30A, Dobravlje, 
gimnazijski maturant, 
upokojenec

Izžrebana št. liste: 2
ZVEZA ZA PRIMORSKO-ZZP
Predlagatelj: ZVEZA ZA 
PRIMORSKO-ZZP

1. Maja Rupnik Cigoj, roj. 13. 
10. 1985, Črniče 109, Črniče, 
doktor znanosti molekularne 
genetike in biotehnologije, 
podjetnica v družinskem 
podjetju
2. Vilko Brus, roj. 12. 12. 1957, 
Vrtovin 76, Črniče, medicinski 
tehnik, upokojenec 
3. Suzana Batagelj, roj. 22. 1. 
1972, Kamnje 56, Dobravlje, 
specialistka managementa, 
krupje
4. Mitja Pišot, roj. 24. 11. 1972, 
Selo 37A, Črniče, elektrikar 
energetik, direktor - podjetnik
5. Mark Kodrič, roj. 15. 2. 
1992, Brje 97, Dobravlje, dipl. 
ing. računalniške informatike, 
prokurist - izvršni direktor

Izžrebana št. liste: 3
LISTA BURJA - LISTA ZA 
RAZVOJ OBČINE AJDOVŠČINA
Predlagatelj: BARBARA 
ŠTRAVS in skupina volivcev

1. Suzana Vidmar Kovšca, roj. 
3. 5. 1979, Ravne 14, Črniče, 
univ. dipl. pol. in ital., prof., 
vodja projektov - strokovna 
sodelavka
2. Marko Bone, roj. 15. 1. 1993, 
Batuje 77, Črniče, diplomant 
kineziologije, samostojni 
podjetnik - trener
3. Katja Mužina, roj. 18. 7. 1979, 
Selo 76A, Črniče, komercialist, 
direktorica

4. Martin Šinigoj, roj. 14. 7. 
1970, Gojače 3G, Črniče, zidar,  
zidar
5. Gaja Brataševec, roj. 16. 5. 
2004, Potoče 43B, Dobravlje, 
slaščičarka, slaščičarka

Izžrebana št. liste: 4
Gibanje Svoboda
Predlagatelj: GIBANJE 
SVOBODA

1. Nada Pirjevec, roj. 5. 12. 
1963, Vrtovin 27, Črniče, 
magistra ekonomskih znanosti, 
inšpektorica
2. Miran Kavčič, roj. 4. 2. 1972, 
Brje 84, Dobravlje, kvalificiran 
vinogradnik, kmetovalec 
vinogradnik
3. Sandra Polak Krušič, roj. 
29. 4. 1988, Batuje 28A, Črniče, 
univerzitetna diplomirana 
inženir transportne logistike, 
vodja pisarne
4. Zdenka Vidmar Srpčič, 
roj. 8. 8. 1947, Dobravlje 
9F, Dobravlje, dr. dentalne 
medicine, upokojenka
5. Matej Zorzut, roj. 10. 4. 1976, 
Črniče 34, Črniče, elektronik, 
proizvodni tehnik

Izžrebana št. liste: 5 
SLOVENSKA DEMOKRATSKA 
STRANKA SDS
Predlagatelj: SLOVENSKA 
DEMOKRATSKA STRANKA

1. Miha Kapelj, roj. 2. 1. 1980, 
Dobravlje 100, Dobravlje, 
diplomirani inženir tehnologije 
prometa, strokovni sodelavec
2. Majda Kodrič Roškar, 
roj. 18. 6. 1954, Brje 65A, 
Dobravlje, doktorica medicine,  
upokojenka
3. Radovan Štor, roj. 26. 
10. 1961, Velike Žablje 45, 
Dobravlje, strojni ključavničar, 
vzdrževalec
4. Fani Kumar, roj. 5. 7. 
1954, Vrtovin 49, Črniče, 
administratorka, upokojenka

Izžrebana št. liste: 6
NOVA SLOVENIJA - 
KRŠČANSKI DEMOKRATI
Predlagatelj: NOVA SLOVENIJA 
- KRŠČANSKI DEMOKRATI

1. Janez Capuder, roj. 6. 6. 1971, 
Vrtovin 78A, Črniče, dipl. inž. 
strojništva, inšpektor 
2. Andreja Rustja, roj. 29. 
11. 1965, Brje 17A, Dobravlje, 
profesor razrednega pouka, 
glasbena pedagog, zborovodja
3. Stanko Čufer, roj. 4. 8.1957, 
Dobravlje 70A, Dobravlje, 
predmetni učitelj, učitelj 
4. Nela Remec, roj. 23. 5. 1977, 
Črniče 35B, Črniče, turistični 
tehničar, prometnik
5. Kristjan Bratož, roj. 7. 4. 
1976, Selo 85A, Črniče, dipl. inž. 
vin., učitelj 

Izžrebana št. liste: 7
Socialni demokrati
Predlagatelj: SOCIALNI 
DEMOKRATI

1. Kazimir Čebron, roj. 26. 
3. 1956, Brje 62, Dobravlje, 
strojnik TGM, upokojenec 
2. Jasmina Črv Čermelj, roj. 
22. 1. 1973, Potoče 6, Dobravlje, 
gostinski tehnik, samostojna 
podjetnica 
3. Dejan Pišot, roj. 2. 6. 
1981, Selo 18, Črniče, inženir 
gradbeništva, nadzornik sistema 
komunalne infrastrukture
4. Suzana Milovanović, roj. 
30. 1. 1990, Gojače 17B, Črniče, 
mag. prava, referentka v 
komerciali 
5. Boris Kalin, roj. 24. 4. 1963, 
Dobravlje 34C, Dobravlje, 
diplomirani ekonomist, 
svetovalec

SEZNAMI 
KANDIDATOV 
ZA VOLITVE 
ČLANOV SVETOV 
KRAJEVNIH 
SKUPNOSTI 
V OBČINI 
AJDOVŠČINA
Kandidati so razvrščeni po 
izžrebanem vrstnem redu.  

KRAJEVNA SKUPNOST
AJDOVŠČINA 

VOLILNA ENOTA 1 

1. Marta Koruza, roj. 15. 4. 
1962, Župančičeva ulica 1A, 
Ajdovščina, univ. dipl. ing. 
živinoreje, kmetijska svetovalka 
- vodja izpostave
Predlagateljica: Zora Gregorc in 
skupina volivcev 
2. Miran Gregorc, roj. 23. 
3. 1984, Vilharjeva ulica 24, 
Ajdovščina, komunalni ing., 
strokovni delavec 
Predlagateljica: Zora Gregorc in 
skupina volivcev 
3. Peter Batič, roj. 21. 6. 1955, 
Gradišče 5A, Ajdovščina, 
slikopleskarski mojster, 
upokojenec
Predlagateljica: Zora Gregorc in 
skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 2
1. Bernard Bratina, roj. 10. 
4. 1957, Grivče 7, Ajdovščina, 
univerzitetni dipl. ing. kemije, 
profesor kemije
Predlagatelj: Stanislav Božič in 
skupina volivcev 

2. Selma Bizjak, roj. 25. 11. 
1976, Goriška cesta 25A, 
Ajdovščina, mojstrica likovne 
umetnosti, brezposelna
Predlagatelj: Stanislav Božič in 
skupina volivcev 
3. Petra Žgavc, roj. 8. 4. 1979, 
Na Brajdi 7, Ajdovščina, dipl. 
družboslovka,  organizatorka  
marketinških aktivnosti
Predlagatelj: Stanislav Božič in 
skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 3
1. Boris Šapla, roj. 30. 11. 1957, 
Slomškova ulica 8, Ajdovščina, 
ekonomski tehnik, upokojenec 
Predlagatelj: Bogomil Marc in 
skupina volivcev 
2. Bojan Kodelja, roj. 19. 11. 
1952, Lavričeva cesta 43A, 
Ajdovščina, strojni tehnik, 
upokojenec
Predlagatelj: Bogomil Marc in 
skupina volivcev 
3. Bojana Curk, roj. 6. 8. 1965, 
Polževa ulica 4B, Ajdovščina, 
dipl. organizatorka turizma, 
samostojna podjetnica
Predlagatelj: Bogomil Marc in 
skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 4
1. Matija Repič, roj. 18. 2. 1938, 
Vipavska cesta 5A, Ajdovščina, 
univ. dipl. ing. strojništva, 
upokojenec
Predlagateljica: Sonja Žgavc in 
skupina volivcev 
2. Danijela Velikonja, roj. 
4. 10. 1973, Vojkova ulica 7, 
Ajdovščina, urarka, urarka
Predlagateljica: Sonja Žgavc in 
skupina volivcev 
3. Marjan Velikonja, roj. 
27. 1. 1956, Kidričeva ulica 
29, Ajdovščina, ekonomist, 
upokojenec
Predlagateljica: Sonja Žgavc in 
skupina volivcev

KRAJEVNA SKUPNOST 
BATUJE

VOLILNA ENOTA 1 
1. Luka Vetrih, roj. 16. 6. 1993, 
Batuje 23, Črniče, gimnazijski 
maturant, tehnični sodelavec I
Predlagatelj: Miha Kralj in 
skupina volivcev 
2. Andrej Koron, roj. 30. 9. 
1982, Batuje 79C, Črniče, 
mehanik vozil in voznih 
sredstev, delovodja
Predlagatelj: Miha Kralj in 
skupina volivcev 
3. Marko Bone, roj. 15. 1. 
1993, Batuje 77, Črniče, dipl. 
kineziolog, trenerstvo in terapije
Predlagatelj: Miha Kralj in 
skupina volivcev 
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4. Sandra Polak Krušič, roj. 
29. 4. 1988, Batuje 28A, Črniče, 
univ. dipl. inž. transportne 
logistike, vodja pisarne
Predlagatelj: Miha Kralj in 
skupina volivcev 
5. Boštjan Zabukovec, roj. 22. 
8. 1972, Batuje 28B, Črniče, 
elektrotehnik – elektronik, 
monter
Predlagatelj: Miha Kralj in 
skupina volivcev 
6. Ana Plahuta, roj. 7. 4. 
1994, Batuje 73B, Črniče, 
dipl. medicinska sestra, dipl. 
medicinska sestra v int. terapiji 
Predlagatelj: Miha Kralj in 
skupina volivcev 
7. Nežica Černigoj, roj. 28. 
7. 1964, Batuje 19, Črniče, 
trgovka/prodajalka, prodajalka 
v trgovini
Predlagatelj: Miha Kralj in 
skupina volivcev 

KRAJEVNA SKUPNOST 
BRJE

VOLILNA ENOTA 1 
1. Egon Marc, roj. 16. 11. 1963, 
Brje 41, Dobravlje, gimnazijski 
maturant, carinik
Predlagatelj: Egon Marc in 
skupina volivcev 
2. Nina Vodopivec, roj. 5. 
12. 1993, Brje 90, Dobravlje, 
mag. inž. arh., projektantka 
arhitekture, konstrukterka 
Predlagatelj: Egon Marc in 
skupina volivcev 
3. Boštjan Makovec, roj. 2. 
6. 1980, Brje 79, Dobravlje. 
kmetijski tehnik, cnc strojni 
varilec
Predlagatelj: Egon Marc in 
skupina volivcev 
4. Neža Furlan, roj. 14. 2. 1997, 
Brje 107, Dobravlje, gimnazijska 
maturantka. /
Predlagatelj: Egon Marc in 
skupina volivcev 
5. Matej Petrič, roj. 16. 9. 1982, 
Brje 115, Dobravlje, gradbeni 
tehnik, obrtnik
Predlagatelj: Egon Marc in 
skupina volivcev 

KRAJEVNA SKUPNOST
BUDANJE

VOLILNA ENOTA 1 
1. Franc Krašna, roj. 17. 11. 
1948, Budanje 5E, Vipava, 
poklicni voznik, upokojenec
Predlagatelj: Borut Peljhan in 
skupina volivcev  
2. Demis Inamo, roj. 22. 8. 
1984, Budanje 65, Vipava, 
diplomiran varstvoslovec, 
policist - kriminalist  
Predlagateljica: Marija Krašna 
in skupina volivcev  

3. Martina Kobol, roj. 20. 7. 
1992, Budanje 2B, Vipava, 
magistrica upravnih ved, 
strokovna svetovalka
Predlagatelj: Matej Kodele in 
skupina volivcev  
4. Franc Ferjančič, roj. 26. 
11. 1966, Budanje 6A, Vipava, 
avtomehanik, vzdrževalec 
športne infrastrukture
Predlagatelj: Ivan Krašna in 
skupina volivcev  
5. Mitja Peljhan, roj. 25. 6. 1976, 
Budanje 127B, Vipava, mag. inž. 
tehniške varnosti, strokovni 
delavec vzd
Predlagateljica: Slavka Ferjančič 
in skupina volivcev  
6. Jordan Kodele, roj. 10. 3. 
1980, Budanje 131A, Vipava, 
obdelovalec lesa, mizar - 
samostojni podjetnik
Predlagatelj: Matej Kodele in 
skupina volivcev  
7. Mitja Curk, roj. 12. 10. 1977, 
Budanje 6B, Vipava, ekonomski 
tehnik, referent
Predlagatelj: Aleš Ferjančič in 
skupina volivcev  
8. Matic Ličen, roj. 9. 4. 1991, 
Budanje 1N, Vipava, strojni 
tehnik, samostojni podjetnik  
Predlagatelj: Matej Kodele in 
skupina volivcev 
9. Katarina Kodele Zadnikar, 
roj. 19. 7. 1978, Budanje 6D, 
Vipava, univ. dipl. prevajalka, 
prevajalka in tolmačka 
Predlagatelj: Borut Peljhan in 
skupina volivcev  
10. Andrej Kodele, roj. 4. 1. 
1992, Budanje 79, Vipava, 
dipl. inž. lesarstva, samostojni 
podjetnik
Predlagatelj: Borut Peljhan in 
skupina volivcev  

KRAJEVNA SKUPNOST
CESTA 

VOLILNA ENOTA 1 
1. Ivica Črv, roj. 23. 1. 1966, 
Cesta 4A, Ajdovščina, socialna 
delavka, podjetnica 
Predlagatelj: Erik Štrukelj in 
skupina volivcev 
2. Andreja Kolenc, roj. 15. 5. 
1985, Cesta 30A, Ajdovščina, 
gimnazijska maturantka, 
gospodinja
Predlagatelj: Erik Štrukelj in 
skupina volivcev 
3. Matej Štor, roj. 20. 11. 1971, 
Cesta 63, Ajdovščina, prometni 
tehnik, kontrolor na tehničnih 
pregledih
Predlagateljica: Andreja Štor in 
skupina volivcev 
4. Alojzij Pipan, roj. 21. 6. 
1968, Cesta 33B, Ajdovščina, /, 
strojnik
Predlagatelj: Erik Štrukelj in 
skupina volivcev 
5. Rok Vidic, roj. 9. 11. 1987, 
Cesta 79A, Ajdovščina, magister 
okoljskih ved, vodja proizvodnje 
Predlagatelj: Erik Štrukelj in 
skupina volivcev 

6. Dominik Pizzoni, roj. 29. 8. 
1981, Cesta 15A, Ajdovščina, 
ekonomski tehnik, vodja nabave 
in maloprodaje
Predlagateljica: Melita Bizjak in 
skupina volivcev 
7. Tomaž Velikonja, roj. 19. 3. 
1984, Cesta 50A, Ajdovščina, 
gimnazijski maturant, tehnolog 
Predlagatelj: Erik Štrukelj in 
skupina volivcev 

KRAJEVNA SKUPNOST
COL 

VOLILNA ENOTA 1 
1. Darja Kovšca, roj. 18. 2. 1965, 
Col 84, Col, ekonomski tehnik, 
referentka izterjave
Predlagatelj: Žan Tratnik in 
skupina volivcev 
2. Branko Tratnik Ambrožič, 
roj. 23. 9. 1982, Col 91A, Col, 
gasilec/policist, gasilec
Predlagatelj: Žan Tratnik in 
skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 2 
1. Jurij Vidmar, roj. 18. 3. 1972, 
Col 50, Col, lesarski tehnik, 
pravosodni policist, operativni 
vodja
Predlagatelj: Stanislav Krapež in 
skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 3 
1. Hubert Pregelj, roj. 14. 11. 
1967, Malo Polje 12, Col, puškar, 
puškarstvo
Predlagatelj: Iztok Pregelj in 
skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 4 
1. Marjan Ipavec, roj. 3. 6. 
1984, Gozd 24, Col, inženir 
strojništva, tehnolog
Predlagateljica: Maja Mikuž in 
skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 5 
1. Matej Furlan, roj. 18. 8. 
1973, Žagolič 32, Col, inženir 
strojništva,direktor
Predlagatelj: Kristjan Bizjak in 
skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 6 
1. Milan Pregelj, roj. 3. 4. 1964, 
Col 16, Col, univ. dipl. teolog, 
vojaški uslužbenec
Predlagatelj: Branko Leban in 
skupina volivcev 

KRAJEVNA SKUPNOST
ČRNIČE – RAVNE 

VOLILNA ENOTA 1
1. Marko Česnik, roj. 28. 8. 
1974, Črniče 67A, Črniče, 
obdelovalec kovin, strojnik 
voznik
Predlagatelj: Franc Karel 
Anderlič in skupina volivcev  
2. Barbara Štravs, roj. 5. 11. 
1967, Črniče 65A, Črniče, univ. 
dipl. inž. kem. inž., vodja enote 
odvajanja in čiščenja odpadnih 
voda
Predlagatelj: Franc Karel 
Anderlič in skupina volivcev  
3. Tomaž Koron, roj. 7. 2. 1986, 
Črniče 4, Črniče, univ. dipl. inž. 
gradb., inženir in nadzor pri 
gradbenih projektih
Predlagatelj: Franc Karel 
Anderlič in skupina volivcev  
4. Suzana Vidmar Kovšca, roj. 
3. 5. 1979, Ravne 14, Črniče, 
univ. dipl. pol. in ital., prof., 
vodja projektov - strokovna 
sodelavka, prevajalka
Predlagatelj: Franc Karel 
Anderlič in skupina volivcev  
5. Klemen Ušaj, roj. 30. 5. 1976, 
Črniče 56A, Črniče, ekonomski 
tehnik, skrbnik ključnih kupcev 
Predlagatelj: Franc Karel 
Anderlič in skupina volivcev
6. Branko Mikuž, roj. 7. 4. 1975, 
Ravne 26, Črniče, obdelovalec 
lesa, samostojni podjetnik 
Predlagatelj: Franc Karel 
Anderlič in skupina volivcev  
7. Silva Cigoj, roj. 30. 8. 1962, 
Črniče 91, Črniče, medicinska 
sestra, samostojna podjetnica
Predlagatelj: Franc Karel 
Anderlič in skupina volivcev  

KRAJEVNA SKUPNOST
DOBRAVLJE 

VOLILNA ENOTA 1
1. Miran Vrčon, roj. 7. 4. 1951, 
Dobravlje 10D, Dobravlje, 
inženir strojništva, upokojenec 
Predlagatelj: Blaž Vrčon in 
skupina volivcev 
2. Simona Završnik Vrčon, 
roj. 30. 7. 1980, Dobravlje 
35A, Dobravlje, univerzitetna 
diplomirana pravnica, 
inšpektorica
Predlagatelj: Blaž Vrčon in 
skupina volivcev 
3. Miha Kapelj, roj. 2. 1. 1980, 
Dobravlje 100, Dobravlje, 
dipl. inž. tehnologije prometa, 
strokovni sodelavec 
Predlagatelj: Blaž Vrčon in 
skupina volivcev 
4. Tibor Doles, roj. 13. 4. 1985, 
Dobravlje 60B, Dobravlje, 
univerzitetni diplomiran biolog, 
vodja projektov bioloških 
učinkovin
Predlagatelj: Blaž Vrčon in 
skupina volivcev 

5. Maja Lulik, roj. 20. 11. 1977, 
Dobravlje 50A, Dobravlje, dipl. 
ekonomist, direktor 
Predlagatelj: Blaž Vrčon in 
skupina volivcev 
6. Boris Kalin, roj. 24. 4. 1963, 
Dobravlje 34C, Dobravlje, 
dipl. ekonomist, svetovalec za 
programske rešitve
Predlagatelj: Blaž Vrčon in 
skupina volivcev 
7. Ana Šinigoj, roj: 4. 7. 1980, 
Dobravlje 23A, Dobravlje, 
poslovni tehnik, nabavni 
referent
Predlagatelj: Blaž Vrčon in 
skupina volivcev

KRAJEVNA SKUPNOST
DOLGA POLJANA 

VOLILNA ENOTA 1 
1. Ana Rustja, roj. 27. 4. 1989, 
Dolga Poljana 2H, Vipava, 
dipl. kulturologinja, mladinska 
delavka
Predlagatelj: Marjan Curk in 
skupina volivcev 
2. Marjan Curk, roj. 19.  8. 
1962, Dolga Poljana 2A, Vipava, 
zavarovalniški zastopnik – 
svetovalec, samostojni zav. 
zastopnik (s.p.)
Predlagatelj: Marjan Curk in 
skupina volivcev 
3. Ljubica Koren, roj. 21. 8. 
1975, Dolga Poljana 12, Vipava, 
univ. dipl. ekonomist, finančni 
referent
Predlagatelj: Marjan Curk in 
skupina volivcev 
4. Andrej Kobal, roj. 4. 2. 1973, 
Dolga Poljana 3C, Vipava, 
diplomiran org. manager, vodja 
poprodaje
Predlagatelj: Marjan Curk in 
skupina volivcev 
5. Borut Petrič, roj. 27. 10. 1972, 
Dolga Poljana 1D, Vipava, 
strojni tehnik, operativni vodja 
Predlagatelj: Marjan Curk in 
skupina volivcev 

KRAJEVNA SKUPNOST
GABERJE 

VOLILNA ENOTA 1 
1. Kristjan Turk, roj. 17. 4. 
2004, Gaberje 2, Štanjel, dijak, 
dijak
Predlagatelj: Klemen Čehovin in 
skupina volivcev 
2. Petra Marc Vouk, roj. 11. 
9. 1989, Gaberje 79, Štanjel, 
diplomirana inženirka 
gospodarstva, administrativne 
storitve
Predlagatelj: Klemen Čehovin in 
skupina volivcev 
3. Blaž Marolt, roj. 21. 4. 1996,  
Gaberje 95, Štanjel, prometni 
tehnik, tehnični sodelavec 
Predlagatelj: Klemen Čehovin in 
skupina volivcev 

4. Janja Kobal Mikuž, roj. 
12. 9. 1990, Gaberje 53, 
Štanjel, diplomirani dietetik, 
zdravstveni tehnik
Predlagatelj: Klemen Čehovin in 
skupina volivcev 
5. Jernej Kobal, roj. 14. 6. 
1988, Gaberje 85, Štanjel, 
elektrotehnik, vodja betonarn 
Predlagatelj: Klemen Čehovin in 
skupina volivcev
6. Jožef Nusdorfer, roj. 8. 9. 
1955, Gaberje 5, Štanjel, geodet, 
upokojenec
Predlagatelj: Klemen Čehovin in 
skupina volivcev
7. Lea Prezelj, roj. 25. 3. 
1982, Gaberje 71, Štanjel, 
univerzitetna diplomirana 
inženirka arhitekture, 
samostojna arhitektka
Predlagatelj: Klemen Čehovin in 
skupina volivcev 

KRAJEVNA SKUPNOST
GOJAČE – MALOVŠE 

VOLILNA ENOTA 1 
1. Bogdan Peršič, roj. 10. 12. 
1968, Gojače 7, Črniče, zidar, 
oskrbovalec
Predlagateljica: Aleksandra 
Pirjevec in skupina volivcev  
2. Mojca Kompara Humar, 
roj. 1. 2. 1994, Gojače 16, 
Črniče, pomočnik vzgojitelja 
predšolskih otrok, grafično 
oblikovanje
Predlagateljica: Aleksandra 
Pirjevec in skupina volivcev  
3. Jernej Štrancar, roj. 10. 12. 
1988, Gojače 3A, Črniče, dipl. 
gosp. inž., komercialist 
Predlagateljica: Aleksandra 
Pirjevec in skupina volivcev  

VOLILNA ENOTA 2 
1. Bogdan Cigoj, roj. 27. 4. 1980, 
Malovše 20, Črniče, strojni 
tehnik, vzdrževalec
Predlagatelj: Bogdan Cigoj in 
skupina volivcev  
2. Bojan Grljevič, roj. 10. 12. 
1952, Malovše 40, Črniče, /, 
upokojenec
Predlagateljica: Martina Cigoj in 
skupina volivcev 
3. Sanela Bilkan, roj. 19. 12. 
1988, Malovše 5, Črniče, dipl. 
medicinska sestra, medicinska 
sestra
Predlagatelj: Bogdan Cigoj in 
skupina volivcev  
4. Martina Cigoj, roj. 24. 6. 
1969, Malovše 39A, Črniče, 
naravoslovno matematični 
tehnik, računovodja
Predlagateljica: Martina Cigoj in 
skupina volivcev 
5. Sebastjan Purger, roj. 1. 7. 
1994, Malovše 43, Črniče, /, 
gradbinec
Predlagateljica: Martina Cigoj in 
skupina volivcev 

6. Aljaž Cigoj, roj. 21. 11. 1991, 
Malovše 36, Črniče, /, delo v 
živilski industriji 
Predlagatelj: Bogdan Cigoj in 
skupina volivcev  

KRAJEVNA SKUPNOST
KAMNJE – POTOČE 

VOLILNA ENOTA 1
1. Anita Rijavec, roj. 14. 3. 
1989, Kamnje 5A, Dobravlje, 
gimnazijski maturant, 
komercialist
Predlagatelj: Borut Bratina in 
skupina volivcev 
2. Borut Bratina, roj. 18. 1. 
1979, Kamnje 33A, Dobravlje, 
avtoličar avtoklepar, avtoličar 
avtoklepar
Predlagatelj: Borut Bratina in 
skupina volivcev 
3. Suzana Batagelj, roj. 22. 1. 
1972, Kamnje 56, Dobravlje, 
spec. managementa, krupje
Predlagatelj: Borut Bratina in 
skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 2 
1. Helena Velikajne, roj. 20. 
4. 1959, Potoče 65, Dobravlje, 
gimnazijski maturant, 
upokojenka
Predlagatelj: Denis Vrtovec in 
skupina volivcev 
2. Mitja Marc, roj. 4. 5. 1977, 
Potoče 21, Dobravlje, strojni 
tehnik, gasilec
Predlagatelj: Denis Vrtovec in 
skupina volivcev 
3. Lidija Podgornik, roj. 2. 
1. 1954, Potoče 27, Dobravlje, 
frizerka, upokojenka
Predlagateljica: Martina Krkoč 
in skupina volivcev 
4. Ana Žigon, roj. 20. 5. 
1978, Potoče 49, Dobravlje, 
trgovski poslovodja, višji trener 
rokometa
Predlagatelj: Denis Vrtovec in 
skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 3 
1. Marko Rijavec, roj. 3. 11. 
1967, Potoče 46, Dobravlje, 
srednja gostinska, kuhar
Predlagatelj: Marko Rijavec in 
skupina volivcev 

KRAJEVNA SKUPNOST
LOKAVEC 

VOLILNA ENOTA 1 
1. Miran Lokar, roj. 24. 7. 1964, 
Lokavec 1C, Ajdovščina, strojni 
mehanik, brezposeln
Predlagateljica: Ingrid Lokar in 
skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 2 
1. Boris Kovač, roj. 28. 9. 1964, 
Lokavec 67, Ajdovščina, doc. 
doktor, predavatelj
Predlagateljica: Tadeja Curk 
Kompara in skupina volivcev 
2. Nika Lokar, roj. 2. 1. 1994, 
Lokavec 46, Ajdovščina, mag. 
hortikulture, učiteljica
Predlagateljica: Tadeja Curk 
Kompara in skupina volivcev 
3. Jože Černigoj, 30. 3. 1967, 
Lokavec 76B, Ajdovščina, 
mehanik, kmet
Predlagateljica: Tadeja Curk 
Kompara in skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 3 
1. Klavdija Mikuš, roj. 14. 7. 
1990, Lokavec 97A, Ajdovščina, 
mag. prof. zgod. učenja, 
vzgojiteljica
Predlagatelj: Davorin Mikuš in 
skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 4 
1. Zdenko Bolko, roj. 18. 9. 
1957, Lokavec 41C, Ajdovščina, 
gradbeni tehnik, upokojenec 
Predlagateljica: Petra Terbižan 
Slejko in skupina volivcev 
2. Judita Trošt, roj. 9. 6. 1962, 
Lokavec 34A, Ajdovščina, 
dipl. manager, višja sodniška 
pomočnica
Predlagateljica: Petra Terbižan 
Slejko in skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 5 
1. Angel Vidmar, roj. 15. 
5. 1956, Lokavec 135D, 
Ajdovščina, pravnik notranjih 
zadev, upokojenec
Predlagateljica: Nevenka 
Vidmar in skupina volivcev 
2. Marko Blažko, roj. 20. 
4. 1982, Lokavec 124D, 
Ajdovščina, univ. dipl. ing. 
strojništva, vodja razvoja
Predlagateljica: Nevenka 
Vidmar in skupina volivcev 
3. Ana Zalokar, roj. 10. 2. 1987, 
Lokavec 130J, Ajdovščina, dr. 
znanosti, asistent
Predlagateljica: Nevenka 
Vidmar in skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 6 
1. Nada Blažko, roj. 25. 12. 
1958, Lokavec 151, Ajdovščina, 
komercialni tehnik, upokojenka
Predlagatelj: Jan Pižent in 
skupina volivcev 
2. Nejc Pižent, roj. 21. 7. 1983, 
Lokavec 172, Ajdovščina, 
gradbeni tehnik, samostojni 
podjetnik
Predlagatelj: Jan Pižent in 
skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 7 
1. Bojana Pižent Kompara, 
roj. 2. 6. 1968, Lokavec 190A, 
Ajdovščina, prof. slovenščine, 
prof. slovenščine
Predlagatelj: Peter Kompara in 
skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 8 
1. Damjan Černigoj, roj. 12. 4. 
1977, Lokavec 220, Ajdovščina, 
elektrikar, serviser
Predlagatelj: Marjan Lokar in 
skupina volivcev 

KRAJEVNA SKUPNOST 
MALE ŽABLJE 

VOLILNA ENOTA 1
1. Petra Babnik, roj. 16. 6. 
1988, Male Žablje 78, Dobravlje, 
diplomirana medicinska sestra, 
diplomirana medicinska sestra v 
patronaži
Predlagatelj: Živko Gostić in 
skupina volivcev 
2. Tomaž Kravos, roj. 6. 
4. 1994, Male Žablje 10B, 
Dobravlje, inženir mehatronike, 
dopolnilna dejavnost na kmetiji 
Predlagatelj: Živko Gostić in 
skupina volivcev  
3. Matjaž Brataševec, roj. 21. 10. 
1976, Male Žablje 37, Dobravlje, 
trgovinski poslovodja, področni 
vodja prodaje
Predlagatelj: Živko Gostić in 
skupina volivcev 
4. Damijan Lozar, roj. 16. 4. 
1979, Male Žablje 69, Dobravlje, 
oblikovalec lesa, tapicer
Predlagatelj: Živko Gostić in 
skupina volivcev 
5. Suzana Samec, roj 29. 3. 1974, 
Male Žablje 15B, Dobravlje, 
črkoslikar, črkoslikar
Predlagatelj: Živko Gostić in 
skupina volivcev 
6. Mojca Vrčon Mihelj, roj. 
31. 10. 1976, Male Žablje 22, 
Dobravlje, mag. okoljskih ved, 
raziskovalec
Predlagatelj: Živko Gostić in 
skupina volivcev 
7. Valter Brataševec, roj. 13. 
10. 1979, Male Žablje 33A, 
Dobravlje, inženir agronomije, 
kmet – vinar
Predlagatelj: Živko Gostić in 
skupina volivcev

KRAJEVNA SKUPNOST 
OTLICA – KOVK 

VOLILNA ENOTA 1 
1. David Krapež, roj. 16. 7. 
1981, Otlica 53, Ajdovščina, 
avtomehanik, vzdrževalec na 
cčn
Predlagateljica: Danijela Likar 
in skupina volivcev  

2. Julijana Vidmar, roj. 18. 9. 
1971, Otlica 71A, Ajdovščina, 
kuharska pomočnica, /
Predlagateljica: Tadeja 
Podgornik in skupina volivcev 
3. David Likar, roj. 11.  4. 
1970, Otlica 49, Ajdovščina, 
oblikovalec kovin, samostojni 
podjetnik
Predlagateljica: Danijela Likar 
in skupina volivcev  
4. Kristina Trošt, roj. 16. 9. 
1987, Otlica 55, Ajdovščina, 
hortikulturni tehnik, vrtnar – 
prodajalec
Predlagateljica: Danijela Likar 
in skupina volivcev
5. Tadeja Podgornik, roj. 10. 
3. 1983, Otlica 47, Ajdovščina, 
prometni tehnik, gospodinja
Predlagateljica: Tadeja 
Podgornik in skupina volivcev 
6. Janja Krapež, roj. 15. 5. 
1994, Otlica 60, Ajdovščina, 
gimnazijski maturant, trgovec
Predlagateljica: Danijela Likar 
in skupina volivcev  
7. Damjan Likar, roj. 2. 8. 
1974, Otlica 20, Ajdovščina, /, 
nezaposlen
Predlagateljica: Tadeja 
Podgornik in skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 2 
1. Erik Vidmar, roj. 22. 6. 
1998, Kovk 34A, Col, inženir 
gozdarstva in lovstva, delovodja
Predlagatelj: Erik Vidmar in 
skupina volivcev 
2. Božidar Škvarč, roj. 4. 1. 
1977, Kovk 4, Col, gimnazijski 
maturant, samostojni podjetnik
Predlagatelj: Kristijan Vidmar 
in skupina volivcev 
3. Branka Škvarč Krševan, 
roj. 20. 5. 1984, Kovk 36, Col, 
univ. dipl. ing. agronomije, 
gospodinja
Predlagatelj: Kristijan Vidmar 
in skupina volivcev 
4. Kristijan Vidmar, roj. 
31. 7. 1984, Kovk 19A, Col, 
gimnazijski maturant, podjetnik
Predlagatelj: Kristijan Vidmar 
in skupina volivcev 

KRAJEVNA SKUPNOST
PLAČE

VOLILNA ENOTA 1
1. Alojzij Lemut, roj. 18. 4. 
1951, Plače 25, Ajdovščina, ing. 
agronomije, upokojenec
Predlagatelj: Ervin Stopar in 
skupina volivcev 
2. Igor Česnik, roj. 6. 5. 1962, 
Plače 24A, Ajdovščina, socialni 
delavec, vodja enote
Predlagatelj: Ervin Stopar in 
skupina volivcev 
3. Iztok Valič, roj. 30. 6. 
1972, Plače 16, Ajdovščina,  
kmetijski tehnik, kmet
Predlagatelj: Ervin Stopar in 
skupina volivcev 
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4. Vanda Lulik, roj. 30. 12. 1970, 
Plače 43, Ajdovščina, gostinska 
delavka, vodja kuhinje
Predlagatelj: Ervin Stopar in 
skupina volivcev 
5. Janja Posega, roj. 22. 6. 1975, 
Plače 61, Ajdovščina, vzgojitelj 
predšolskih otrok, pomočnik 
vzgojitelja
Predlagatelj: Ervin Stopar in 
skupina volivcev
6. Ervin Stopar, roj. 23. 5. 1975, 
Plače 24B, Ajdovščina, ing. 
strojništva, direktor
Predlagatelj: Ervin Stopar in 
skupina volivcev 
7. Tjaša Pesjak, roj. 18. 8. 1995, 
Plače 62, Ajdovščina, vzgojitelj 
predšolskih otrok, pomočnik 
vzgojitelja
Predlagatelj: Ervin Stopar in 
skupina volivcev

KRAJEVNA SKUPNOST
PLANINA 

VOLILNA ENOTA 1 
1. Simon Štokelj, roj. 7. 4. 
1995, Planina 65, Ajdovščina, 
avtoservisni tehnik, tehnični 
sodelavec
Predlagateljica: Nataša Škrlj in 
skupina volivcev 
2. Davorin Poljšak, roj. 3. 1. 
1966, Planina 79, Ajdovščina, 
strojni tehnik, kmet
Predlagatelj: Tilen Petrič in 
skupina volivcev 
3. Tina Marc, roj. 14. 5. 1975, 
Planina 16, Ajdovščina, dipl. 
inž. agr. referent
Predlagatelj: Nataša Škrlj in 
skupina volivcev 
4. Elena Božič, roj. 27. 9. 
1972, Planina 32, Ajdovščina, 
kozmetični tehnik, kozmetik
Predlagatelj: Tilen Petrič in 
skupina volivcev 
5. Igor Kobal, roj. 13. 5. 1962, 
Planina 113, Ajdovščina, gasilski 
tehnik, gasilec reševalec
Predlagatelj: Tilen Petrič in 
skupina volivcev
6. Jasna Likar Jelinčič, roj. 24. 
6. 1988, Planina 70, Ajdovščina, 
magister svetovnih študij, 
organizator dogodkov 
Predlagatelj: Tilen Petrič in 
skupina volivcev 
7. Damjan Štokelj, roj. 8. 10. 
1964, Planina 9, Ajdovščina, 
univ. dipl. inž. elekt., inšpektor 
video nadzora
Predlagatelj: Tilen Petrič in 
skupina volivcev 
8. Jana Trbižan, roj. 14. 5. 
1980, Planina 23A, Ajdovščina, 
magistrica ekonomskih 
znanosti, svetovalka za javni 
sektor
Predlagatelj: Tilen Petrič in 
skupina volivcev 
9. Erik Curk, roj. 15. 5. 1974, 
Planina 5B, Ajdovščina, strojni 
tehnik, avtomehanik
Predlagatelj: Tilen Petrič in 
skupina volivcev

KRAJEVNA SKUPNOST 
PODKRAJ 

VOLILNA ENOTA 1 
1. Erik Bajc, roj. 15. 7. 1976, 
Višnje 27, Col, prodajalec – 
trgovec, vodja skladišča
Predlagateljica: Martina Bajc in 
skupina volivcev 
2. Marko Rupnik, roj. 14. 5. 
1977, Podkraj 71A, Col, inženir 
strojništva, inženir strojništva
Predlagatelj: Branko Žejn in 
skupina volivcev 
3. Boštjan Žejn, roj. 2. 8. 1981, 
Podkraj 59A, Col, prometni 
tehnik, šofer
Predlagatelj: Darjo Žejn in 
skupina volivcev  
4. Marko Plesničar, roj.  3. 
8. 1972, Podkraj 50, Col, 
gimnazijski maturant, 
komercialist
Predlagatelj: Dušan Plesničar in 
skupina volivcev  
5. Suzana Ipavec, roj. 30. 3. 
1971, Podkraj 92, Col, dipl. 
varstvoslovka, policijska 
inšpektorica
Predlagatelj: Branko Žejn in 
skupina volivcev 
6. Metod Bizjak, roj. 12. 8. 1976, 
Podkraj 70, Col, strojni tehnik, 
vojaški policist
Predlagatelj: Branko Žejn in 
skupina volivcev 
7. Aleš Mikuž, roj. 12. 10. 1973, 
Podkraj 34, Col, strojni tehnik, 
voznik tov. vozil
Predlagateljica: Tatjana Mikuž 
in skupina volivcev 

KRAJEVNA SKUPNOST
PREDMEJA 

VOLILNA ENOTA 1 
1. Gal Polanc, roj. 18. 4. 1990, 
Predmeja 42, Ajdovščina, 
magister prava, odvetniški 
kandidat
Predlagatelj: Gal Polanc in 
skupina volivcev 
2. Aleš Čibej, roj. 23. 10. 1982, 
Predmeja 141A, Ajdovščina, 
univerzitetni diplomirani 
inženir tehnologije prometa, 
policist 
Predlagatelj: Gal Polanc in 
skupina volivcev 
3. Mojca Polanc Govekar, 
roj. 19. 4. 1971, Predmeja 
56A, Ajdovščina, diplomirana 
organizatorka-menedžerka, 
finančnica 
Predlagatelj: Gal Polanc in 
skupina volivcev 
4. Tamara Likar Podgornik, 
roj. 24. 10. 1995, Predmeja 
4, Ajdovščina, vzgojiteljica 
predšolskih otrok, 
administratorka
Predlagatelj: Gal Polanc in 
skupina volivcev 

5. Nuša Vidmar, roj. 18. 12. 
1996, Predmeja 138, Ajdovščina, 
vzgojiteljica predšolskih otrok, 
spremljevalka gibalno oviranih 
otrok
Predlagatelj: Gal Polanc in 
skupina volivcev 

KRAJEVNA SKUPNOST 
SELO

VOLILNA ENOTA 1 
1. Tomaž Pirh, 12. 6. 1983, Selo 
30D, Črniče, univerzitetni dipl. 
ing. strojništva, konstrukter
Predlagatelj: Blaž Furlan in 
skupina volivcev 
2. Jure Gorjup, roj. 6. 10. 1999, 
Selo 37, Črniče, gastronom, 
kuhar
Predlagateljica: Tatjana Harej in 
skupina volivcev 
3. Dimitrij Stubelj, roj. 23. 9. 
1970, Selo 73, Črniče, zidar, 
samostojni podjetnik
Predlagatelj: Blaž Furlan in 
skupina volivcev 
4. Lavra Furlan, roj. 19. 2. 
1964, Selo 30C, Črniče, trgovka, 
administratorka
Predlagatelj: Blaž Furlan in 
skupina volivcev 
5. Sara Ušaj, roj. 14. 4. 1996, 
Selo 13A, Črniče, diplomirana 
medicinska sestra, 
višja medicinska sestra
Predlagateljica: Tatjana Harej in 
skupina volivcev 
6. Grega Peršič, roj. 18. 3. 2000, 
Selo 65A, Črniče, veterinarski 
tehnik, študent
Predlagateljica: Tatjana Harej in 
skupina volivcev 
7. Erik Matijašec, roj. 7. 
11. 1998, Selo 34, Črniče, 
elektrotehnik, razvoj
Predlagateljica: Tatjana Harej in 
skupina volivcev 
8. Tomaž Furlan, roj. 18. 10. 
1966, Selo 30C, Črniče, strojni 
tehnik, carinik specialist
Predlagateljica: Tatjana Harej in 
skupina volivcev  
9. Sandra Kržan, roj. 24. 
10. 1971, Selo 100, Črniče, 
univ. dipl. pol. mednarodnih 
odnosov, sekretarka 
Predlagateljica: Tatjana Harej in 
skupina volivcev  
10. Erika Pirjevec, roj. 18. 12. 
1984, Selo 28D, Črniče, univ. 
dipl. geografinja, brezposelna 
Predlagateljica: Tatjana Harej in 
skupina volivcev 

KRAJEVNA SKUPNOST
SKRILJE

VOLILNA ENOTA 1
1. Boštjan Vrčon, roj. 10. 2. 
1984, Skrilje 45A, Dobravlje, 
diplomiran inž. strojništva, 
tehnolog vzdrževanja
Predlagateljica: Patricija Štor in 
skupina volivcev  

2. Uroš Rustja, roj. 31. 5. 1990, 
Skrilje 72A, Dobravlje, dipl. inž. 
strojništva programer, operater 
Predlagateljica: Patricija Štor in 
skupina volivcev 
3. Andreja Vister, roj. 1. 5. 
1977, Skrilje 70B, Dobravlje, 
magistrica znanosti, 
koordinator projektov  
Predlagateljica: Patricija Štor in 
skupina volivcev  
4. Aleksej Dolinšek, roj. 10. 11. 
1985, Skrilje 36A, Dobravlje, 
diplomant športne rekreacije, 
trener
Predlagateljica: Patricija Štor in 
skupina volivcev  
5. Brigita Habjan Štolfa, roj. 23. 
2. 1984, Skrilje 91B, Dobravlje, 
univ. dipl. politolog, direktor 
Predlagateljica: Patricija Štor in 
skupina volivcev 
6. Dragana Keber, roj. 25. 4. 
1982, Skrilje 22, Dobravlje, 
diplomirana ekonomistka, vodja 
prodaje, varnostna menedžerka
Predlagateljica: Patricija Štor in 
skupina volivcev 
7. Tomi Zgonik, roj. 23. 8. 1982, 
Skrilje 26, Dobravlje, univ. dipl. 
ing. vodarstva in komunalnega 
inženirstva, odgovorni 
projektant
Predlagateljica: Patricija Štor in 
skupina volivcev  

KRAJEVNA SKUPNOST
STOMAŽ

VOLILNA ENOTA 1
1. Nika Černigoj, roj. 17. 9. 
1988, Stomaž 68, Dobravlje, 
mag. grafike, učiteljica likovne 
umetnosti in tehnike
Predlagatelj: Jožef Žigon in 
skupina volivcev 
2. Boštjan Bratina, roj. 14. 
1. 1975, Stomaž 8, Dobravlje, 
policist, policist
Predlagatelj: Jožef Žigon in 
skupina volivcev 
3. Blaž Kurent, roj. 12. 11. 1994, 
Stomaž 72, Dobravlje, magister 
inženir strojništva, raziskovalec
Predlagateljica: Mojca Kurent in 
skupina volivcev 
4. Tadej Premrl, roj. 8. 12. 1992, 
Stomaž 6A, Dobravlje, vrtnar, 
vzdrževanje javnih cest
Predlagatelj: Žan Premrl in 
skupina volivcev 
5. Sara Bone, roj. 26. 1. 1989, 
Stomaž 8A, Dobravlje, mag. 
prof. andragogike, strokovna 
delavka na projektih
Predlagatelj: Borut Černigoj in 
skupina volivcev 
6. Damijan Bole, roj. 21. 3. 1967, 
Stomaž 6B, Dobravlje, inženir 
varstva pri delu, 
strokovni sodelavec v 
investicijah
Predlagatelj: Jožef Žigon in 
skupina volivcev 
7. Helena Zidar Sorta, roj. 20. 
12. 1984, Stomaž 63, Dobravlje, 
varuh sp. znanj, varuh sp. znanj
Predlagatelj: Borut Černigoj in 
skupina volivcev 

8. Alojzij Klemenčič, roj. 7. 2. 
1952, Stomaž 11C, Dobravlje, 
trg. poslovodja, upokojenec
Predlagatelj: Borut Černigoj in 
skupina volivcev  
9. Sandi Bratina, roj. 21. 11. 
1972, Stomaž 80, Dobravlje, 
zidar, komunalni delavec
Predlagatelj: Borut Černigoj in 
skupina volivcev 
10. Metka Kompara, roj. 16. 
10. 1969, Stomaž 48, Dobravlje, 
trgovinski poslovodja, tajnica 
Predlagatelj: Borut Černigoj in 
skupina volivcev 
11. Primož Rovtar, roj. 14. 5. 
1980, Stomaž 52, Dobravlje, 
živilski tehnik, komercialist
Predlagatelj: Borut Černigoj in 
skupina volivcev 
12. Evgen Bratina, roj. 26. 9. 
1972, Stomaž 12A, Dobravlje,  
elektrikar – elektronik, 
prodajalec
Predlagatelj: Borut Černigoj in 
skupina volivcev

KRAJEVNA SKUPNOST
ŠMARJE

VOLILNA ENOTA 1
1. Milivoj Klemše, roj., 15. 
7. 1963, Šmarje 24, Branik, 
avtomehanik, hišnik
Predlagatelj: Franko Kante in 
skupina volivcev 
2. Egon Birsa, roj. 1. 8. 1961, 
Šmarje 21, Branik, mizar, na 
čakanju
Predlagatelj Franko Kante in 
skupina volivcev 
3. Mitja Jejčič, roj. 3. 2. 1985, 
Šmarje 58A, Branik, strojni 
tehnik, poklicni gasilec
Predlagatelj: Robert Simončič in 
skupina volivcev  
4. Estera Vodopivec, roj. 16. 
12. 1965, Šmarje 2, Branik, 
vzgojiteljica predšolskih otrok, 
vzgojiteljica
Predlagatelj: Franko Kante in 
skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 2 
1. Andrej Rijavec, roj. 22. 5. 
1981, Vrtovče 29A, Branik, dipl. 
gosp. inž., dietni kuhar 
Predlagateljica: Andreja Poljšak 
in skupina volivcev 
2. Ksenija Trobec, roj. 17. 
5. 1975, Vrtovče 4A, Branik, 
šivilja, s. p. šivilja
Predlagateljica: Andreja Poljšak 
in skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 3 
1. Alenka Nusdorfer, roj. 22. 3. 
1975, Zavino 26, Branik, kuhar, 
kuharica
Predlagateljica: Zmaga Lisjak in 
skupina volivcev 
2. Vladimir Blagonja, roj. 19. 7. 
1961, Zavino 25A, Branik, vodni 
instalater, upokojenec
Predlagatelj: Zmaga Lisjak in 
skupina volivcev 

KRAJEVNA SKUPNOST
USTJE

VOLILNA ENOTA 1
1. Katja Črnigoj, roj. 1. 11. 1992, 
Ustje 4, Ajdovščina, prometni 
tehnik, komercialist
Predlagatelj: Dejan Fakuč in 
skupina volivcev 
2. Kazimir Furlan, 25. 3. 1976, 
Ustje 15E, Ajdovščina, dipl. 
inženir prometa, komercialist
Predlagatelj: Dejan Fakuč in 
skupina volivcev 
3. Simon Štrancar, roj. 1. 11. 
1978, Ustje 36A, Ajdovščina, 
mesar poslovodja, mesar 
prodajalec
Predlagatelj: Dejan Fakuč in 
skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 2 
1. Jurko Bačar, roj. 8. 4. 1963, 
Ustje 85, Ajdovščina,  
univerzitetni dipl. strojnik, 
direktor
Predlagatelj: Tomislav Čermelj 
in skupina volivcev 
2. David Vovk, roj. 30. 8. 1974, 
Ustje 39D, Ajdovščina, gostinski 
tehnik, poslovodja
Predlagatelj: Tomislav Čermelj 
in skupina volivcev 
3. Adrijana Čermelj, roj. 7. 12. 
1960, Ustje 39A, Ajdovščina, 
učiteljica razredna stopnja, 
upokojenka
Predlagatelj: Tomislav Čermelj 
in skupina volivcev 

VOLILNA ENOTA 3 
1. Martin Jejčič, roj. 12. 1. 1963, 
Dolenje 1A, Ajdovščina, /, vzreja 
perutnine za Pivko d.d.
Predlagatelj: Martin Jejčič in 
skupina volivcev  
2. Silvester Pipan, roj. 7. 12. 
1962, Dolenje 7A, Ajdovščina, 
zidar, samostojni podjetnik
Predlagatelj: Radovan Bačer in 
skupina volivcev 
3. Bogdana Bačer, roj. 30. 6. 
1969, Dolenje 6, Ajdovščina, 
ekonomist, vodja pošte
Predlagatelj: Radovan Bačer in 
skupina volivcev 

KRAJEVNA SKUPNOST
VELIKE ŽABLJE

VOLILNA ENOTA 1
1. Anja Jamšek Furlan, roj. 
30. 7. 1978, Velike Žablje 35A, 
Dobravlje, magistrica znanosti, 
organizator izobraževanja 
odraslih
Predlagatelj: Dragotin Štokelj in 
skupina volivcev 
2. Jožko Bat, roj. 27. 3. 1963,  
Velike Žablje 23, Dobravlje, 
kovinar, vzdrževalec
Predlagatelj: Dragotin Štokelj in 
skupina volivcev 

3. David Troha, roj. 20. 1. 1971, 
Velike Žablje 37F, Dobravlje, 
strojni tehnik, vodja oddelka
Predlagatelj: Jožko Bat in 
skupina volivcev 
4. Tanja Črv, roj. 9. 6. 1977, 
Velike Žablje 46, Dobravlje, 
šivilja, krojač, delo v proizvodnji
Predlagatelj: Dragotin Štokelj in 
skupina volivcev 
5. Sonja Slejko, roj. 23. 3. 1957, 
Velike Žablje 1, Dobravlje, 
ekonomski tehnik, upokojenka
Predlagatelj: Jožko Bat in 
skupina volivcev 
6. Dejan Škvarč, roj. 19. 
10. 1996, Velike Žablje 91, 
Dobravlje, tehnik računalništva, 
CNC operater
Predlagatelj: Dragotin Štokelj in 
skupina volivcev 
7. Marija Di Lenardo, roj. 
24. 10. 1954, Velike Žablje 13, 
Dobravlje, administratorka, 
upokojenka
Predlagatelj: Jožko Bat in 
skupina volivcev 
8. Tadej Bat, roj. 27. 7. 1994, 
Velike Žablje 37Č, Dobravlje, 
mizar, šofer
Predlagatelj: Dragotin Štokelj in 
skupina volivcev 
9. Igor Di Lenardo, roj. 9. 
2. 1994, Velike Žablje 13, 
Dobravlje, dipl. inženir elek., 
konstruktor električnih sklopov 
Predlagatelj: Dragotin Štokelj in 
skupina volivcev 
10. Anja Masten, roj. 22. 
3. 1989, Velike Žablje 60A, 
Dobravlje, ekonomski tehnik, 
delavka v proizvodnji
Predlagatelj: Jožko Bat in 
skupina volivcev 
11. Aleš Merkelj, 10. 1. 1978, 
Velike Žablje 73A, Dobravlje, 
mojster tapetnik dekorater, 
samostojni podjetnik
Predlagatelj: Jožko Bat in 
skupina volivcev 
12. Meta Čuk, roj. 7. 10. 1998, 
Velike Žablje 37H, Dobravlje, 
dipl. vzgojiteljica, vzgojiteljica
Predlagatelj: Dragotin Štokelj in 
skupina volivcev 
13. Iztok Furlan, roj. 24. 
11. 1977, Velike Žablje 35A, 
Dobravlje, voznik avtomehanik, 
voznik
Predlagatelj: Jožko Bat in 
skupina volivcev 
14. Klemen Troha, roj. 5. 
1. 1974, Velike Žablje 92, 
Dobravlje, strojni tehnik, tehnik 
kakovosti
Predlagatelj: Jožko Bat in 
skupina volivcev 

KRAJEVNA SKUPNOST 
VIPAVSKI KRIŽ

VOLILNA ENOTA 1
1. Vida Jejčič, roj. 29. 5. 1962, 
Vipavski Križ 46, Ajdovščina, 
osnovnošolska, upokojenka
Predlagatelj: Nejc Bandelj in 
skupina volivcev 

2. Nataša Pijaža Mikelić, roj. 
5. 3. 1983, Vipavski Križ 24, 
Ajdovščina, univ. dipl. inž. graf. 
tehn., grafični oblikovalec
Predlagatelj: Nejc Bandelj in 
skupina volivcev 
3. Peter Lah, roj. 30. 6. 1985,  
Vipavski Križ 1, Ajdovščina, 
osnovnošolska, pomočnik v 
avtokleparski delavnici
Predlagatelj: Nejc Bandelj in 
skupina volivcev 
4. Harij Bat, roj. 3. 12. 1961, 
Vipavski Križ 21A, Ajdovščina, 
elektrikar, upokojenec 
Predlagatelj: Nejc Bandelj in 
skupina volivcev 
5. Matija Ličen, roj. 23. 6. 1987, 
Vipavski Križ 1A, Ajdovščina, 
mizar, skladiščnik
Predlagatelj: Nejc Bandelj in 
skupina volivcev 

KRAJEVNA SKUPNOST
VRTOVIN

VOLILNA ENOTA 1
1. Marjeta Fišer, roj. 2. 12. 1971, 
Vrtovin 94A, Črniče, usnjarski 
tehnik, direktor d.o.o.
Predlagatelj: Vilko Brus in 
skupina volivcev 
2. Matija Lozar, roj. 13. 4. 1998, 
Vrtovin 117, Črniče, kmetijski 
ing., kontrolor v proizvodnji
Predlagatelj: Vilko Brus in 
skupina volivcev
3. Nives Karidi, roj. 1. 6. 
1988, Vrtovin 23, Črniče, dipl. 
varstvoslovka, vodja oddelka 
prodaje
Predlagatelj: Vilko Brus in 
skupina volivcev 
4. Nada Pirjevec, roj. 5. 12. 
1963, Vrtovin 27, Črniče, 
magister ekonomskih znanosti, 
inšpektor 
Predlagateljica: Fani Kumar in 
skupina volivcev  
5. Mojca Pev, roj. 2. 8. 1980, 
Vrtovin 72, Črniče, prof. 
matematike, magistra matemat. 
znanosti, ravnateljica
Predlagatelj: Vilko Brus in 
skupina volivcev 
6. Vilko Brus, roj. 12. 12. 1957, 
Vrtovin 76, Črniče, dializni 
tehnik, upokojenec
Predlagatelj: Vilko Brus in 
skupina volivcev 

7. Nejc Ušaj, roj. 26. 4. 2000, 
Vrtovin 48A, Črniče, kmetijsko 
podjetniški tehnik, študent
Predlagateljica: Fani Kumar in 
skupina volivcev  
8. Edvard Podgornik, roj. 5. 
9. 1978, Vrtovin 42A, Črniče, 
ekonomski tehnik, blagovni 
manipulant
Predlagatelj: Vilko Brus in 
skupina volivcev 
9. Fani Kumar, roj. 5. 7. 
1954, Vrtovin 49, Črniče, 
administrator, upokojenka
Predlagateljica: Fani Kumar in 
skupina volivcev 
10. Dominik Kobol, roj. 27. 
11. 1989, Vrtovin 73, Črniče, 
inženir informatike, projektant 
programer
Predlagatelj: Vilko Brus in 
skupina volivcev  
11. Tomaž Pirjevec, roj. 
13. 7. 1988, Vrtovin 27, 
Črniče, magister ekonomije, 
računovodja
Predlagateljica: Fani Kumar in 
skupina volivcev 

KRAJEVNA SKUPNOST 
ŽAPUŽE

VOLILNA ENOTA 1
1. Marijan Božič, roj. 3. 8. 
1955, Žapuže 4, Ajdovščina, 
kovinostrugar, upokojenec
Predlagatelj: Marijan Božič in 
skupina volivcev   
2. Elizabeta Čoha, roj. 10. 4. 
1965, Žapuže 2A, Ajdovščina, 
upravni organizator, prodajalka 
vw vozil
Predlagatelj: Marijan Božič in 
skupina volivcev  

VOLILNA ENOTA 2 
1. Aleš Brecelj, roj. 15. 4. 1958, 
Žapuže 43C, Ajdovščina, univ. 
dipl. inž. strojništva, vodja enote 
Predlagatelj: Jožef Brecelj in 
skupina volivcev  
2. Jožef Brecelj, roj. 27. 8. 
1965, Žapuže 33B, Ajdovščina, 
avtomehanik, avtomehanik 
vzdrževalec 
Predlagatelj: Jožef Brecelj in 
skupina volivcev  

3. Maja Štefin, roj. 18. 8. 1988, 
Žapuže 36, Ajdovščina, prof. 
lik. umetnosti (uni), učiteljica v 
osnovni šoli 
Predlagatelj: Jožef Brecelj in 
skupina volivcev  

VOLILA ENOTA 3 
1. Janja Blažič Zavadlal, roj. 18. 
4. 1983, Žapuže 103, Ajdovščina, 
diplomirani organizator 
turizma, vodja prometne 
pisarne 
Predlagateljica: Tamara Mozetič 
in skupina volivcev  
2. Tamara Mozetič, roj. 29. 2. 
1972, Žapuže 88, Ajdovščina, 
ekonomist, računovodja 
Predlagateljica: Tamara Mozetič 
in skupina volivcev  
3. Zvonko Vidmar, roj. 16. 7. 
1950, Žapuže 102, Ajdovščina, 
strojni tehnik, upokojenec 
Predlagateljica: Tamara Mozetič 
in skupina volivcev   

VOLILNA ENOTA 4 
1. Jan Gortnar, roj. 21. 6. 
1984, Kožmani 25, Ajdovščina, 
ekonomsko komercialni tehnik, 
komercialist 
Predlagatelj: Jan Gortnar in 
skupina volivcev  
2. Anita Furlan, roj. 6. 10. 
1978, Kožmani 11, Ajdovščina, 
univ. dipl. ing. prom., strokovni 
sodelavec za upravljanje s 
kategorijo in pripravo strategije 
v trgovini 
Predlagatelj: Jan Gortnar in 
skupina volivcev   

Vabljeni na volitve!

Občina Ajdovščina
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Strokovni dogodek je Ljudska 
univerza Ajdovščina v sodelovanju 
s petimi konzorcijskimi partnerji – 
Javni zavod Cene Štupar-Center za 
izobraževanje Ljubljana, Ljudska 
univerza Koper, Ljudska univerza 
Radovljica in Ljudska univerza 
Škofja Loka – organizirala ob 
zaključku projekta Izpopolnjevanje 
izobraževalcev v NIPO v KRZS 
2020-2022. Projekt sofinancirata 
Republika Slovenija ter Evropska 
unija iz Evropskega socialnega 
sklada.

Strokovne konference so se 
udeležili različni strokovnjaki s 
področja profesionalnega razvoja 
izobraževalcev odraslih in nasploh 
andragogike, organizatorji in 
izvajalci izobraževanj odraslih, 
vodje ter vsi tisti, ki so na tak 
ali drugačen način povezani s 
področjem izobraževanja odraslih. 

S pozdravnim nagovorom je poleg 
Eve Mermolja, direktorice Ljudske 
univerze Ajdovščina, ter Nine Jug 
iz Ministrstva za izobraževanje, 
znanost in šport, dogodek odprl 
tudi Tadej Beočanin, župan 
občine Ajdovščina, ki se je med 
drugim zahvalil vsem prisotnim 
– izobraževalcem odraslih, saj je 
pridobivanje novih znanj ključ 
razvoja in konkurenčnosti.

Na strokovni konferenci so 
bile predstavljene Strokovne 
podlage za sistemsko spremljanje 
potreb po izpopolnjevanju 
izobraževalcev v neformalnih 
izobraževalnih programih za 
odrasle, ki jih je izdelala Ljudska 
univerza Ajdovščina. Le-te pa so 
sestavljene iz dveh pomembnih 
delov: iz izvedene analize 
potreb po izpopolnjeva¬nju 

znanja izobraževalcev odraslih 
v kohezijski regiji Zahodne 
Slovenije ter iz oblikovanega 
teoretskega modela za vzpostavitev 
informacijskega sistema. Strokovne 
podlage predstavljajo temeljno 
izhodišče za kakovosten razvoj 
področja sistemskega spremljanja 
potreb po izpopolnjevanju 
vseh izobraževalcev odraslih 
v neformalnih izobraževalnih 
programih za odrasle, in sicer 
tako tistih, ki so zaposleni v javnih 
in zasebnih organizacijah za 
izobraževanje odraslih, društvih 
in združenjih, kot tudi tistih 
zaposlenih, ki so prepoznani 
kot ustrezni kadri za opravljanje 
izobraževalnega dela kot 
izobraževalci odraslih, ter področja 
strokovnega izpopolnjevanja 
le-teh.

Nadalje so gostiteljica in 

projektni partnerji preko filmčka 
predstavili, kako so odgovorili 
na potrebe izobraževalcev 
odraslih – razvili in pripravili 
so 13 programov izpopolnjevanj 
za izobraževalce v neformalnih 
programih za odrasle, v katere so 
kasneje vključili in usposobili več 
kot 900 izobraževalcev odraslih.

Sledila je izjemno zanimiva 
panelna razprava, preko katere 
so razpravljali o tem, kako naprej 
– kako v prihodnosti sistemsko 
spremljati in odgovarjati na potrebe 
po izpopolnjevanju izobraževalcev 
odraslih.  V njej so ob moderiranju 
Tine Rožac (direktorica Ljudske 
univerze Koper) sodelovali odlični 
domači in tuji strokovnjaki s 
področja izobraževanja odraslih, 
predstavniki podjetij ter 
odločevalci: dr. Katarina Babnik 

(Filozofska fakulteta Univerze v 
Ljubljani), dr. Nataša Potočnik 
(Andragoški center Slovenije), 
mag. Bojan Hajdinjak (Zveza 
ljudskih univerz Slovenije), prof. dr. 
Ana Krajnc (Slovenska univerza za 
tretje življenjsko obdobje), Maruša 
Hauptman Železnik (Slovenske 
železnice, d. o. o.), Mario Vučić 
(Agencija za strokovno obrazovanje 
i obrazovanje odraslih, Hrvaška) 
ter Teja Dolgan (Ministrstvo za 
izobraževanje, znanost in šport).

Po zaključku uradnega dela 
dogodka je sledilo prijetno in 
strokovno druženje udeležencev. 
Kar 76 udeležencev je izkoristilo 
odlično priložnost za poglobljeno 
izmenjavo mnenj, delitev različnih 
izkušenj, pogledov in dragocenih 
razmišljanj. Konferenco so označili 
kot izjemno strokovno, vsebinsko 
bogato in navdihujočo.

Maja Lemut, organizatorka 

Nenehna strokovna rast 
in želja po znanju sta vodilo 
napredka. Prav je, da se učitelji 
na svoji poklicni poti nenehno 
izobražujemo, obenem pa vsa 
nova znanja prenašamo na svoje 
učence in dijake. 

Srednja šola Veno Pilon 
Ajdovščina je v tem šolskem letu 
vključena v projekt DDK – Dvig 
digitalne kompetentnosti za 
vodstvene in strokovne delavce. 
Namen projekta je izboljšati 
kakovost in učinkovitost 
izobraževanja in usposabljanj 
ter spodbujati razvoj inovativnih 
učnih okolij in prožnih oblik 
učenja. Razvojni tim skrbi za 
pripravo digitalne učne strategije 
šole in pripravlja več delavnic za 
naš strokovni kader. V ta namen 

smo ob koncu avgusta pripravili 
delavnico fotografije s pametnim 
telefonom. Udeleženci so se po 
usvojenem teoretičnem delu v 
fotografiji preizkusili na terenu. 
Nastalo je veliko zanimivih 
fotografij, ki smo jih skupaj 
pregledali in analizirali. 

Projekt se izvaja pod okriljem 
Zavoda Republike Slovenije za 
šolstvo v sodelovanju z ARNES, 
naložbo pa sofinancirata 
Republika Slovenija in Evropska 
unija iz Evropskega socialnega 
sklada. 

Urška Kompara Žvokelj, prof.

Karierna orientacija in priprava 
mladih na njihovo poklicno 
pot sta dve od pomembnejših 
nalog sodobne šole. Nenehno 
spreminjajoči se trga dela narekuje 
nove razsežnosti pri usmerjanju 
in opolnomočenju mladih na 
področju snovanja svoje lastne 
poklicne poti. Tako naloge 
šole zajemajo vse od razvijanja 
osebnostnih in socialnih 
znači lnosti posameznika, 
prepoznavanja lastnih močnih in 
šibkih potencialov ter talentov ter 
raziskovanja lastnih interesov in 
poklicnih ciljev do spoznavanja 
obstoječih in perspektivnih 
delovnih okolij ter razvijanja 
zmožnosti za samostojno vodenje 
poklicne poti. Obenem dijaki in 
dijakinje spoznavajo pomembne 
ustanove v lokalnem okolju 
ter njihovo vpetost v delovanje 
družbe. Tako osmislijo tudi 
načrtovanje lastne kariere v 
domačem okolju. 

Projekt Senčenje na delovnem 
mestu, prvotno namenjen 
tretješolcem gimnazijskega 
programa, se je v štirih letih 
izvajanja izkazal kot pomembna 
dejavnost, ki mlade aktivno 
spodbuja k razmisleku o nadaljnjih 
kariernih odločitvah ter jim nudi 
realno izkušnjo posameznih 
poklicnih področij. Na željo 
dijakov po takšnih priložnostih 
smo vsakemu omogočili  obisk 
dveh delovnih mest, prvič pa 
so se lahko senčenja udeležili 
tudi dijaki tretjega četnika 
predšolske vzgoje. Skupno 
so dijaki opravili 64 obiskov 
različnih delovnih mest, in sicer 
so letos izbirali naslednje poklice: 
zdravniki, kirurg, dermatolog, 

patolog, farmacevt, specialist 
laboratorijske medicine, direktor, 
manager, finančni analitik, 
strojnik, biolog, kemik, agronom, 
astrofizik, psihoterapevt, klinični 
psiholog, scenograf, dramaturg, 
socialni delavec, profesor 
športne vzgoje, športni terapevt, 
športni trener, fizioterapevt, 
kineziolog, pilot, prevajalec, 
nepremičninski agent, trgovec, 
odvetnik, sodnik, vzgojitelj, 
policist, grafični oblikovalec, 
notranji opremljevalec, arhitekt, 
računalniški animator.

Vtisi dijakov potrjujejo, da je 
projekt dobro zastavljen in je prav, 
da se ohrani kot stalnica na naši 
šoli.

- Projekt senčenja se mi zdi res 
odlična ideja za gimnazijce, saj 
dobro pripomore k odločitvi glede 
nadaljnjega šolanja. Predlagala 
bi, da si dijaki ogledajo čim več 
različnih področij, ki jih zanimajo, 
in jih med sabo primerjajo, saj 
bodo le tako ugotovili, katera jim 
najbolj ustreza. (Nika Šinigoj)

- Senčenje na delovnem mestu 
se mi zdi za srednješolce zelo 
koristno, saj s spremljanjem 
delovnega dne dobimo pravo 
predstavo o določenem poklicu. 
Nekatere poklice si je namreč 
kljub znanim informacijam težko 

predstavljati. (Nisja Vrčon)
- Delovno mesto se izplača 

obiskati, zlasti če še nisi prepričan 
glede nadaljnjega šolanja. S 
senčenjem ne moreš ničesar 
izgubiti, kvečjemu pridobiš nove 
izkušnje. (Pia Curk)

V posebno zadovoljstvo nam 
je vsako leto tudi odziv številnih 
mentorjev iz uglednih ustanov, ki 
so pripravljeni deliti svoje znanje 
in delovne izkušnje z dijaki in 
dijakinjami. Njim smo se zahvalili 
na strokovnem srečanju v začetku 
junija, kjer je dr. Alenka Rebula 
podala koristne nasvete za učitelje 
in mentorje, ki spodbujajo mlade 
na poti uresničevanja svojih 
spodobnosti. 

V letošnjem šolskem letu so 
svoja vrata dijakom odprli številni 
posamezniki, zavodi, organizacije 
in podjetja, ki se jim za njihovo 
pripravljenost in odprtost iskreno 
zahvaljujemo. Nenazadnje gre 
zahvala Inštitutu za mladinsko 
politiko, ki od vsega začetka z 
nami soustvarja in izvaja projekt, 
ter Občini Ajdovščina, ki ima 
vedno posluh za aktivnosti, ki 
podpirajo mlade. Seznam vseh 
vključenih institucij in več vtisov 
dijakov najdete na spletni strani 
naše šole.

Tina Vrčon, svetovalna delavka

Senčenje na delovnem mestu

Projekt Dvig digitalne 
kompetentnosti

Zakaj trajnostno delovati?

Podnebne spremembe so del 
našega vsakdana, prežemajo naše 
družbeno in zasebno delovanje, 
krojijo sedanjost in spreminjajo 
prihodnost. Zato se v družbi 
krepi moč ozaveščanja o pomenu 
podnebja in vplivih nanj. Predvsem 
med mlajšimi generacijami je vedno 
bolj glasna želja po »boljšem jutri«, 
ko naj bo podnebje človeku bolj 
naklonjeno. Če želimo zmanjšati 
posledice podnebnih sprememb, 
ki se nam napovedujejo, se 
moramo odzvati in delovati. V 
ta namen  smo se na Srednji šoli 
Veno Pilon Ajdovščina priključili 
vseslovenskemu projektu VITR – 
Podnebni cilji in vsebine v vzgoji in 
izobraževanju, ki se v tem šolskem 
letu izvaja pod okriljem Ministrstva 
za izobraževanje, znanost in šport, 
Ministrstva za okolje in Zavoda 
RS za šolstvo.  Odločili smo se na 
to pot stopiti čim bolj celostno, 
zato izobražujemo, ozaveščamo 
in trajnostno delujemo prek vseh 
deležnikov izobraževalnega sistema, 
še posebej pa nagovarjamo mlade, 
saj so prav ti ključni v prizadevanju 
za bolj kakovostno prihodnost. 

Znotraj 17 ciljev trajnostnega 
razvoja Agende 2030 smo pripravili 
bogat nabor aktivnosti, ki bodo 
šolsko leto obarvale trajnostno. S 
tem bomo tudi pilonovci pridali 
svoj kamenček k uresničevanju 
vseh treh razsežnosti trajnostnega 
razvoja – socialne, ekonomske in 
okolijske. Poleg dejavnosti, vezanih 
na pouk, bomo o trajnostnem 
razvoju razmišljali tudi na okroglih 
mizah, z zunanjimi institucijami 
in strokovnjaki bomo organizirali 
delavnice in predavanja, si ogledali 
gledališko predstavo, razpisali pa 
smo tudi natečaj Krasni rajski svet, 
kje si?/Beautiful world, where are 
you? S slednjim vabimo srednješolce 
iz Slovenije in slovenske srednješolce 
iz Italije k sodelovanju na literarnem 
natečaju v slovenščini oz. angleščini 
za prozna in pesniška besedila, 
likovnem natečaju za slikarska 
in grafična dela, fotografskem ter 
glasbenem natečaju. Za nami je tudi 
že izmenjava z nizozemsko srednjo 
šolo Sint-Martenscollege, ki smo jo 
letos posvetili prav ozaveščanju in 
vzgoji za trajnostni razvoj. 

dr. Melita Lemut Bajec

Izkustveno učenje prek izmenjave 
z Nizozemci

Dijaki 2. letnika gimnazijskega 
programa in posamezniki 
iz drugih razredov smo se v 
prvem tednu oktobra udeležili 
izmenjave z dijaki z Nizozemske. 
V nedeljo, 2. 10. 2022, smo jih 
pričakali pred Srednjo šolo 
Veno Pilon Ajdovščina, kjer smo 
imeli uvodno predstavitev. V 
naslednjih dneh smo prisluhnili 
predavanjem različnih podjetij 
ter izvajali projektna dela na 

temo trajnostnega razvoja. 
Svojim prijateljem iz tujine smo 
pokazali naše glavno mesto, 
Ljubljano, v prostem času pa 
ponosno razkazovali lokalne 
zanimivosti. Ob koncu izmenjave 
smo vsebinsko poln teden povzeli 
na uradni predstavitvi. 

Za nami je čudovita izkušnja, ki 
nas je obogatila z novim znanjem 
in prijateljstvi. Gre za pomemben 
vsakoletni projekt, ki bogati 

ustaljene učne prakse in je nujen 
element prenosa teoretičnih znanj 
v prakso. V ospredju sta gotovo 
sporazumevanje v tujem jeziku 
in spoznanje ter vrednotenje 
raznolikosti med različnimi 
kulturami. Krovna tema letošnje 
izmenjave je bil trajnostni razvoj, ki 
smo ga ozaveščali s predstavitvami 
in raznovrstnimi delavnicami na 
to temo. Pridobljeno znanje nam 
bo v pomoč tako pri šolskem 
delu kot pri vsakodnevnem 
delovanju doma in v družbi. Z 
delavnicami na temo trajnostnega 
razvoja smo se naučili poskrbeti 
za življenje, naravo in dobro 
počutje. Trudimo se biti ekološko 
usmerjeni, ločujemo odpadke, 
varčujemo z energijo, zavedamo 
se posledic podnebnih  sprememb 
in pridobljeno znanje delimo z 
drugimi.

Želimo si, da tovrstno 
izkustveno učenje ne bi bilo edino 
v času našega srednješolskega 
izobraževanja. Zato komaj 
čakamo, da bomo imeli tudi mi 
priložnost spoznati Nizozemsko 
in spet videti svoje prijatelje.

Jona Stibilj in Žana Hladnik iz 2. a, 
Erin Pregelj in Lia Bajec iz 3. d

Strokovna konferenca o izpopolnjevanju odraslih 
»Kje smo? Kako naprej?«

V petek, 21.oktobra 2022, je Ljudska univerza Ajdovščina gostila Strokovno konferenco o izpopolnjevanju odraslih »Kje smo? Kako naprej?«. Skupaj s partnerji 
je predstavila rezultate dvoletnega dela ter z vsemi sodelujočimi razmišljala o prizadevanjih za zagotavljanje večje profesionalizacije izobraževalcev odraslih.
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Če želite oddati svoj glas konkretnemu kandidatu (preferenčni glas), obkrožite SD in vpišite številko, ki se nahaja pred imenom kandidata.

Kandidatke in kandidati socialnih demokratov za Občinski svet Občine Ajdovščina

Gremo naprej!

Prva enota:
osrednja in zahodna 

Ajdovščina

1. Ljubomir Vidrih
Ajdovščina
upokojenec

2. Suzana Krašna
Ajdovščina
referentka

3. Bojan Arnol
Ajdovščina
upokojenec

4. Karmen Vunjak
Ajdovščina

samostojna podjetnica

5. Bogdan Zemljič
Ajdovščina
pismonoša

Druga enota:
vzhodni del Ajdovščine, 
Žapuže, Dolga Poljana, 

Budanje

1. Mitja Tripković
Ajdovščina

samostojni podjetnik

2. Barbara Lemut
Dolga Poljana
fizioterapevtka

3. Zvonko Vidmar
Žapuže

upokojenec

4. Mojca Ferjančič
Budanje

agronomka

5. Sebastjan Kodele
Dolga Poljana

natakar

6. Nina Bavčar Čargo
Ajdovščina

vodja mladinskih projektov

Tretja enota:
Lokavec, Predmeja, 

Otlica - Kovk, Col, Podkraj

1. Rajko Likar
Predmeja
upokojenec

2. Nives Bunc
Lokavec

finančna kontrolorka

3. Bogdan Slokar
Lokavec

samostojni podjetnik

4. Urška Puc
Podkraj

profesorica matematike

5. Darko Logar
Col

samostojni podjetnik

Četrta enota:
Ustje, Planina, Vipavski Križ, 

Male Žablje, Plače, Cesta, 
Stomaž, Skrilje, Gaberje, 

Šmarje

1. Andreja Škvarč
Skrilje

agronomka

2. Marjan Vidmar
Ustje

upokojenec

3. Ana Štokelj
Planina

pomočnica vzgojiteljice

4. Harij Bat
Vipavski Križ

upokojenec

5. Katja Blagonja
Zavino

enologinja

Peta enota:
Velike Žablje, Dobravlje, Brje, 

Kamnje - Potoče, Vrtovin, 
Gojače - Malovše, Selo, 
Batuje, Črniče - Ravne

1. Kazimir Čebron
Brje

upokojenec

2. Jasmina Črv Čermelj
Potoče

samostojna podjetnica

3. Dejan Pišot
Selo

nadzornik sistema 
komunalne infrastrukture

4. Suzana Milovanović
Gojače

referentka

5. Boris Kalin
Dobravlje

svetovalec za 
programske rešitve

Delitve, s katerimi se slovenska družba sooča že vrsto let in so vedno vroča 
tema predvolilnih bojev za državnozborske volitve, so naša resničnost. 
Lista Burja je mnenja, da je na občinskem nivoju le te smiselno presegati, 
saj so v lokalnem okolju bolj pomembna verodostojna imena ljudi, ki 
imamo kaj pokazati, ki ponujamo vizijo, ki sega onkraj ozkih strankarskih 
interesov. Edina naložba v nadaljnji razvoj občine je glasovanje za človeka 
z imenom in priimkom in to ponujamo mi LISTA BURJA – Lista za razvoj 
občine Ajdovščina.

NESTRANKARSKA LISTA – EDINA V OBČINI

Obkroži  3.

VOLILNA ENOTA 1:

VOLILNA ENOTA 2: VOLILNA ENOTA 3: VOLILNA ENOTA 5:

VOLILNA ENOTA 4:

1. Jordan Polanc
Cebejeva ulica, 

Ajdovščina

1. Igor Česnik
Plače

3. Valentin Kalin - Vale
Dolga Poljana

3. Igor Polanc
Predmeja

3. Katja Možina
Selo

5. Mateja Verč
Ulica Ivana Kosovela, 

Ajdovščina

4. Kim Mikuš
Gozd

4. Martin Šinigoj
Gojače

6. Damjan Pregelj
Polževa ulica, 

Ajdovščina

5. Gregor Velikonja
Lokavec

5. Gaja Brataševec
Potoče

1. Marija Ferjančič
Budanje

2. Luka Vončina
Idrijska cesta, 

Ajdovščina

1. Matjaž Bajec
Col

1. Suzana Vidmar Kovšca
Črniče

3. Marija Trošt
Budanje - Šumljak

2. Martina Bajec
Višnje - Podkraj

2. Marko Bone
Batuje

2. Maja Vidmar - Mika
Lavričeva ulica, 

Ajdovščina

2. Ksenja Trobec
Vrtovče

3. Anže Žibrik
Goriška cesta, 

Ajdovščina

3. Sebastjan Štor
Cesta

4. Nuša Fegic
Tovarniška cesta,

 Ajdovščina

4. Suzana Peljhan
Planina

5. Igor Benko
Cesta IV. prekomorske, 

Ajdovščina

5. Igor Kobal
Planina
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Če bo ZZP na volitvah dobila vašo podporo in izvolila svoje svetnike, potem 
so naše obljube jasne in nedvoumne:
 Zagovarjali bomo usklajene investicije v krajevne skupnosti po celotni občini 

ter tako zagotavljali enakomeren razvoj vseh njenih predelov. 
 Vztrajali bomo na taki kadrovski zasedbi občinske uprave, ki bo zagotavljala 

še bolj uspešno delo in črpanje sredstev iz evropskih ter državnih virov.
 Povečali bomo sredstva za regresiranje obrestnih mer podjetnikom in 

udejanjil „ Garancijski sklad“ regije s sedežem v Ajdovščini.
 Smo in bomo pobudniki za nadaljnjo rast Primorske hranilnice Vipava v 

močno Primorsko banko, podporni steber regije in občine Ajdovščina.
 Posebno skrb bomo posvečali varstvu okolja, nadaljevanju gradnje čistilnih 

naprav po KS ter podprli projekte varovanja in urejanja vodnih virov.
 Vztrajali bomo, da se zgradi krožišče  na obvoznici, ter tako poveča prometna 

varnost v občini.
 Podprli bomo vse projekte na področju razvoja turizma, da postane Občina 

Ajdovščina in Vipava prepoznavna turistična destinacija. Nadaljevali bomo 
projekt revitalizacije Vipavskega Križa in Goč. 

Če smo Vas z našim dosedanjim delom in volilnim programom prepričali, na 
volitvah obkrožite  Zveza za Primorsko -ZZP in nam naklonite svoj glas. 

Zakaj dati vaš glas prav Zvezi za Primorsko - ZZP? 
Odločitev je zelo preprosta! Ker edini zagovarjamo demokratično družbo po 
meri človeka in ne odtujenih političnih elit. Ker edini odločno zahtevamo 
decentralizacijo države in delitev javnega denarja po evropskih normativih. Po 
tretjinah med državo, občino in bodočimi pokrajinami! To pa pomeni za naše 
občine tri krat več denarja, kot do sedaj! Ker edini zahtevamo, da občine 
ponovno gospodarijo s prostorom ter naravnimi in vodnimi viri na svojem 
območju! Ker edini tudi podpiramo politiko usklajenega razvoja celotne države 
in ne samo njenega centra. 
V predvolilni kampanji boste slišali marsikaj. Obljube bodo deževale z vseh 
strani. Žal te obljube nimajo realne podlage. Država pobere vse davke in 
občinam nameni le drobtinice oziroma samo desetino od celotne davčne pogače. 
To je nesprejemljivo in to stanje je potrebno sistemsko spremeniti. In prav zato 
potrebujemo vaš glas in vašo podporo.    
Na naših listah boste našli kandidate, ki imajo ugled in znanje, ki imajo izkušnje 
ali mladostno zagnanost. Vsi pa so pripravljeni delati v skupno dobro in za 
napredek naših občin in krajevnih skupnosti. Mirno lahko zapišemo in 
obljubimo, ne bomo Vas razočarali! 

letlet3030
Iskrena hvala za vaš glas!
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Letošnje poletje sta močno zaznamovali vročina in 
suša. Pomanjkanje padavin, tako poleti kot pozimi, 
nakazuje, da so podnebne spremembe realnost. 
Pospešeno smo se začeli ukvarjati z vprašanjem, kako 
ublažiti suše in zagotoviti zadostne vire vode za uporabo 
v kmetijstvu. Ena izmed rešitev je uporaba prečiščene 
odpadne vode iz čistilnih naprav.

Očiščene odpadne vode lahko uporabljamo za 
namakanje v kmetijstvu le, če so ustrezne kakovosti. 
Evropska zakonodaja je bila na tem delu dopolnjena v 
letu 2020. Poleg spremljanja parametrov, kot so biološka 
potreba po kisiku, celotna suspendirana trdna snov, 
motnost ter biološki parametri, kot so E. coli, Legionella 
spp. in črevesne gliste, zakonodaja prvič vključuje tudi 
ključne elemente za identifikacijo in oceno tveganja 
ponovne uporabe vode, kot so farmacevtske učinkovine, 
pesticidi stranski produkti dezinfekcije in mikroplastika; 
tako imenovana novodobna organska onesnaževala. 

Produkt čiščenja odpadne vode na čistilnih napravah 
je tudi stabilizirano odpadno blato, ki bi se lahko 
uporabljalo v kmetijstvu, za gnojenje pridelovalnih 
površin. Žal pa zakonodaja na tem področju izvira iz 
leta 1986 in predvideva spremljanje zgolj standardnih 
parametrov v odpadnem blatu, kot so pH, suha snov, N 
in P ter izbrane težke kovine, ne vključuje pa novodobnih 
organskih onesnaževal.

V skladu s krožnim gospodarstvom je uporaba 
prečiščene odpadne vode za namakanje lahko rešitev 
za področja s pomanjkanjem vode. Z uporabo 

komunalnega blata kot gnojila bi lahko prispevali k 
rešitvi kopičenja odpadnega komunalnega blata na 
čistilnih napravah, vendar je uporaba očiščene vode in 
nastalega komunalnega blata iz čistilnih naprav lahko 
problematična prav zaradi vsebnosti prej omenjenih 
organskih onesnaževal, ki lahko z namakanjem ali 
gnojenjem preidejo v rastline, ki so del prehranske 
verige in tako predstavljajo tveganje za zdravje tako 
živali (krma) kot ljudi (hrana). Veliko strokovnjakov 
pa meni, da je le vprašanje časa, kdaj bo EU uvedla 
nadzorne meritve teh parametrov tako v očiščeni 
odpadni vodi kot v komunalnem blatu.

Z namenom zagotavljanja kakovostne vode za 
namakanje ter možnosti uporabe komunalnega blata 
kot gnojila se je KSD d.o.o. Ajdovščina oz. Centralna 
čistilna naprava Ajdovščina vključila v projekt z 
naslovom UPTAKE »Ponovna uporaba vode in blata 
iz čistilnih naprav v kmetijstvu: privzem in porazdelitev 
prioritetnih onesnažil v modelni rastlini paradižnika«, 
ki poteka pod vodstvom Inštituta Jožef Štefan, 
sofinancirajo pa ga Agencija za raziskovalno dejavnost 
RS, sedem slovenskih javnih in komunalnih podjetij 
ter ena občina.

V okviru projekta se bo proučevalo privzem izbranih 
organskih onesnažil v testno rastlino paradižnika, v 
hidroponskih poskusih (gojeno v prečiščeni vodi), 
lončnih poskusih (gnojeno z odpadnim blatom) ter 
lizimetrih (zalivano s prečiščeno odpadno vodo). 
Z vzorčenjem in analizo različnih rastlinskih tkiv 

(korenine, listi, stebla, plodovi) bo projekt UPTAKE 
pridobil informacije o porazdelitvi in kopičenju 
neželenih spojin v rastlini paradižnika ter pokazal vpliv 
na kakovost plodov. V poskusu v hidroponičnih bazenih 
se bo npr. prvič preučevalo privzem nanoplastike v 
paradižnik. Rezultati projekta se bodo uporabili za 
izdelavo ocene tveganja za zdravje ljudi, povezanega 
z uživanjem paradižnika, zalivanega s prečiščeno 
odpadno vodo ali gnojenega z odpadnim komunalnim 
blatom. 

V okviru projekta se bo za vse poskuse uporabljala 
prečiščena odpadna voda in komunalno blato iz CČN 
Ajdovščina. Poskusi v lizimetrih bodo celo potekali v 
demonstracijskem centru zelenih tehnologij na CČN 
Ajdovščina, ki je bil zgrajen v okviru sodelovanj z 
univerzami v Ljubljani pri raznih projektih v zadnjih 
20 letih. 

V okviru projekta UPTAKE bo izmenjava informacij 
in znanja med znanstveniki in končnimi uporabniki 
vodila k boljšemu poznavanju in boljši kmetijski 
praksi, kar bo posledično prispevalo k zmanjševanju 
pomanjkanja vode, izboljšanemu upravljanju vodnih 
virov, zmanjšanju potrebe po črpanju podzemne vode in 
povečanju regionalne kmetijske blaginje. Pomembnost 
projekta za gospodarstvo in družbo pa potrjuje tudi 
izjemno visok delež sofinanciranja države. Rezultati 
projektne naloge bodo prispevali k oblikovanju trenutno 
precej ohlapne evropske zakonodaje.

V začetku leta, ko iščem nove 
ideje, kaj bomo skupaj s kolegi in 
kolegicami fotografi Primorskega 
škljoca novega počeli, se mi je 
porodila zamisel o sodelovanju 
z želiščarkami. Spremljali bi 
rastline od pomladi do jeseni in 
to zabeležili s fotoaparatom. Na 
skupno srečanje smo povabili 
Marijo Božič, ki je dobra 
poznavalka zdravilnih rastlin 
in vodi zeliščarski krožek v DU 
Ajdovščina. Postavili smo si 

obsežen projekt in določili, kdo 
bo kaj fotografiral, Marija pa je 
prevzela pisni del naloge. Izbrala 
in opisala je 33 zdravilnih rastlin. 
Poučno in preprosto z recepti za 
pripravo čajev, tinktur, kopeli, 
masažnih olj, mazil in likerjev. 
Tako je nastajala publikacija o 
zdravilnih rastlinah. 

Tehnična plat je bila moja, 
vnesla sem fotografije naše 
skupine in besedilo, ki ga je 
zapisala Marija. Risbe, ki so v 

publikaciji, je narisala Julijana 
Božič. Za strokovno mnenje smo 
prosili Sonjo Marušič. Pomagal 
mi je tudi Angel, ko so mi 
fotografije že bežale iz ekrana. 
Svoje je dodal tudi Marko, ki je 
publikacije natisnil.

Predstavitev publikacije in 
razstava fotografij je bila na 
Ljudski univerzi Ajdovščina. 
Nagovoril nas je predsednik DU 
Ajdovščine Milan Marc. DPS 
Zarja je pevsko obarvala večer, 
Alenka je povezala prireditev, 
kot vedno zanimivo in lepo. 

Zeliščarke pa so obiskovalce 
presenetile z različnimi dobrotami 
iz rastlin, zelišč, z rastlinskimi 
sirupi in likerji. Nazdravili smo 

z Ljubčkom, recept najdete v naši 
publikaciji. 

Nevenka Vidmar, DU 
Ajdovščina, foto Ivan Skvarča

Urnik: 
pon,sre,čet: 9h - 15h 

torek: 10h - 17h 
Petek: 9h - 12h 
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Čavenske rožice

Jelenovec (Laserpitium)
Oh, te kobulnice. Posebno belo 

cvetoče. S svojimi kobuli so si 
zelo podobne, za določanje pa 
so potrebni zreli plodovi in lupa. 
Velike, postavne kobulnice tvorijo 
visoko steblikovje, ki pomeni 
prehod med traviščem in gozdom. 
Na čavenski Mali gori zaraščajo 
nekdanje košenice, nazadnje 
košene v sredi šestdesetih let 
prejšnjega stoletja. Končno bo 
tudi njih prerasel gozd. Naj 
omenim dva postavna bratranca: 
navadni jelenovec (Laserpitium 
siler) in širokolistni jelenovec 

(Laserpitium latifolium). Ime 
rodu Laserpitium je sestavljeno 
iz latinske besede laser (sok) in 
grške pitizo (kapljam). Odkod 
slovensko rodovno ime jelenovec, 
mi ni znano.       Irena Breščak

Zdravilne rastline

Rodila si se v Kninu. Po 
gimnaziji si odšla študirat 
stomatologijo v Zagreb. Ker po 
končanem študiju na Hrvaškem 
nisi dobila zaposlitve, si se 
odločila za selitev v Slovenijo. 
Sprejeli so te v Zdravstvenem 
domu Ajdovščina, razporedili so 
te v šolsko zobno ambulanto, kjer 
si nastopila svojo prvo službo. 
Zdravstveni dom ti je ponudil 
tudi kadrovsko stanovanje. 

Spomnim se, kako smo se leta 
1982, ko so zgradili naš blok, 
selili v nova stanovanja. Vsi smo 
bili mladi in polni pričakovanj! 
Takrat smo te prvič spoznali – 
ajdovsko novo zobozdravnico! 
Vidim tvojo mladostno podobo: 
bila si visoka in vitka, pokončne 
drže, lepih obraznih potez in 
vljudnega obnašanja. 

Hote ali nehote so leta in 
desetletja pričela naša življenja 
vedno bolj prepletati. Navezala 
si bolj tesne stike z najbližjimi 
sosedi in stanovskimi kolegi. Bila 
si človek mnogih talentov. Rada 
si kuhala, pekla, ukvarjala si se 
z ročnimi deli, slikala, poslušala 
glasbo. Zelo rada si imela rože, 

ki si jih postavila celo na skupni 
hodnik pred svojim stanovanjem. 

Nisi imela svojih otrok, 
imela pa si naše. V šolski zobni 
ambulanti so tvoje pridne 
roke brez pompa poskrbele za 
generacije in generacije otrok. S 
svojo predanostjo in doslednostjo 
si opravila ogromno delo! Na 
stotine otrok in njihovih staršev se 
spominja, kako vestna in skrbna 
si bila. Nikoli ne bodo pozabili 
besed svoje šolske zobozdravnice: 
»Odpri usta, dušo«. Pri tebi 
je bila vedno na prvem mestu 
preventiva, šele potem kurativa. 
Ponosna si bila na zelo dobre 
rezultate. Osnovnošolski otroci 
v Ajdovščini so imeli daleč 
naokoli najbolj urejene, zdrave 
in čiste zobe. Zelo napredna 
si bila. Uporabljala si vedno 
dobre materiale in sledila vsem 
tehničnim izboljšavam. Vso 
svojo delovno dobo si posvetila 
ajdovskim otrokom, sprva v 
okviru Zdravstvenega doma, nato 
pa si kot koncesionarka odprla 
svoj s.p. Kadar mi moja že odrasla 
hčerka pripoveduje, kako se jo je 
ob letni kontroli razveselil njen 

zobozdravnik , ker ima tako lepe 
zobe, pomislim nate, Dušanka. 
To je tvoja zasluga, to je tvoje 
življensko delo!

Ko si nabavila psa, je v tvoje 
življenje posijalo novo sonce. 
Felix je bil tvoja sreča in tvoja 
družina. Z veseljem v srcu si po 
službi utrujena hitela domov, kjer 
te je čakal. Redno si ga vozila na 
sprehode. Rada si imela naravo, 
zato si kupila parcelo v Lokavcu, 
kjer sta s Felixom preživljala 
veliko prostega časa. 

Tekla so leta in naši pogovori 
so se skupaj z našimi hišnimi 
ljubljenčki pričeli spreminjati. 
Razmišljala si o novem 
življenskem obdobju. Polna si 
bila načrtov, kaj vse boš naredila 
in si privoščila, ko boš odšla v 
zasluženi pokoj. Končala si hišico 
v Kninu, kjer si želela preživljati 
več časa …

Minilo ni niti eno leto od 
upokojitve, ko nas je presenetila 
novica o nenadni bolezni, ki 
je kruto presekala vse tvoje 
načrte. Premestili so te v Dom 
starejših občanov v Ajdovščini. 
Ko sem te obiskala, si ležala v 

majhni sobici. Stala sem ob tvoji 
postelji, pogovarjali sva se. Med 
pogovorom so ti oči občasno 
uhajale proti oknu. Okenski 
okvir me je spominjal na sliko, 
v kateri je ujet majhen košček 
krajine: zelene travne biljke, 
nekaj regratovih cvetov in par 
dreves. Prav tu sta se s Felixom 
neštetokrat sprehajala … 

17. oktobra nas je tiho dosegla 
vest, da se je tvoje življenje 
zaključilo. Odšla si mirno in 
brez pompa. Tako, kot si živela. 
So trenutki, ko se čas ustavi, 
ker se skrči srce. Kdo smo? 
Smo le popotniki iz večnosti, ki 
pridemo na Zemljo le za kratek 
– prekratek obisk? Pred očmi se 
mi je prikazala cela galerija slik, 
ki sem jih ustvarila o tebi v štirih 
desetletjih. Kakor da so se vse te 
slike združile v eno samo bolečo 
točko, ki se je dotaknila mojega 
srca …

Še zadnjič smo se poslovili od 
tebe. Še zadnjič sem postala pred 
teboj in se ti zahvalila. Hvala, da 
si bila delček našega življenja. In 
hvala, da si skrbela za naše otroke. 
Štirideset generacij otrok! V vsaki 
ajdovski družini si pustila svoj 
pečat. 

Izrekli smo sožalje tvojemu 
bratu, na obrazu se mu je risala 
žalost in bolečina. Nato pa te je 
odpeljal k staršem v tvoj dragi 
Knin. Naj te domača zemlja 
sprejme v svoja nedrja in te 
zaziblje v večne sanje … 

Vlasta, Sonja, 
sostanovalci in prijatelji

Srečo Kosovel: 
O, saj ni smrti!

Samo odmikaš se,
samo tih postajaš,

samo sam postajaš, 
sam in neviden.

V SPOMIN naši otroški zobozdravnici 
dr. dent. med. Dušanki Čolović

Ponovna uporaba vode in blata 
iz čistilnih naprav v kmetijstvu – 
projekt UPTAKE

V mesecu oktobru, ko 
obeležujemo svetovni dan 
duševnega zdravja, želimo še 
posebej osveščati o pomenu skrbi 
zase in za svoje počutje. Slogan 
letošnjega dne duševnega zdravja 
je 'V tvoji besedi je pomoč. Odkrit 
pogovor lahko reši življenje'. Na 
Centru za krepitev zdravja ZD 
Ajdovščina smo o moči besede za 
pomoč spregovorili na strokovnem 
predavanju Spregledane izgube: 
Soočanje z neplodnostjo, 
perinatalno izgubo in rojstvom 
bolnega otroka. Predavala je dr. 
Lucija Pavše, univ. dipl. psihologinja, 
specializantka klinične psihologije. 

S spregledanimi izgubami se v 
naši družbi vse pogosteje srečujemo, 
kljub temu pa se osebe, soočene s 
takšno situacijo, počutijo osamljene 
in nemočne. Soočajo se z različnimi 
občutki (jeza, razočaranje, 
izguba zaupanja, strah), (samo)
obtožujočimi vprašanji in 
nerazumevanjem okolja. V želji 
in nemoči izgubljajo pozitivno 
samopodobo, načrte za prihodnost 
ter zaupanje vase in druge. Pogosto 
je na preizkušnji tudi partnerski 
odnos, saj se z izgubo sooča vsak 
na drugačen način.

Tako neplodnost kot perinatalna 
izguba in rojstvo bolnega otroka 
pomenijo pomembno izgubo, ki 
se nadaljuje v proces žalovanja. 

Slednji poteka skozi različne faze, 
posameznik pa skoznje različno 
hitro prehaja in jih doživlja. 
Ob sporočilu žalostne novice 
posameznik doživi najprej šok, 
sledi zanikanje, jeza, krivda, žalost, 
prilagajanje in reorganizacija ter 
sprejemanje. Bolečina ne izgine, s 
časom postane manj intenzivna in 
se z njo oseba nauči živeti.

V procesu žalovanja ima zelo 
pomembno vlogo okolje, ki lahko 
stisko poglobi ali omili. Okolje 
naj ne zmanjšuje teže izgube z 
besedami kot so »saj sta še mlada, 
ne jočita, bodita močna, življenje gre 
naprej« in z izogibanjem stikom z 
žalujočimi. Nudi naj možnost 
izražanja vseh čustev in dopušča naj 
individualne posebnosti žalovanja 
znotraj družine ter podporo pri 
iskanju strokovnih virov pomoči.

Zahvaljujemo se Patriciji Černigoj 
za glasbeni uvod ter predavateljici, 
ki je med udeleženci spregovorila o 
težki temi, s katero se srečujejo tako 
posamezniki kot tudi zdravstveni 
delavci.

Zaposleni v CZKZ 

Svetovni dan 
duševnega zdravjaCepljenje proti Covid-19

V Zdravstvenem domu 
Ajdovščina so začeli izvajati 
cepljenje z novim cepivom - 
Comirnaty Original/Omicron 
BA.1 Pfizer/BioNTech. Novo 
cepivo zagotavlja boljši odziv 
protiteles oziroma višjo raven 
protiteles, ki nevtralizirajo 
različico omikron in njene 
podrazličice. Cepivo je 
registrirano za uporabo pri 
osebah, starih 12 let in več, 
ki so že prejele vsaj osnovno 
cepljenje, od zadnjega cepljenja 
pa je minilo vsaj tri mesece. Novo 
cepivo je torej registrirano le za 
poživitvene odmerke in ne za 
osnovno cepljenje.

Za cepljenje se je potrebno 
naročiti, in sicer od ponedeljka do 
petka od 8.00 do 10.00 in od 17.00 
do 19.00, na telefonsko številko 
05/ 36 93 000.

Na zalogi imajo tudi cepivo 
Pfizer BioNTech Comirnaty, 
v kolikor pa želite cepljenje s 
katerim od ostalih cepiv, ga bodo 
naročili naknadno.

Za cepljenje preko patronažne 
službe se pacienti dogovorite pri 
osebnem zdravniku.

Cepljenje otrok do 16. leta se 
izvaja v Šolskem dispanzerju, po 
predhodnem naročilu.

S seboj prinesite kartico 
zdravstvenega zavarovanja in 
osebni dokument.

Testiranje za COVID-19 
Izvaja se v COVID vstopni 

točki ob Zdravstvenem domu 
Ajdovščina. Za paciente s 
simptomi bolezni je obvezna 
uporaba zaščitne maske.

Izvaja se testiranje s hitrimi 
antigenskimi testi (HAGT), 
nosno-žrelni bris. PCR test se 
izvaja izključno po naročilu 
izbranega osebnega zdravnika. 
Samoplačniški PCR testi niso 
predvideni. 

Za testiranje se morate naročiti, 
in sicer:

• preko ambulante svojega 
osebnega zdravnika ali

• sami preko spletne rešitve 
doZdravnika: 

Tisti, ki niste vešči uporabe 
računalnika ali pametnega 
telefona, za naročilo pokličite 
041 422 989, od ponedeljka do 
petka, med 10:00 in 11:00, za vse 
dodatne informacije pa od 12:30 
do 13:30.

Brezplačni HAGT test lahko 
opravite:

• če imate s seboj ploščico s 
pozitivnim testom samotestiranja

• če ste naročeni s strani 

osebnega izbranega zdravnika, v 
primeru, da imate znake okužbe 
ali za prekinitev izolacije.

• 7. do 10. dan po pozitivnem 
PCR ali HAGT; s seboj morate 
imeti izpis iz aplikacije zVem ali 
SMS z obvestilom o pozitivnem 
testu.

Cena samoplačniškega HAGT 
je 7 evrov in se poravna z bančno 
kartico (ne z gotovino). S seboj 
imejte zdravstveno kartico in 
osebni dokument.

Cepljenje proti sezonski gripi 
Za cepljenje proti sezonski 

gripi se je potrebno naročiti, in 
sicer od ponedeljka do petka 
od 7.00 do 20.00, na telefonski 
številki 05 36 93 000 ali osebno 
na informacijskem pultu.

Ob naročilu pacienti prejmejo 
termin za cepljenje.

Cepljenje je brezplačno za vse 
osebe, ki imajo urejeno osnovno 
zdravstveno zavarovanje.

Zaradi organizacije dela se 
cepljenje proti gripi in proti covid 
ne bo izvajalo istočasno.

Otroci do 16. leta se cepijo pri 
osebnem pediatru.

Cepljenje v ZD Ajdovščina
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Eden od članov Društva 
Abstinent Vipavske doline, 
natančneje Damjan Turk, ima 
prijatelja, ki trdi, da je najlepše 
doma. Toda naš Damjan je glede 
te izjave nekoliko skeptičen, 
češ, kako lahko nekdo ve, kje je 
najlepše, če pa sploh nikamor 
ne gre. V našem društvu smo 
se zato odločili, da tej dilemi 
napravimo nepreklicno konec in 
tako že skoraj vsako soboto ali 
nedeljo nekam odvandramo, da 
bi s skupnimi močmi ugotovili, 
kje da je pa tisti kraj, kjer je res 
najlepše.

In tako smo se v soboto, 1. 
oktobra, pridružili Društvu za 
zdravo življenje iz Nove Gorice in 
skupaj z njimi odpotovali najprej 
z avtobusom do Krka. Sprva do 
otoka, potem pa še do mesta Krk, 
od koder smo se z ladjo odpeljali 
najprej na Rab, kjer smo si, v 

mladostnem vzdušju srečanja 
posebnih avtomobilov, ogledali 
čudovito mestece Rab. Kot je 
dejala naša vodička, tudi sama 
domačinka, je Rab en tak majhen 
otok, prisrčen, poln prelepih plaž 
in posebnih kotičkov, kjer se 
vsakdo v trenutku lahko počuti 
kot doma, kjer se domačini vsi 
med sabo poznajo in kjer imajo 
samo en problem in to so babji 
trači. Vreme je bilo lepo in res 
smo uživali v morju, soncu, 
trgovinicah in uličicah. 

Na ladji je sledila pojedina, 
ribja ali mesna in tudi napitnica, 
alkoholna in brezalkoholna. 
Ladja, ki sprejme nekaj čez 200 
potnikov, je bila polna gostov iz 
različnih podjetij in društev. Eni 
so bili za ribo, drugi za meso, eni 
za pomarančni sok, drugi za vino 
in tako nikomur ni bilo dolgčas.

Z Raba smo odpluli na Pag, 

do mesteca Lun, kjer smo se 
sprehodili skozi oljčni nasad. 
Ma te oljke so bile res stare in 
veličastne, včasih se tako samo 
reče, ampak te so bile pa zares. 
Skupinska slika je nastala ob 1600 
letni oljki. In ja, vsega lepega je res 
prehitro konec in mi že plujemo 
nazaj proti Krku, kjer nas čaka 
avtobus, da nas odpelje domov. 
Ampak mi ne bi še šli domov, 
zato smo na avtobusu peli lepe 
romantične pesmi, ki so nas 
v mislih v trenutku popeljale 
vsepovsod, kamorkoli si je kdo 
zaželel. Peli smo in se smejali in 
si želeli, da traja in bolj kot smo 
želeli, da traja, prej smo bili doma.

Zagotovo vas zanima, če 
nam je uspelo ugotoviti, kje je 
najlepše! Meni je najlepše doma. 
Doma sem pa takrat, ko v srcu 
čutim radost, igrivost, iskrenost, 
globino, povezanost, prijateljstvo 
in na tem izletu je bilo vseh teh 
drobnih dragocenih občutij res 
veliko. Torej, draga druščina, kdaj 
gremo spet domov?

Društvo Abstinent 
Vipavske doline

V Društvu MOST smo v soboto, 
15. oktobra 2022, organizirali 
prvi daljši pohod v novem 
študijskem letu. Tokrat smo 
združili moči pohodniki in člani 
krožka Zgodovinska potepanja, 
napolnili avtobus do zadnjega 
sedeža ter se odpravili na obisk k 
beneškim Slovencem. Seveda smo 
se povzpeli tudi na 1624 m visoki 
Matajur ali kot mu domačini 
pravijo še danes - na Veliko Babo. 
Izvedeli smo res veliko o sami 
Benečiji, o tem, kje se nahaja in o 
preteklem ter sedanjem življenju 
v dolinah, ki so jih izoblikovale 
reke Ter, Nadiža in Idrija. 

V vasici Mašera nas je sprejela 
predsednica Planinske družine 

Benečije gospa Luisa Battistig, 
za prijatelje Lojza. Pokazala 
nam je majhne, a zelo bogate 
muzeje, v katerih domačini 
pridno zbirajo sledove preteklosti. 
Muzej 'varha Matajura', 'uelbano' 
klet, kovačijo, ki je bila tudi 
zobozdravstvena ambulanta, 
in mizarsko delavnico. Prijetno 
je bilo poslušati njeno razlago v 
beneškem narečju. Na avtobusu 
na poti nazaj nam je Zdenka 
Žigon prebrala zanimivo zgodbo 
več rodov družine na poti pod 
Kavkaz in nazaj v Benečijo. 

Zaključili smo v Bizjakovi 
domačiji v Brdih na zasluženem 
kosilu.

B. Lavrenčič, foto J. Maraž

MOST do Benečije

A kljub temu se lahko 
pohvalimo, da smo v mesecu 
septembru, v sklopu praznovanja 
šagre, organizirali tri sobotne 
večere in lutkovno predstavo za 
najmlajše. 

V našo sredo smo povabili 
tri zanimive goste. Prvo soboto 
smo gostili prekaljenega 
avtoštoparskega mačka Mirana 
Ipavca, ki je preštopal že več 

kot 520.000 km. Druga gostja 
je bila simpatična in zgovorna 
Lucija Vrankar. Bolj znana kot 
LucyTIME. Malo nas je seznanila 
s delom kabinskega osebja v eni 
največjih letalskih družb. 

Zadnji gost v sklopu 'sobotnih 
večerov v Kamnjah' je bil Tomo 
Križnar. Predstavil nam je njegov 
najnovejši film Trohnenje 2022. 
Ob kramljanju, 'feti' pršuta in 
kozarcu vipavskega vina smo 
prijetno zaključili sobotne večere.

V petek, 30. septembra, je 
sledila še predstava lutkovne 
skupine Bobek. V polni krajevni 
dvorani smo se zbrali mladi in 
mladi po srcu.

In tako je minila še ena šagra 

brez sobotnega rajanja na 
športnem igrišču v središču vasi.

Zahvaljujemo se vsem, ki ste 
karkoli pomagali in v upanju na 
lepše vreme vas že sedaj vabimo 
na šagro 2023 in vse druge 
aktivnosti pod okriljem ŠKTD 
Kamnje-Potoče

Tekst in foto ŠKTD 
Kamnje-Potoče

Po dveh letih šagra v Kamnjah.
... ja ja. Tokrat pa taka vremenska napoved, da res ne veš kaj napraviti. Odločitev je padala. 

Letošnje sobotno praznovanjem šagre Svetega Mihaela na žalost spet odpade

LUKA LESKOVEC
kmetijska trgovina

• kmetijski in gozdarski stroji
• traktorji New Holland
• vrtni program
• avtomobilske prikolice
• pašna oprema
• gozdarska oprema
• hlevska oprema
• folija in mreža za baliranje
• igrače za male kmetovalce
• olja in maziva
• rezervni deli
• servis traktorjev in strojev
• servis za vrtni program

041 978 630 

pon. - pet. | 7.00 - 16.00

Goriška cesta 75 | 5270 Ajdovščina | info@luka-leskovec.si
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Izlet v tople kraje
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Umetnost ne pozna meja, 
prav tako kot je tudi lepota 
univerzalna, zato si je nihče ne 
more lastiti samo zase. Društvo 
likovnih umetnikov Severne 
Primorske združuje umetnike, 
ki ustvarjajo na severozahodu 
Slovenije, v prostoru, ki je skozi 
zgodovino vseskozi na prepihu 
vplivov slovanskega, romanskega 
in germanskega sveta. Po svoje je 
to privilegij, da lahko vpijamo 
in se bogatimo z vplivi treh tako 
različnih kultur. 

Na razstavi se predstavlja pet 
članov društva, ki jih tudi sicer 
veže dolgoletno druženje in 
podoben pogled na iskrenost 
umetniškega ustvarjanja. 
Vladimir Bačič, Lucijan Bratuš, 
Azad Karim, Miran Kordež in 
Andrej Perko skozi bogastvo 
najrazličnejših oblik in osebnih 
pogledov, primarno odločenost 

za reševanje aktualne likovne 
problematike in iskanje 
avtentičnih odgovorov na izzive 
sodobnega sveta, nam na tej 
razstavi artikulirajo v skupno 
sporočilo gledalcu.

Kulturna tradicija na 
avstrijskem Koroškem se ne 
more primerjati z našo, saj 
je zanimanje za kakršno koli 

umetnost veliko, umetniški trg 
živi, zato se tudi umetniki lahko, 
manj obremenjeni z egzistenco, 
posvečajo ustvarjanju. Razstavo 
je uradno odprl župan Hermann 
Srienz, na otvoritvi pa so bili 
poleg ljubiteljev umetnosti 
prisotni tudi vsi pomembnejši 
občinski in družbeni veljaki.

Vladimir Bačič

Dijaki so divjaki?
Začeli smo s koncertom pod 

vodstvom dijaške sekcije. V 
Pale smo povabili dva lokalna 
benda Tambura team in Time 
keeperter energičen duo Samuel 
Blues & Miha Erič. Dobra 
obiskanost koncerta nam je 
dala zagon za ostale dogodke, 
dijakom pa dragoceno izkušnjo 
prvega spoprijema z organizacijo 
prireditve. 

Kaj imata skupnega punk in hip 
hop?

Po lanskem KAŠevem letnem 
vrtu na Placu se je letošnji vrnil v 
domače okolje, naše preljube Pale. 
Plan je bil preprost - dva vikenda, 
vsak po svoje žanrsko obarvan. 

Prvega smo poimenovali PUNK 
VIKEND – začel se je že v četrtek 
s Kinodejko in filmom Izbrisana, 
v petek smo preizkusili svoje 
znanje na Pub quizu in v soboto 
popoldan ustvarjali keramične 
izdelke z JUKO (Julia Štrancar 
in Luka Tomažič). Glavno 
dogajanje pa je seveda predstavljal 
sobotni večer. Cener, Happy ol' 
McWeasel in Pigs parlament so 
nam pokazali kaj je pravi punk! V 
nedeljo smo s predstavo Zbogom 
korona, mi gremo na dopust 
(Perica Jerković in Robert Petan) s 
smehom pozdravili konec prvega 
vikenda.

Premor ni trajal dolgo. V 
četrtek je sledila projekcija 
filma Prasica, slabšalni izraz za 
žensko, na katerem se je zbralo – 
za Kinodejko – rekordno število 
ljudi! V petek so se ljudje dobili 
na karaokah in skupaj odpeli 
par naših najljubših komadov, 
v soboto popoldan pa so gostili 
Julijo Leben in ustvarjali kolaže. 

Proti večeru sta nam načrte 

nekoliko prekrižala burja in dež, 
zato smo turnir v košarki žal 
morali odpovedati, koncert pa 
prestaviti v prostore Hiše mladih. 
Kljub slabemu vremenu so nam 
Mezzi magic, Buymoney, Emkej 
& Muzičari, Mrigo&Ghet in Drill 
naredili nepozaben koncert ter 
pokazali zakaj se je ta vikend 
imenoval HIPHOP VIKEND.

Za nasmejan zaključek letnega 
vrta smo priredili še stand-
up nastop, kjer so nas do solz 
nasmejali Marko Žerjal, Maja 
Monrue, Alan Mastnak, Blaž 
Curk, Alen Borišek in Andrej 
Težak Tešky.

Usak patk Swing
Še zadnji dogodek na poletnem 

spisku je bil Swing večer s KAŠem 
– plesni dogodek v sodelovanju s 
plesno šolo Usak patk swing. Po 
učni urici so na oder stopili jazz 
band The 8644 Swingers iz Trsta, 
ki so nadaljevali ritem.

Tako smo julij in prvo polovico 
avgusta preživljali na KAŠu. 
Kljub delni nenaklonjenosti 
vremena, smo se potrudili, da je 
vsaj majhen delček ajdovskih Pal 
zaživel. Za organizacijo se iz srca 
zahvaljujemo vsem aktivistom, ki 
so se trudili izpeljati vse dogodke. 
Zahvala gre tudivsem donatorjem, 
sponzorjem in drugim, ki so 
prispevali k izvedbi poletnega 
dogajanja. Vsaka udeležba, 
nasmeh in prijetno minglanje na 
dogodkih priča o tem, da KAŠ 
ne dela zaman. Poplačan je ves 
trud in pridobljen nov zagon za 
aktivacijo mladine, tudi ko se 
vrne iz študentskih mest. 

Wtroci burje, hvala vam in se 
vidimo v novem študijskem letu!

Ekipa Kaševega letnega vrta

KAŠ poleti ni spal
Tudi letos poleti ekipa Kluba ajdvoskih študentov in dijakov 

ni mirovala. Zaradi Kaševcev poletje v Ajdovščini vsekakor ni 
bilo niti tiho niti dolgočasno!

Pet pogledov
V okviru razvejanega sodelovanja Lokarjeve galerije in Društva likovnih umetnikov severne 

Primorske s sorodnimi ustanovami in umetniškimi društvi v Sloveniji in tujini razstavljajo 
tokrat naši ustvarjalci od 16. septembra do 24. novembra svoja dela v stavbi Občine Bistrica pri 
Pliberku na avstrijskem Koroškem.

Kulturni dan je opisala Anisa 
Jelerčič, 4. b:

Izlet v Ajdovščino
Danes smo šli najprej v Pilonovo 

galerijo, potem v muzej in še na 
sprehod po Ajdovščini. V Pilonovi 
galeriji smo opazovali slike, bile 
so mi zelo všeč. Bilo jih je veliko. 

Pri koncu nam je gospa dala list 
in barvico. Vsak si je izbral eno 
sliko in jo skušal narisati. Potem 
smo se zahvalili in odšli. Šli smo 
malicat. Po malici smo šli v muzej. 
Tam nam je arheologinja govorila 
o Rimljanih. Povedala nam je, da 
so Rimljani govorili latinsko. Bilo 
je zelo zanimivo. Potem smo šli 
pogledat še Ajdovščino. Preden 
smo odšli, smo se še zahvalili. Ko 
smo šli na sprehod po Ajdovščini, 
je gospod govoril o ruševinah 
Rimljanov, ogledali smo si tudi 
terme. Odšli smo na avtobusno 
postajo in se odpeljali v šolo, 
potem sem šla domov. Bilo mi je 
lepo.              Vida Trošt

Vipavski šolarji obiskali Ajdovščino
Učenci 4. in 5. razredov, učitelji in spremljevalci OŠ Draga Bajca Vipava s podružnicami smo si v 

začetku oktobra ogledali ostanke rimske utrdbe in naselbine v Ajdovščini, obiskali tamkajšnjo 
zbirko Goriškega muzeja ter Pilonovo galerijo.

Učenci podružnične šole 
Vrhpolje smo se 6. oktobra 
odpravili na obisk h gasilcem. Na 
igrišču, pred gasilskim domom, 
smo si ogledali njihova vozila, 
se preizkusili v gašenju z vodo, 
plinom ter peno. Ob tem so nam 
pomagali gasilci-prostovoljci. 
Razkazali so nam gasilsko 
opremo ter nam pripovedovali 

o izkušnjah z gašenjem požarov. 
Na koncu smo se smeli spustiti še 
po gasilskem drogu. Predsednica 
gasilskega društva Bogdana 
Počkar nas je povabila, da se kot 
začetniki pridružimo gasilskemu 
krožku.

Sara Furlan

Obisk Gasilskega društva Vrhpolje

Konec septembra smo imeli 
petošolci naravoslovni dan, ki je 
bil namenjen ponovitvi že znanih 
dejstev o zbiranju in natančnem 
ločevanju odpadkov in izdelati 
izdelek iz odpadne embalaže. 
Pridružili so se nam tudi petošolci 
iz podružnične šole Lokavec in 
učenci višjih razredov OPP NIS.

Izvedli smo ga v sodelovanju s 
KSD Ajdovščina. Gospa Nataša 
Kosmač nam je povedala, 
da se skrb za okolje začne v 
vsakem gospodinjstvu in smo 
vsi odgovorni za prihodnost 
našega planeta. Preverila je naše 
znanje o ločevanju odpadkov in 
pravilnem razvrščanju. Na tla je 
stresla pomešane odpadke, katere 
smo morali razvrstiti. Nismo je 
razočarali, ampak le dokazali, 
da smo se v teh letih dodobra 
naučili prepoznati odpadek in ga 
pravilno razvrstiti.

Za pravočasen odvoz odpadkov 
z ekoloških otokov skrbi gospod 
Andrej Valič, ki nas je ob ogledu 
smetarskega tovornjaka seznanil 
s potjo odpadka od doma pa 
vse do centra za ravnanje z 
odpadki. Predstavil nam je 

delo in pokazal, kako poteka 
praznjenje smetnjakov v tovorno 
vozilo. Ponovili smo pomen 
stiskanja embalaže, saj čim bolj 
je embalaža stisnjena, manj je 
odvozov in posledično čistejši 
zrak. Vsakemu učencu je podaril 
vedro za biološke odpadke, za kar 
se mu lepo zahvaljujemo.

Po vrednotenju pridobljenega 
znanja, smo si izdelali hranilnike 
iz odpadne embalaže. Uporabili 
smo škatlice od kave, časopisni 
papir, reklame in serviete ter 
vodotopno lepilo. Uporabili jih 
bomo za varčevanje za zimsko 
šolo v naravi.

Tea Ličen

Skrb za čisto okolje
Ena izmed prioritetnih nalog Osnovne šole Danila Lokarja 

Ajdovščina je razvijati odgovornost do okolja. S tem še bolj 
zavzeto razvrščamo in ločujemo odpadke ter se trudimo 
zmanjšati njihovo količino.
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Še kot osnovnošolec v Podzemlju 
je Karlu Štreklju že pošiljal ljudske 
pesmi in povedko ter tri uganke, 
objavljal pa še v Dolenjskih novicah, 
Vrtcu, Angel/j/čku idr. V Podzemlju 
je Barle spoznal sosednje Hrvate 
in pričel z osnovnim šolanjem 
(ljudska šola) in ga nadaljeval v 
(nemški) nižji gimnaziji v Novem 
mestu (1879-1884). Nato je odšel 
v Karlovec (1884-1886). Tam se je 
srečal s Slovencem F. S. Vilharjem 
Kalskim. Višjo gimnazijo (1886-
1888) in bogoslovje (1888-1892) je 
končal v Zagrebu. Med šolanjem se 
je tudi glasbeno izobraževal; najprej 

pri očetu, ki je bil tudi organist, v 
Novem mestu pa pri frančiškanu 
p. H. Sattnerju; frančiškani so bili 
tudi prvi, ki so Barletu v Novem 
mestu vcepili ljubezen do lepe 
književnosti in glasbe. 5. in 6. 
razred gimnazije je nadaljeval v 
Karlovcu, 7. in 8. (1886-88) pa v 
Nadškofijskem liceju v Zagrebu. 
V tamkajšnjem bogoslovnem 
glasbenem društvu Vijenac se je 
učil igranja violine. Novo mašo 
je pel 26. jul. 1892 v zagrebški 
katedrali in nato še enkrat 13. avg. 
(1892) v Podzemlju.

Najprej je bil katehet, nato 
nadškofijski notar in arhivar. 
Služboval je v Zavodu za 
gluhoneme otroke. V nadškofijski 
pisarni je bil od 1911 kot aktuar-
beležnik Duhovnega stola in 
nadškofov tajnik, od 1913 do 
1938 vodja nadškofijske pisarne-
tajnik (ravnatelj) zagrebške 
Nadškofije: 1904 prebendar, 1911 
tajnik nadškofa, od 1916 kanonik 
zagrebške stolnice, ravnatelj 
nadškofijske tiskarne in predsednik 
Cecilijanskega društva za hrvaške 
škofije. Tu je ostal skoraj 50 let; 
in se v sami cerkveni hierarhiji 
nenehno vzpenjal; pa tudi zunaj 
cerkvenih področij, v civilnih 

(z)družbah in društvih. Bil je 
še podpredsednik Hrvaškega 
glasbenega zavoda in odbornik 
tamkajšnje Filharmonične družbe. 
Ukvarjal se je z beletristiko, 
leposlovjem, cerkveno zgodovino, 
zgodovino zdravstva, etnografijo 
in z zgodovinopisjem glasbe. 
Beletristični dosežki so rezultat 
njegove kulture in življenja, še 
najbolj resnična pa mu je ostala 
ljubezen do narave, povezane 
z rodoljubjem, slovenskim in 
hrvaškim.

Nadaljevanje in konec prihodnjič 
...                Dr. Franc Križnar

Življenje in delo po 150-letnici rojstva in 80-letnici smrti

Janko Barle (1869 – 1941)
Duhovnik, publicist, zgodovinar, etnograf, pisec, etnobotanik in glasbenik Janko Barle je bil 

rojen 12. marca 1869 v učiteljski hiši na 'društvu' v vasi in župniji Budanje pri Vipavi na tedanji 
hiš. št. 48 (kasneje 12, 74) in ki je danes ni več. Oče Ivan je bil učitelj, mati pa Ivana (roj. St/e/
rniša), oba Gorenjca. Tam, v Budanjah, glede na to, da se je komaj 3-leten (1877) z očetom in 
materjo (s katero sta imela vsega kar deset otrok: šest sinov in štiri hčere: Janko, Gustav, Alojz, 
Danko, Slavko, Videk, Matilda, Pavlina, Marica in Linca) preselil v Podzemelj (v Beli krajini), 
svojega pravega otroštva res (še) ni imel.

Pridemo tudi... na borjač. 

040 289 009
primoasfalt@gmail.com

Primoasfalt d.o.o.
Dolga Poljana 50, 5271 Vipava

ASFALTIRANJE MANJŠIH
IN VEČJIH POVRŠIN 
Svetovanje, kvalitetni in strokovni  

strojno in ročno asfaltiranje
PRIMOASFALT

strojno in ročno asfaltiranje
PRIMOASFALT

strojno in ročno asfaltiranje
PRIMOASFALT

G E O D E T S K I  N A Č R T  Z A  DG D
D O L O Č I T E V  M E J E  P A R C E L E
P R I D O B I T E V  H I Š N E  Š T E V I L K E . . .

GEODELA
Marko Breščak s.p.
geodetske storitve, svetovanje

 
041 283 829

 

Goriška c. 25a, Ajdovščina
e-mail: info@geodela.si
splet:  www.geodela.si

UGODNO in ZANESLJIVO!

geodela

Naši koraki so se 3. oktobra 
srečali na stadionu v Vipavi, 
kamor nas je vodila želja po 
skupnem druženju in zabavi. 
Skozi gibanje in igro smo 
spoznavali drug drugega in 
spletali nova prijateljstva. Pri 
podajanju štafetne palice smo 
izkusili, kako pomembno je 
sodelovanje, da lahko skupaj 
prispemo do cilja. Ob 'skakajočih 
raketah' nismo delili samo igrač, 
ampak tudi navdušenje in smeh. 
Velikansko mavrično padalo 
pa nam je za konec pomahalo 
še z izkušnjo, kako nepogrešljiv 

je vsak izmed nas - vsaka nova 
dlan je pripomogla k njegovemu 
močnejšemu plapolanju. 

Tudi geslo letošnjega Tedna 
otroka pravi 'Skupaj se imamo 
dobro', zato se v vrtcu že veselimo 
podobnih povezovanj in skupnih 
dogodivščin!

Klara Lozar, CIRIUS Vipava

Ko smo skupaj, se 
imamo dobro

Vsaka pot je lepša, če po njej hodimo skupaj. Tako smo se tudi 
Medvedki in Zajčki iz vrtca CIRIUS Vipava v minuli Teden otroka 
podali skupaj s sovrstniki iz vrtca Vrhpolje.
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Žogo Women’s EHF Euro 2022 
so na pot pospremile predstavnice 
ŽRK Z’dežele. Kot prve so 
premagale nekaj kilometrov in 
jo predale naprej. Veriga s skoraj 
tisoč slovenskimi rokometašicami 
različnih starosti, njihovimi 
družinskimi člani ter drugimi 
člani klubov se je vila vse preko 
Žalca, Vranskega, Tuhinjske 
doline, Kamnika in Domžal. 

Uradna žoga je po 11 urah in 
80 premaganih kilometrih 
dosegla slovensko prestolnico. 
Naša dekleta so popeljale žogo 
iz Rodice, skozi center Domžal, 
kjer so predale žogo naprej ekipi 
Vrhnike. Za konec sobotnega 
popotovanja so si Mlinarke 
v družbi trenerjev ogledale 
prijateljsko reprezentančno tekmo 
med Slovenijo in Madžarsko v 

Stožicah.
Medtem je svoje tekmovalne 

nastope pred reprezentančno 
pavzo oddelala članska ekipa 
Mlinotesta. Ajdovke so brez 
praske v državnem prvenstvu, 
kjer po štirih krogih vodijo na 
lestvici. Prav v četrtem krogu so 
v celjskem Zlatorogu v derbiju 
na kolena spravile konkurenta 
za najvišja mesta. Uspešno 

so tudi prehodile dve oviri v 
pokalu Slovenije in se uvrstile na 
zaključni turnir, ki bo na sporedu 
v aprilu 2023!

Podjetje Mlinotest, ki kot 
generalni sponzor ŽRK Mlinotest 
že vrsto let prepoznava pomen 
ženske športne reprezentance 
na lokalnem nivoju, tokrat v 
svet rokometa vstopa tudi na 
državnem nivoju ter v sklopu 
evropskega prvenstva EHF 

EURO 2022 postaja sponzor 
Rokometne zveze Slovenije in 
nacionalni dobavitelj dogodka. 
S tem podjetje izkazuje podporo 
ne samo državni rokometni 
reprezentanci, temveč se hkrati 
pridružuje organizatorjevim 
ciljem opolnomočenja žensk v 
športu. Vabljeni k spremljanju 
največjega ženskega športnega 
dogodka v zgodovini samostojne 
Slovenije.       ŽRK Mlinotest

Mlinotest z ženskim rokometom 
od lokalnega do nacionalnega

Prvega oktobra smo v čudoviti promocijski akciji povezali rokometno Slovenijo. Od celjskega 
Zlatoroga do ljubljanskih Stožic je uradna žoga evropskega prvenstva 2022 prepotovala 80 
kilometrov in se na poti dotaknila skoraj 2000 rok, ki so jih za njeno fantastično potovanje 
'posodili' predstavnice in predstavniki, delujoči v 27 slovenskih ženskih rokometnih klubih. 
V edinstvenem dogodku so sodelovale tudi mlajše rokometašice ajdovskega Mlinotesta. Z 
evropskim prvenstvom EHF EURO 2022 pa Mlinotest postaja tudi nacionalni dobavitelj ženskega 
evropskega prvenstva. Največji ženski športni dogodek v zgodovini samostojne Slovenije bosta 
med 4. in 20. novembrom, skupaj s Skopjem in Podgorico, gostila tudi Celje in Ljubljana.

Zahvaljujemo se sodniku, 
ki ni imel malo dela, ko so 
športne strasti premagale 
razum. Zahvaljujemo se tudi 
KS Dobravlje, da nam je 

omogočila izvedbo tekmovanja 
v njihovi dvorani, in vsem našim 
invalidom, ki so pomagali pri 
organizaciji dogodka. Športni 
pozdrav!

Društvo invalidov Ajdovščina - Vipava

Območno tekmovanje 
v pikadu - ekipno

V dvorani KS Dobravlje je 8. oktobra potekalo območno 
tekmovanje invalidov v pikadu – ekipno, po letnem koledarju 
Zveze delovnih invalidov Slovenije (ZDIS). Od povabljenih 12 
društev se jih je odzvalo 9, saj Covid ne počiva. Med osmimi 
moškimi ekipami je 1. mesto osvojila ekipa MDI Goriške, med 
sedmimi ženskimi ekipami pa je pokal pripadal MDI Sežana. 
Tudi naši člani - invalidi so se v ženski in moški konkurenci 
športno borili.

Vipavskih nočnih 7
Tekaško društvo Burja Vipava prireja nočni tek, ki bo v soboto, 5. novembra 2022 ob 17:30. Več 

informacij dobite na www.td-burja.com.

Prav vsi udeleženci državnega 
tekmovanja so se suvereno 
spopadli z zahtevno progo na 
neznanem terenu dolenjskih 
gozdov, nekateri so na tovrstnem 
tekmovanju nastopili sploh 
prvič in tako nabrali kar nekaj 
dragocenih izkušenj za prihodnje 
orientacijske izzive.

Pohvala in zahvala gre tudi 
mentorjem in spremljevalcem 
Stanku Čuferju, Luki Ruterju, 
Mariji Kovač in Poloni Puc.

Učenci OŠ Dobravlje državni prvaki 
v orientacijskem teku

Da so učenci in učenke OŠ Dobravlje odlični orientacisti, je že vsem dobro znano – tudi na 
letošnjem državnem prvenstvu v orientacijskem teku za osnovnošolce in srednješolce, ki je v 
organizaciji Orientacijske zveze Slovenije potekalo v Dolenjskih Toplicah v četrtek, 13. 10. 2022, 
so znova dokazali, da sodijo v sam slovenski vrh. Domov so se vrnili z vrhunskimi rezultati, saj 
so se dečki v kategorijah B (6. in 7. razred) in C (8. in 9. razred) zavihteli na 2. mesto, ekipno pa 
so učenci v skupnem seštevku vseh kategorij stopili na najvišjo stopničko. Čestitamo!

Življenje Petra Stibilja, 
51-letnega Ajdovca, zaznamuje 
motokros. Že kot otrok se 
je spogledoval z motorji in 
hrepenel po njih. S prvim Maico 
motorjem, ki ga je skril pred 
očetovimi očmi v stričevi garaži, 
si je potešil najzgodnejšo željo po 
kros motorju. A ni ostalo le pri 
tem. Sledili so novi, novejši in 
močnejši motorji. Svoje spretnosti 
je preizkušal na različnih progah, 
z različnimi motorji. Kot aktivni 
udeleženec dirk doma in v tujini 
je svoje znanje v vožnji čez 'drn in 
strn' največkrat okronal s pokali. 
Prva tri mesta mu niso tuja. Z leti 
pa ljubezen do motorjev ni upadla, 
temveč nasprotno, stopnjevala 
se je in prerasla v ljubezen do 
starih motorjev. Njegov interes je 
našel novo ustvarjalno pot, pot 
obnove starih kros motorjev. Zato 
se marsikateri kos polomljene 
plastike ali dotrajane kovine z 

njegovim izostrenim očesom, 
čutom za estetiko in znanjem 
spremeni v neprecenljiv del 
obnove. Poglabljanje v obnovo, 
študiranje motornih delov, 
iskanje primernih, sestavljanje le-
teh v celoto in zaslišanje prvega 
zvoka obnovljenega motorja je 
le del ustvarjalne žilice Petra 
Stibilja.

Njegova dejavnost je tiha in 
neopazna. Njegovo ustvarjanje 
pa je postalo trenutek javnega z 
udeležbo na mednarodni dirki 
RSP CLASSIC VMXIT 2022 
VINTAGE, ki se je od 14. - 16. 
oktobra 2022 odvijala na svetovno 
znanem italijanskem dirkališču 
Pietramurata. Med številnimi 
dirkači iz Nizozemske, Belgije, 
Italije, Švice, Anglije in Francije je 
kot edini slovenski dirkač zastopal 
barve Slovenije. V kategoriji 125 
cm3 twinshock je zasedel skupno 
4. mesto. Čestititamo!

Stibilj četrti v Italiji

SISTEMI ZA  & OGREVANJE HLAJENJE
Panasonic v vašem domu.
Rešitve za ogrevanje, sanitarno toplo vodo in klimatizacijo.

MEGATERM d.o.o. Cesta 25. junija 1G, Kromberk, 5000 Nova Gorica  t. +386 (05) 333 40 77

Robotske kosilnice

Strokovno svetovanje

Prodaja in servis

Profesionalna montaža

Poprodajni suport in vzdrževanje

Najvišja kakovost

Husqvarna

Pestra ponudba vrtnih
kosilnic HUSQVARNA.

Na zalogi, dobavljivo takoj

Husqvarna

Motorne kose
Moči od  1.0KM- 3.8 KM
Bočne in nahrbtne
Pestra ponudba diskov
in rezilnih nitk

ELEKTRO AGREGATI
HONDA 
Honda ponuja pestro
paleto elektro
agregatov, ki jih lahko
uporabljamo za
najrazličnejše namene.
Od stabilnih postaj do
lahkih in prenosnih.

Motorne žage

VISOKOTLAČNI ČISTILCI
STIHL RE 80X
Kompaktna zasnova 
Pretok do 430 lit.
Pritisk 10-90 bar
6m cevi 
Teža 7.0 kg

139,00

€

Pihalnik in sesalnik
 SH86STIHL

Možnost pihanja ter sesanja
Ploščata in okrogla šoba
Pretok zraka 770 m³/h
Vreča 45 lit (z drobljenjem)
Teža 5,6 kg

V začetku meseca oktobra, ko 
obrnemo nov list na koledarju, se 
v našem Domu starejših občanov 
Ajdovščina vedno znova spomnimo 
leta 1983, ko je naš dom odprl vrata 
za prve stanovalce. Tistih prvih nekaj 
let, ko je bil dom še precej sam na 
prepihanem Ribniku, se še spomni 
nekaj delavcev, ki so se takrat podali 
kot mladi na novo pogumno delovno 
pot. Od tedaj je bilo prehojenih že 
veliko korakov in veliko vode je 
preteklo, veliko se je spremenilo, 
le pogum delavcev in dobra volje 
med stanovalci je vendar ostala. 
Velikokrat si rečemo, da smo kot 
ena velika družina, saj se res dobro 
poznamo med seboj, si zaupamo in 
skupaj preživimo še tako težek dan.

Ob naši 39. obletnici doma smo 
praznovali kar več dni skupaj. 
Najprej z lutkovno predstavo 
Pestrna, s katero je pri nas gostovala 
lutkovna skupina Žar iz Ajdovščine. 
Bevkove in Gregorčičeve besede so 
nam poznano odzvanjale v ušesu še 
preko celega dne.

Na sam praznični dan pa so 
nas obiskali člani MIDS-a iz 
Ajdovščine. Prečudovita glasba 
ter v literarni del zaobjete vse naše 
domače vasi, naša lepa Vipavska 
dolina ter spomini na brezskrbno 
otroštvo ob vsakodnevnem delu. 
Na isti praznični dan pa smo v 

popoldanskih urah imeli še lepo 
priložnost zapeti in zaplesati z 
našimi prijatelji Ljudskimi godci. Z 
veselo glasbo nas vsako leto popeljejo 
s pesmijo v čas mladosti ter s spomini 
prepletene brezskrbne dogodivščine.

V prazničnem tednu pa smo imeli 
tudi veliko srečo, da smo se podružili 
z dijaki Srednje šole Veno Pilon, ki 
so gostili vrstnike iz Nizozemske. 
S spretnimi rokami in dobrimi 
vozniškimi sposobnostmi so nas 
popeljali po starih ulicah Ajdovščine. 
Stanovalci, ki uporabljajo vozičke, so 
ob prijetnem soncu kmalu ugotovili, 
da ure čisto drugače minevajo, ko 
se zapelješ mimo cerkve, tržnice, 
lekarne ter mimo slaščičarne, kjer 
spiješ še dobro kavo, kjer si jo pred 

mnogimi, mnogimi leti še lahko spil 
s svojim pokojnim možem ali ženo.

In tako se je naše praznovanje 
potegnilo prav do petka, ko smo 
imeli še blagoslov obhajati sv. mašo, 
pri kateri so ubrano zapeli pevci 
cerkvenega pevskega zbora naše 
domače župnije sv. Jurija.

Čeprav se nam kdaj v življenju 
zazdi, da je preveč težkih korakov, 
se v našem domu vedno znova 
zavedamo, da je okoli nas še 
vedno veliko srčnih ljudi, mladih 
in starejših in katerim smo vedno 
znova hvaležni, saj znajo odpihniti 
oblak žalosti in pripeljati na nebo eno 
veliko toplo sonce. 

Hvala, da ste nam polepšali 
praznične dni!            Mojca Čuk

Se je še eno leto obrnilo …
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Lovski pevski zbor Zlatorog 
Vipava je 8. oktobra v dvorani 
osnovne šole Goče s koncertom 
proslavil 45-letnico delovanja. 
Pevci so nastopili z zborovodjem 
prof. Igorjem Hodakom. Spored 
so z jubilanti oblikovali solistka 
Beti Bratina, moški zbor Matija 
Vertovec iz Podnanosa in 
Brkinsko-kraški rogisti.

Lovski pevski zbor Zlatorog 

Vipava, ustanovljen leta 1975, 
ima za seboj pestro zgodovino 
in veliko nastopov. Nastal je na 
pobudo lovcev, kasneje pa so 
se mu začeli pridruževati tudi 
pevci-nelovci. Teh je zadnja leta 
več kot lovcev, toda zbor je kljub 
temu ohranil ime in tradicijo 
dvigovanja lovske kulture, kar 
dosega z vsakoletno udeležbo na 
srečanjih lovskih pevskih zborov 

in skupin rogistov.
Večer so namenili pesmim z 

lovsko tematiko. Ob tej priložnosti 
so bila podeljena tudi številna 
priznanja, zahvale in Gallusove 
značke. Obiskovalci so ob koncu 
koncerta prisluhnili še skupnemu 
nastopu vseh nastopajočih. 

Anja Godnič
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V Gaberjah se redno obeležuje 
god sv. Martina. Seveda je to 
praznik vina, tako kot v drugih 
vinorodnih krajih, vendar je 
v Gaberjah sv. Martin tudi 
zavetnik župnijske cerkve, po 
njem sta poimenovana Martinov 
hram in Martinova dvorana, 
v osrednji stavbi krajevne 
skupnosti in družabnega življenja 
v vasi. Gabrci imamo tudi svojo 
zastavo, na kateri je upodobljen 
sv. Martin, ki reže svoj vojaški 
plašč in ga daje revežu. Vsako 
leto se na Martinovo vaščani 
množično podajo na pohod po 
urejeni pohodniški krožni poti 
po okoliških hribih, ki se zaključi 
s pogostitvijo in druženjem v 
Martinovem hramu.

Od letos pa so Gaberje tudi 
na zemljevidu Velike evropske 
kulturne poti svetega Martina 
Tourskega. Zasnovana je na 
življenjski poti sv. Martina in 
poteka od Madžarske, preko 

Slovenije, Italije in se nazadnje 
zaključi v Franciji. Celotna pot 
je dolga 2500 km, odsek, ki 
poteka po slovenskem ozemlju, 
pa predstavlja 550 km. Pot 
je označena z markacijami, 
smerokazi in informacijskimi 
tablami, glavni zaščitni znak 
poti pa je Martinova stopinja, v 
obliki majhne skulpture, ki od 
letos krasi tudi pročelje župnijske 
cerkve v Gaberjah. 

Otvoritev Martinove stopinje 
je sovpadlo s praznovanjem 
Angelske nedelje, ki se je v 
vasi že nekdaj tradicionalno 
praznovala. Takrat so mladi 
fantje in dekleta na praznovanje 
prišli v novih oblačilih, ki so si 
jih prislužili z poletnim delom na 

Pivškem. Takratno praznovanje 
se je začelo dopoldne s sveto 
mašo ob somaševanju župnikov 
iz sosednjih župnij. Popoldne so 
fantje in možje balinali in igrali 
briškolo, zvečer pa so vaščani 
še zaplesali ob glasbi kakega 
ansambla ali harmonike.

Letos se je ta tradicija ponovno 
počastila ob odkritju Marinove 
stopinje. Župnik Marko Sabotič 
in predsednik Evropskega 
kulturnega centra sv. Martin 
Tourski - Slovenija p. dr. Edvard 
Kovač sta darovala sveto mašo 
in odkrila ter blagoslovila 
tablo s stopinjo sv. Martina. 
Dogodka se je udeležila tudi ga. 
Polona Abram, medobčinska 
koordinatorka projekta. Po 
otvoritvi je na cerkvenem dvorišču 
sledila pogostitev z lokalnimi 
dobrotami. Za ta dogodek so 
vaščani ponovno obnovili vaško 
balinišče, kamor se je dogajanje 
preselilo po pogostitvi, tam je 
druženje trajalo do poznega 
večera.

Stopnja sv. Martina

Ker so bili čudni časi epidemije, 
se je naše spominsko srečanje pod 
Golaki zavleklo, ni pa zbledel 
spomin na požrtvovalne planinke 
in planince, ki so postavili in 
obnavljali obe naši koči, ki so 
dajali moč našemu društvu, da 
je živelo, vztrajalo tudi takrat, 
ko je bilo hudo. S svojimi dejanji 
so bili vzgled mnogim mladim 
planincem. Skrbeli so, da je naše 
društvo dočakalo častitljivo 
starost, ki jo bomo praznovali 
prihodnje leto, to je 120 let.

Pri Iztokovi koči pod Golaki 
je predsednik društva Dejan 
Černilogar posebej s hvaležnostjo 
imenoval tri požrtvovalne 
planince, ki nam jih je Usoda 
vzela v zadnjih letih. To so bili 
Tomaž Brecelj, Drago Ergaver 
in Pavle Bogataj. Sledi njihovega 
dela, požrtvovalnosti in mnogih 
prostovoljnih ur so bogate in 
plemenitijo življenje našega 
društva. Kot je že v navadi, so 
pod Golake planinci povabili 

in peljali s kombijem starejše 
planinke in tudi svojce pokojnih. 
Rdeč nagelj, ki so ga prejeli iz rok 
predsednika PD Ajdovščina, je 
bil spomin in dokaz hvaležnosti 
za požrtvovalnost, za lepo misel 
povezovanja, druženja in skupnih 
poti.

Kulturni program so oblikovali 
nekateri recitatorji. Glasbeno so 
ga obogatili dijaki Srednje šole 
Veno Pilon iz Ajdovščine, in 
sicer Urška Bučinel iz 4. č, njen 
glas je kot zarja zasvetil v krošnje 

bukev; na kitari jo je spremljal 
Teo Šinkovec, dijak 4. b razreda. 
Zvoke s flavto je ubirala Patricija 
Černigoj, učenka 3. b razreda. 
Tudi Erik Černigoj, učenec OŠ 
Danila Lokarja Ajdovščina, je s 
svojo kitaro polepšal srečanje.

Škrlatna jesen že barva Golake 
in sklepa življenjski krog. Ajdovski 
planinci pa smo s srečanjem in 
pohodom priznavali, da človek 
živi v svojih dobrih delih.

Irena Šinkovec, PD Ajdovščina

Spomini so oživeli 

Rdeč nagelj v zahvalo in v spomin
Prva oktobrska nedelja je že dolgo, menim, da več kot 40 let, posvečena planincem, ki so 

tlakovali uspešno pot Planinskemu društvu Ajdovščina in jih ni več med nami. Zapustili so 
nam lepo urejene steze, dve koči, dokaj čisto naravo in veliko misel prijateljstva in pripadnosti 
društvu.

Zlatorog praznoval na Gočah


